
Rīgā, 2022. gads 
 

 

Projektētājs 

 

 
 

SIA „Projekts EAE” 
Juridiskā adrese: "Medulāji", Ziemera pag., 

Alūksnes nov., LV-4332 

Biroja adrese: Zeltiņu iela 26, 

Rīga, LV-1035 

Reģ. Nr.: 44103073494 

Tālr.: +371 26324524 

E-pasts: info@projektseae.lv 

 

  

Pasūtītājs 

 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

Reģistrācijas numurs 40003344207 

Juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050 

Pasūtījuma Nr. 

 

 

 

 

 

 

LVC2021/4.4/AC/255 

Būvobjekta nosaukums 

 

NACIONĀLAS NOZĪMES MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS POSMĀ 

VALMIERA-RĪGA IZPĒTE 

 

Būvobjekta adrese 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRA POSMĀ VALMIERA-RĪGA 

  

Būvprojektēšanas stadija IZPĒTES PROJEKTS 

 

Būvprojekta minimālā sastāvā 

daļa 
VISPĀRĪGĀ DAĻA 

CEĻA DARBI 

 

 
Sējuma Nr. 1/1 

 
Marka IP 

  

SIA „Projekts EAE” valdes loceklis Edgars Krūmiņš 

Pētījuma vadītājs Roberts Zvejnieks (sert. nr. 3-00169) 

  

Pētījuma autors SIA „Projekts EAE” 

 



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

  IZPĒTES PROJEKTA SASTĀVS 

 

1.SĒJUMS   VISPĀRĪGĀ DAĻA, CEĻA DARBI     IP 
 

  

2



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SATURS 

Titullapa ............................................................................................................................................................. 1 
Izpētes projekta sastāvs ...................................................................................................................................... 2 

Saturs .................................................................................................................................................................. 3 

VISPĀRĪGĀ DAĻA ......................................................................................................................................... 5 

Izpētes uzsākšanai nepieciešamie izejas dati ...................................................................................................... 6 

Lēmuma par komersanta reģistrēšanu būvkomersantu reģistrā ar Nr.9470-R kopija ................................... 6 

Darba uzdevums ............................................................................................................................................ 8 

Amatas novada pašvaldības komunālās nodaļas nosacījumi ...................................................................... 14 

AS “Augstsprieguma tīkls” nosacījumi ....................................................................................................... 16 

SIA “Baltcom” nosacījumi .......................................................................................................................... 20 

AS “Conexus Baltic Grid” nosacījumi ........................................................................................................ 21 

PSIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” nosacījumi ............................................................................... 27 

AS “Gaso” nosacījumi ................................................................................................................................ 28 

AS “Latvenergo” nosacījumi ...................................................................................................................... 30 

VAS “Latvijas dzelzceļš” nosacījumi ......................................................................................................... 32 

AS “Latvijas valsts meži” nosacījumi ......................................................................................................... 33 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nosacījumi ........................................................................... 34 

SIA “Līgatnes komunālserviss” nosacījumi ................................................................................................ 35 

SIA “Latvijas Mobilais Telefons” nosacījumi ............................................................................................ 37 

VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” nosacījumi .................................................................... 38 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes nosacījumi ............................................................................... 41 

Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes Komunālās saimniecības nosacījumi .................................... 44 

SIA “RETN Baltic” vēstule......................................................................................................................... 45 

SIA “Rīgas ūdens” nosacījumi .................................................................................................................... 46 

AS “Sadales tīkls” nosacījumi..................................................................................................................... 51 

SIA “Tele2” vēstule .................................................................................................................................... 53 

SIA “Tet” nosacījumi .................................................................................................................................. 54 

PSIA “Vangažu avots” nosacījumi ............................................................................................................. 56 

Informācija no Cēsu pilsētas SIA “Vinda” ................................................................................................. 59 

Valsts vides dienesta vēstule ....................................................................................................................... 60 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” nosacījumi .............................................................. 63 

Informācija no Valmieras novada pašvaldības ............................................................................................ 65 

Informācija no Cēsu novada pašvaldības .................................................................................................... 67 

Informācija no Siguldas novada pašvaldības .............................................................................................. 68 

Informācija no Ropažu novada pašvaldības ................................................................................................ 74 

Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polises kopija ............................................................................... 79 

Skaidrojošs apraksts ......................................................................................................................................... 88 

Vispārīgi ...................................................................................................................................................... 88 

Plānotais mikromobilitātes infrastruktūras trases novietojums ................................................................... 89 

Esošās situācijas raksturojums .................................................................................................................... 94 

Plānotie objekti pētāmā posma tuvumā ....................................................................................................... 96 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitātes analīze ............................................................... 101 

Mikromobilitātes infrastruktūras formas izvēle ........................................................................................ 103 

Mikromobilitātes infrastruktūras segas konsturkcija ................................................................................ 106 

Mikromobilitātes infrastruktūras redzamība tumsā ................................................................................... 107 

Šķērsojumi ar mikromobilitātes infrastruktūru ......................................................................................... 107 

Satiksmes drošības līmeņa aprēķini .......................................................................................................... 109 

Mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošana ar ūdenstilpēm .................................................................... 138 

3



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Iesaistīto institūciju prasības ..................................................................................................................... 139 

Informācija par dabas liegumiem un to ierobežojumiem .......................................................................... 147 

Indikatīvais mikromobilitātes trases novietojums pilsētās ........................................................................ 151 

Saskaņojumi ar skartajām pašvaldībām .................................................................................................... 151 

Privāto zemju skaršana .............................................................................................................................. 152 

Mikromobilitātes infrastruktūras uzturēšana un kopšana .......................................................................... 154 

Koku ciršana un saglabāšana..................................................................................................................... 156 

Apgaismojums ........................................................................................................................................... 156 

Satiksmes organizācija .............................................................................................................................. 157 

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā ..................................................................................................... 158 

Apzaļumošana un labiekārtošana .............................................................................................................. 158 

Vides pieejamības aspektu novērtējums.................................................................................................... 158 

Ceļu drošības audita ieteikumu izvērtējums .............................................................................................. 159 

Problēmas un nestandarta risinājumi, kas varētu rasties būvprojektēšanas un būvniecības gaitā ............. 160 

Priekšlikumi tālākai perspektīvā būvprojekta izstrādes veikšanai ............................................................ 161 

CEĻA DARBI ............................................................................................................................................... 165 

IP-1 Vispārīgie rādītāji ................................................................................................................................... 166 

IP-2 Trases plāns ............................................................................................................................................ 167 

IP-3 Tipveida griezumi ................................................................................................................................... 179 

IP-4 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Valmierā .................................................................. 181 

IP-5 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Cēsīs ........................................................................ 182 

IP-6 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Siguldā .................................................................... 183 

IP-7 Mikromobilitātes infrastruktūras trases alternatīvie varianti .................................................................. 184 

EKONOMIKAS DAĻA ............................................................................................................................... 185 

Aptuvenā būvdarbu aprēķinātā cena .............................................................................................................. 186 

PIELIKUMI .................................................................................................................................................. 187 

1. Saskaņojumi ar skartajām pašvaldībām.......................................................................................... 188 

2. Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. AP22SI0009 ........................... 192 

3. CSDD audita atzinums Nr. 06-AD/22-86 ...................................................................................... 200 

4. Piezīmes un atbildes par 1. starpziņojuma piezīmēm ..................................................................... 236 

5. Tehniskās komisijas sanāksmes protokola izraksts par 1. starpziņojuma apstiprināšanu .............. 245 

6. Piezīmes un atbildes par 2. starpziņojuma piezīmēm ..................................................................... 246 

7. Tehniskās komisijas sanāksmes protokola izraksts par 2. starpziņojuma apstiprināšanu .............. 252 

8. Piezīmes un atbildes par gala ziņojuma piezīmēm ......................................................................... 255 

9. Tehniskās komisijas sanāksmes protokola izraksts par gala ziņojuma apstiprināšanu .................. 259 

10. Informācija par atsavināmajiem zemes gabaliem ........................................................................... 262 

11. Iesniegumi no Cēsu novada pašvaldības iedzīvotājiem ................................................................. 316 

 
 

  

4



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 

  

5



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

IZPĒTES UZSĀKŠANAI NEPIECIEŠAMIE IZEJAS DATI 

LĒMUMA PAR KOMERSANTA REĢISTRĒŠANU BŪVKOMERSANTU REĢISTRĀ AR NR.9470-R KOPIJA 

 

6



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

7



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

DARBA UZDEVUMS 

  

8



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

  

9



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

10



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

  

11



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

12



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

 

13



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS KOMUNĀLĀS NODAĻAS NOSACĪJUMI 

 

14



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

  

15



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS” NOSACĪJUMI 

 

16



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

17



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

18



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

19



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “BALTCOM” NOSACĪJUMI 

 

20



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “CONEXUS BALTIC GRID” NOSACĪJUMI 

 

21



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

22



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

23



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

24



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

25



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

26



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

PSIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” NOSACĪJUMI 

 

27



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “GASO” NOSACĪJUMI 

 

28



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

29



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “LATVENERGO” NOSACĪJUMI 

 

30



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

31



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

VAS “LATVIJAS DZELZCEĻŠ” NOSACĪJUMI 

 

32



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “LATVIJAS VALSTS MEŽI” NOSACĪJUMI 

 

33



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

LATVIJAS ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS AĢENTŪRAS NOSACĪJUMI 

 

34



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “LĪGATNES KOMUNĀLSERVISS” NOSACĪJUMI 

 

35



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

  

36



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “LATVIJAS MOBILAIS TELEFONS” NOSACĪJUMI 

 

37



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

VAS “LATVIJAS VALSTS RADIO UN TELEVĪZIJAS CENTRS” NOSACĪJUMI 

 

38



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

39



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

40



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

NACIONĀLĀS KULTŪRAS MANTOJUMA PĀRVALDES NOSACĪJUMI 

 

41



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

42



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

  

43



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

CĒSU NOVADA PRIEKUĻU APVIENĪBAS PĀRVALDES KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS NOSACĪJUMI 

 

44



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “RETN BALTIC” VĒSTULE 

 

45



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “RĪGAS ŪDENS” NOSACĪJUMI 

 

46



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

47



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

48



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

49



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

50



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “SADALES TĪKLS” NOSACĪJUMI 

 

51



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

52



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “TELE2” VĒSTULE 

 

53



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA “TET” NOSACĪJUMI 

 

54



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

55



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

PSIA “VANGAŽU AVOTS” NOSACĪJUMI 

 

56



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

57



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

58



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO CĒSU PILSĒTAS SIA “VINDA” 

 

59



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

VALSTS VIDES DIENESTA VĒSTULE 

 

60



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

61



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

62



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

VSIA “ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” NOSACĪJUMI 

 

63



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

64



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

65



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

  

66



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

67



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

68



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

69



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

70



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

71



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

72



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

73



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

74



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

75



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

76



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

77



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

78



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

CIVILTIESISKĀS ATBILDĪBAS APDROŠINĀŠANAS POLISES KOPIJA 

 

 

79



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 
80



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 
81



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

82



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

83



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

84



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

85



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

86



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

 

87



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SKAIDROJOŠS APRAKSTS 

VISPĀRĪGI 

Izpētes projekts izstrādāts saskaņā ar līgumu, kas noslēgts starp VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk 

LVC vai Pasūtītājs) un SIA „Projekts EAE” (turpmāk Izpildītājs). 

Pētījums izstrādāts pamatojoties uz sekojošiem dokumentiem: 

• Darba uzdevums; 

• Amatas novada pašvaldības komunālās nodaļas nosacījumi; 

• AS “Augstsprieguma tīkls” nosacījumi; 

• SIA “Baltcom” nosacījumi; 

• AS “Conexus Baltic Grid” nosacījumi; 

• PSIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” nosacījumi; 

• AS „Gaso” nosacījumi; 

• AS “Latvenergo” nosacījumi; 

• VAS “Latvijas dzelzceļš” nosacījumi; 

• AS “Latvijas valsts meži” nosacījumi; 

• Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nosacījumi; 

• SIA “Līgatnes komunālserviss” nosacījumi; 

• SIA “Latvijas Mobilais Telefons” nosacījumi; 

• VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” nosacījumi; 

• Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes nosacījumi; 

• Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes Komunālās saimniecības nosacījumi; 

• SIA “RETN Baltic” vēstule; 

• SIA “Rīgas ūdens” nosacījumi; 

• AS “Sadales tīkls” nosacījumi; 

• SIA “Tele2” vēstule; 

• SIA „Tet” nosacījumi; 

• PSIA “Vangažu avots” nosacījumi; 

• Informācija no Cēsu pilsētas SIA “Vinda”; 

• Valsts vides dienesta vēstule; 

• VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” nosacījumi; 

• Informācija no Valmieras novada pašvaldības; 

• Informācija no Cēsu novada pašvaldības; 

• Informācija no Siguldas novada pašvaldības; 

• Informācija no Ropažu novada pašvaldības. 

 

Izpētes projektu izstrādājuši sekojoši būvinženieri: 

Roberts Zvejnieks – pētījuma vadītājs/būvinženieris (LBS būvprakses sertifikāts Nr. 3-00169); 

88



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Matīss Gaiķis – pētījuma izstrādātājs/būvinženieris (LBS būvprakses sertifikāts Nr. 3-02254). 

Projektēšanas darbi izpildīti ievērojot Latvijas būvnormatīvus, Latvijas valsts standartus un Eiropas 

normas (EN). Projektēšanā izmantota ceļu projektēšanas sistēma AutoCad Civil 3D. 

AADT vai GVDI – gada vidējā diennakts intensitāte; 

a/c – autoceļš; 

CSN – ceļu satiksmes noteikumi; 

CSNg – ceļu satiksmes negadījums; 

LVS – Latvijas Valsts standarts; 

ICP – Ieteikumi ceļu projektēšanai “Ceļa sega”; 

DN/ID – iekšējais diametrs; 

NP – normālprofils; 

LP – labā puse; 

KP – kreisā puse; 

dnn – diennakts; 

AP – autobusu pietura; 

GP – gājēju pāreja; 

GC – gājēju ceļš, ietve; 

VC – veloceļš; 

GVC – gājēju un velosipēdu ceļš; 

KGVC – kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš; 

LED vai GED – gaismas emisijas diodes. 

 

PLĀNOTAIS MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS TRASES NOVIETOJUMS 

 Plānotais mikromobilitātes infrastruktūras trases novietojums (skatīt Attēls 1) balstīts uz izpētes 

projekta “Pētījums par velosatiksmi un velosatiksmes infrastruktūru nacionālā mērogā” ieteikumiem ņemot 

vērā šādus aspektus: 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot iespējami tuvu apdzīvotām vietām vai cauri tām, nodrošinot 

pieejamību pēc iespējas vairāk vietējiem iedzīvotājiem; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot iespējami tuvu pašvaldības un valsts infrastruktūras un 

tūrisma objektiem; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot tā, lai pēc iespējas mazāk tiktu skarta apkārtējā vide 

(piemēram, iespējami mazāk būtu nepieciešama koku ciršana, iespējami mazāk tiktu skartas 

aizsargājamās teritorijas u.t.t.); 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot tā, lai pēc iespējas mazāk būtu ietekmēta satiksmes drošība; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot, lai pēc iespējas mazāk tiktu skarti privātīpašumi. 

Nākošajās sadaļās ir sniegts detalizētāks mikromobilitātes infrastruktūras novietojuma apraksts. 

Detalizētākus mikromobilitātes infrastruktūras risinājumus skatīt IP-2 rasējumos. Novietojams uzrādīts 

89



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

orientējošs un precizējams nākošajās projektēšanas stadijās. Autoceļu un dzelzceļu puses noteiktas skatoties 

virzienā uz Rīgu. 

 
Attēls 1 

POSMS V ALMIERA – CĒSIS 

Sākot no Valmieras robežas mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot pa autoceļa P20 

nodalījuma joslu autoceļa labajā pusē līdz pat Lodes ielai, kura atrodas Liepas ciemā. Paredzēts izmantot esoši 

gājēju un velobraucēju infrastruktūru Lodes ielā. Vietā, kur gājēju un velosipēdu ceļš beidzas, paredzēts 

izbūvēt gājēju pāreju pāri Lodes ielai, kur tālāk infrastruktūru paredzēts izvietot dzelzceļa nodalījuma joslā 

dzelzceļa labajā pusē līdz nākošajai dzelzceļa pārbrauktuvei (pie a/c P20 un a/c V323 ceļu mezgla). Pēc 

minētās dzelzceļa pārbrauktuves pa autoceļa P20 labo pusi līdz nākošajai dzelzceļa pārbrauktuvei, kur tālāk 

mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot dzelzceļa nodalījuma joslā dzelzceļam labajā pusē līdz 

nākošajai dzelzceļa pārbrauktuvei pie Jāņmuižas stacijas. Tālāk līdz Cēsu pilsētas robežai mikromobilitātes 

infrastruktūru paredzēts izvietot a/c P20 nodalījuma joslā autoceļa labajā pusē. 

Iepriekšējā rindkopā minētais risinājums paredzēts, lai nodrošinātu pēc iespējas mazāk 

mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietu ar autoceļiem un dzelzceļu, samazinot konfliktpunktu 

skaitu un palielinot satiksmes drošību, taču nodrošinot pieejamību tādam pašam iedzīvotāju skaitam, ja 

infrastruktūru būtu izvietota tikai autoceļa vai tikai dzelzceļa nodalījuma joslā. 

Mikromobilitātes infrastruktūra atrodas blakus Valmierai, Līčiem, Liepai, Jāņmuižai, Cēsīm, 

nodrošinot infrastruktūras pieejamību vietējiem iedzīvotājiem. 

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu posmā no Valmieras līdz Cēsīm skatīt 2. attēlā. 

90



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 2 

POSMS CĒSIS – SIGULDA  

 Sākot no Cēsīm mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot a/c P14 nodalījuma joslā a/c labajā 

pusē līdz a/c P20. Tālāk to paredzēts izvietot pa a/c P20 nodalījuma joslu a/c labajā pusē līdz ceļu mezglam ar 

a/c V293. A/c P20 un a/c V293 ceļu mezglā paredzēta divlīmeņu gājēju pāreja. Tālāk mikromobilitātes 

infrastruktūru paredzēts izvietot a/c V293 nodalījuma joslā a/c labajā pusē līdz pat a/c A2, kur tālāk trasi 

paredzēts izvietot a/c A2 nodalījuma joslā a/c labajā pusē līdz ceļu mezglam ar a/c P31. A/c A2 un a/c P31 

ceļu mezglā paredzēta divlīmeņu gājēju pāreja. Tālāk minēto infrastruktūru paredzēts izvietot pa a/c P31 

nodalījuma joslu a/c labajā pusē līdz Amatai, kur tālāk mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot 

vecajā dzelzceļa trases (Ieriķi - Abrene) nodalījuma joslā ceļa kreisajā pusē. Tālāk ar mikromobilitātes 

infrastruktūru paredzēts šķērsot esošo dzelzceļa līniju Rīga – Valka pa autoceļu V317. No dzelzceļa 

pārbrauktuves uz a/c V317 līdz pat Siguldas robežai mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot 

dzelzceļa nodalījuma joslā dzelzceļa trases labajā pusē. 

 Posms no Cēsīm līdz Amatai paredzēts autoceļu nodalījuma joslās šādu iemeslu dēļ: 

• No Cēsīm līdz pagriezienam uz Līviem blakus a/c P14 tiek izstrādāts būvprojekts “Gājēju – 

velosipēdistu ceļš gar a/c P14 Umurga – Cēsis posmā no Cēsīm līdz krustojumam uz Līvu ciematu km 39,70 

līdz km 40,95”, kas nodrošinās piekļuvi Līvu iedzīvotājiem, un kuru varēs jau iekļaut mikromobilitātes 

infrastruktūrā; 

91



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

• Tiek nodrošinātas piekļuves vairākiem ciematiem un ezeriem, nekā izbūvējot minēto posmu dzelzceļa 

nodalījuma joslā; 

• Tiek nodrošināta pieejamība vairāk tūrisma objektiem, piemēram Āraišu ezerpils, kuru apmeklē liels 

skaits tūristu. 

 Posms no a/c A2 un a/c P31 ceļu mezgla līdz Siguldai paredzēts dzelzceļa nodalījuma joslā nevis 

autoceļa A2 nodalījuma joslā šādu iemeslu dēļ: 

• blakus autoceļam A2 posmā no a/c A2 un a/c P31 ceļu mezgla līdz Siguldai atrodas daudz dažādas 

koku alejas, kuras būtu jāizcērt; 

• tiek skarti mazāk privātīpašumi, jo a/c A2 nodalījuma josla nav tik plata kā dzelzceļa nodalījuma josla; 

• gadījumā ja darbi būtu jāparedz blakus a/c A2, taču ārpus nodalījuma joslas, posmā Drabeši – 

Augšlīgatne būvniecības darbi varētu būt apgrūtināti vai pat neiespējami sakarā ar Gaujas nacionālā parka 

atrašanās vietu; 

• posmā no a/c A2 un a/c P31 autoceļam A2 esošais zemes reljefs ir ļoti nelīdzens kā rezultātā būtu 

nepieciešami lieli grunts pārvietošanās darbi, kas palielinātu būvniecības izmaksas; 

• a/c A2 nodalījuma joslā būtu nepieciešams izbūvēt par vienu tiltu vairāk, kas sadārdzinātu būvniecības 

izmaksas. 

Mikromobilitātes infrastruktūra atrodas tieši blakus Cēsīm, Līviem, Āraišiem, Drabešiem, 

Amatciemam, Amatai, Ieriķiem, Augšlīgatnei, Siguldai, nodrošinot infrastruktūras pieejamību vietējiem 

iedzīvotājiem. 

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu posmā no Cēsīm līdz Siguldai skatīt 3. attēlā. 

 

 
Attēls 3 

92



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

POSMS SIGULDA – R ĪGA  

 Sākotnēji mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot a/c V96 nodalījuma joslā a/c labajā pusē 

posmā no Lorupes līdz a/c A2. Tālāk līdz pat Garkalnei (līdz ceļu mezglam ar Lielo zaļo ielu) mikromobilitātes 

infrastruktūru paredzēts izvietot a/c A2 nodalījuma joslā a/c labajā pusē. Tālāk minēto infrastruktūru paredzēts 

izvietot pa Lielās zaļās ielas nodalījuma joslu ielas labajā pusē līdz pat a/c V46, šķērsojot dzelzceļa līniju Rīga 

– Valka. Tad infrastruktūru paredzēts izvietot pa a/c V46 nodalījuma joslu a/c labajā pusē līdz Venču ielai, kur 

paredzēts mikromobilitātes infrastruktūru izbūvēt līdz dzelzceļa līnijai Rīga – Valka. Tālāk līdz a/c A1 un A2 

divlīmeņu ceļu mezglam mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot pa dzelzceļa nodalījuma joslu, kur 

mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts pieslēgt esošajam veloceļam ceļu mezgla zonā. 

Posmā no Siguldas līdz Garkalnei mikromobilitātes infrastruktūru paredzēts izvietot autoceļa A2 

nodalījuma joslā, nodrošinot piekļuvi vairāk ciematiem nekā ja mikromobilitātes infrastruktūra tiktu izvietota 

dzelzceļa nodalījuma joslā. Novērots, ka šajā posmā pa autoceļu A2 aktīvi pārvietojas velobraucēji. Garkalnē 

mikromobilitātes infrastruktūra paredzēta autoceļa V46 nodalījuma joslā autoceļa labajā pusē, skatoties 

virzienā uz Rīgu. Pēc šādas infrastruktūras lielu vēlmi ir izrādījuši vietējie Garkalnes iedzīvotāji (baltoties uz 

lsm.lv mājaslapā pieejamās informācijas). No Garkalnes līdz a/c A1 un a/c A2 ceļu mezglam mikromobilitātes 

infrastruktūru plānots izbūvēt dzelzceļa nodalījuma joslā, tādā veidā izvairoties no riska skart vairāk 

privātīpašumu, un mikromobilitātes infrastruktūra tiek savienota ar esošo ietvi a/c A1 un a/c A2 ceļu mezgla 

zonā. 

Mikromobilitātes infrastruktūra atrodas tieši blakus Siguldai, Gaujai (ciematam), Indrāniem, 

Krustiņiem (Sēnītei), Vangažiem, Garkalnei nodrošinot infrastruktūras pieejamību vietējiem iedzīvotājiem. 

Sakarā ar to, ka no Rīgas līdz a/c A1 un A2 divlīmeņu ceļu mezglam esošajā situācijā atrodas veloceļš, tad 

mikromobilitātes infrastruktūra būs pieejama arī Rīgas iedzīvotājiem. 

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu posmā no Siguldas līdz Rīgai skatīt 4. attēlā. 

 

 
Attēls 4 

93



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

AUTOCEĻŠ P20 

Autoceļš P20 Valmiera – Cēsis - Drabeši ir reģionālais Latvijas autoceļš, kas savieno Valmieru, pa 

apvedceļu apejot Cēsis, ar autoceļu A2. Autoceļa kopgarums ir 39.7 km un tas visā garumā klāts ar asfaltbetona 

segumu. Autoceļš šķērso Valmieras un Cēsu novadus. Esošajā situācijā blakus autoceļam P20 ietve ir izbūvēta 

tikai posmā no pieturas “Lode” līdz krustojumam ar Rūpnīcas ielu (aptuveni 180 m) un tā ir ļoti sliktā stāvoklī.  

LODES IELA  

 Lodes iela ir aptuveni 0.6 km gara iela Liepas ciemā, kura savieno Ķieģeļu rūpnīcu ar autoceļu P20. 

Lodes ielas segums ir klāts ar asfaltbetonu. Esošajā situācijā blakus Lodes ielai ir izbūvēts gājēju ceļš. 

AUTOCEĻŠ P14 

Autoceļš P14 Umurga – Cēsis – Līvi ir reģionālais Latvijas autoceļš, kas savieno Umurgu Limbažu 

novadā ar Stalbi pie autoceļa A3 un tālāk ar Cēsīm. Autoceļa kopgarums ir 42.7 km un tas visā maršrutā klāts 

ar asfaltbetona segumu. Autoceļš šķērso Limbažu un Cēsu novadus. Paredzēts, ka mikromobilitātes 

infrastruktūra varētu atrasties blakus autoceļam P14 posmā no Cēsīm līdz autoceļam P20 (posma garums 

apmēram 3 km). Esošajā situācijā minētā autoceļa posmā, kurā paredzēts izvietot mikromobilitātes 

infrastruktūru blakus autoceļam neatrodas izbūvēti gājēju un/vai velosipēdistu ceļi, taču pašreiz tiek izstrādāts 

būvprojekts, kura ietvaros paredzēts izbūvēt kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu blakus a/c P14 posmā no Cēsu 

pilsētas robežas līdz pieslēgumam uz Līviem (skatīt sadaļu “Plānotie objekti pētāmā posma tuvumā”). 

AUTOCEĻŠ V293 

 Autoceļš V293 Drabeši – Līvi ir vietējais Latvijas autoceļš, kas savieno autoceļu A2 ar autoceļu P20, 

nodrošinot piekļuvi Drabešiem un Āraišiem. Autoceļa kopgarums ir 2.950 km un tas visā garumā ir klāts ar 

asfaltbetona segumu. Esošajā situācijā blakus a/c V293 neatrodas izbūvēti gājēju un/vai velosipēdistu ceļi. 

AUTOCEĻŠ P31 

Autoceļš P31 Ērgļi - Drabeši ir Latvijas reģionālais autoceļš, kas savieno Ērgļus ar autoceļu A2 1.5 

km no Drabešiem. Autoceļa garums ir 52,3 km un tikai atsevišķās vietās (3,5 km no A2 līdz Amatai un 1 km 

Ērgļos) tas klāts ar asfaltbetona segumu. Autoceļš šķērso Madonas, Ogres un Cēsu novadus. Esošajā situācijā 

minētā autoceļa posmā, kurā paredzēts izvietot mikromobilitātes infrastruktūru blakus autoceļam neatrodas 

izbūvēti gājēju un/vai velosipēdistu ceļi. 

SLĒGTĀ DZELZCEĻA LĪNIJA IERIĶI - ABRENE 

 Dzelzceļa līnija Ieriķi - Abrene ir slēgta līnija, kas savieno Ieriķu ciemu ar Abreni (tagadējo Pitalovu) 

caur Gulbeni. 2009. gada beigās šī līnija no Ieriķiem līdz valsts robežai demontēta. Esošajā situācijā bijušās 

dzelzceļa līnijas vietā atrodas nesaistīta minerālmateriāla ceļš, kurš nodrošina piekļuvi atsevišķām 

privātmājām. Satiksmes intensitāte uz minētā ceļa ir ļoti neliela. 

94



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

DZELZCEĻA LĪNIJA R ĪGA – V ALGA /V ALKA  

Dzelzceļa līnija Rīga – Lugaži – valsts robeža jeb Rīga – Valga ir dzelzceļa līnija Latvijā un Igaunijā. 

Līnija ir 168 km gara, brauciens no Rīgas līdz Valgai ar dīzeļvilcienu atkarībā no reisa ilgst 2 stundas 55 

minūtes. Šobrīd dzelzceļa līnijā Latvijas teritorijā ir 20 darbojošās stacijas un pieturas punkti. 4 stacijas vai 

pieturas atrodas Rīgas pilsētā (Rīga - Jugla), 2 - Ropažu novadā, 4 Siguldas novadā, 7 - Cēsu novadā, 2 – 

Valmieras novadā, un 1 - Valkas novadā. Blakus dzelzceļa līnijai Rīga – Valga vairākās vietās atrodas esoši 

nesaistīta minerālmateriāla seguma autoceļi, pa kuriem pārvietojas gan gājēji, gan velosipēdisti. 

AUTOCEĻŠ V96 

 Autoceļš V96 (Pievedceļš Lorupes gravai) ir vietējais Latvijas autoceļš, kas savieno Kalna ielu Siguldā 

ar a/c A2, nodrošinot piekļuvi Lorupes gravai. Autoceļa kopgarums ir 2 km un tas visā garumā ir klāts ar 

asfaltbetona segumu. Esošajā situācijā blakus a/c V96 neatrodas izbūvēti gājēju un/vai velosipēdistu ceļi. 

Nereti minētais autoceļš autotransportam tiek slēgts dažādu sporta aktivitāšu dēļ. 

AUTOCEĻŠ A2 

Autoceļš A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene) jeb Vidzemes (Pleskavas) šoseja ir 

augstākās kategorijas Latvijas autoceļš, kas savieno Latvijas galvaspilsētu Rīgu ar Igaunijas robežu 

Veclaicenes pagastā. Autoceļš turpinās Igaunijā kā 7. šoseja, pēc tam Krievijā kā autoceļš A212 līdz Pleskavai. 

Autoceļš ir noklāts ar asfaltbetona segumu un tā garums Latvijā ir 195,6 km. No Rīgas gandrīz līdz Siguldai 

autoceļš ir ar atdalītām braukšanas joslām. No Rīgas apvedceļa autoceļš A2 ietilpst starptautiskajā autoceļā 

E77. Esošajā situācijā esoša ietve blakus minētajam autoceļa A2 posmam atrodas Billē (kopējais garums 

aptuveni 0.3 km), Ieriķos (abās ceļa pusēs, to kopējais garums aptuveni 1.1 km), Augšlīgatnē (kopējais garums 

aptuveni 1.3 km), pie ciemata Gauja (kopējais garums aptuveni 0.1 km), Krustiņiem (Sēnīte, kopējais garums 

aptuveni 0.1 km), 37. kilometrā (kopējais garums aptuveni 0.1 km), pie Vangažiem (kopējais garums aptuveni 

0.2 km), pie Garkalnes (kopējais garums aptuveni 0.1 km), pie Rīgas robežas (abās ceļa pusēs, to kopējais 

garums aptuveni 2.6 km). 

L IELĀ ZAĻĀ IELA  

 Lielā zaļā iela ir 2.5 km gara iela Garkalnē, kura savieno autoceļu A2 ar Smilšu ielu. Atsevišķās vietās 

Lielās zaļās ielas segums ir asfaltbetons – 1.8 km, atsevišķās vietās minētajai ielai ir nesaistīta minerālmateriāla 

segums – 0.7 km. Esošajā situācijā blakus minētajai ielai neatrodas izbūvēti gājēju un/vai velosipēdistu ceļi. 

AUTOCEĻŠ V46 

 Autoceļš V46 Ādaži – Garkalne ir 11.5 km garš vietējais Latvijas autoceļš, kas savieno Draudzības 

ielu Ādažos ar a/c A2 Garkalnē. Garkalnē a/c V46 posmā no a/c A2 līdz dzelzceļam Rīga – Valga/Valka tiek 

saukts par Vidzemes šoseju, jo minētais ceļš pārtapa par vietējas nozīmes ceļu, kad tika izbūvēts a/c A2. 

Izņemot Venču ielu, Garkalnē a/c V46 segums ir asfaltbetons, taču ārpus Garkalnes – nesaistīts 

minerālmateriāls. Esošajā situācijā blakus a/c V46 no autobusu pieturas “Garkalne 2” līdz a/c P3 un a/c V46 

ceļu mezglam ir izbūvēta ietve ceļa kreisajā pusē (skatoties virzienā uz Rīgu). Vairāki iedzīvotāji ir norādījuši, 

ka vēlētos ietvi arī otrā ceļa pusē. 

95



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

PLĀNOTIE OBJEKTI PĒTĀMĀ POSMA TUVUMĀ 

Paralēli šim izpētes projektam SIA “ProjektsEAE” veic izpētes projekta izstrādi ar nosaukumu 

“Divlīmeņu gājēju pārejas ierīkošanas iespējas uz autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene), 

km 31,10 – 32,25 Vangažos izpēte”. Minētie izpētes projekta risinājumi ir iekļauti IP-2 rasējumos. 

Paralēli šim izpētes projektam SIA “ProjektsEAE” veic izpētes projekta izstrādi ar nosaukumu 

“Divlīmeņu gājēju pārejas ierīkošanas iespējas uz autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene), 

km 36,85 – 37,00 pie “Sēnītes” (Sorbām) izpēte”. Minētie izpētes projekta risinājumi ir iekļauti IP-2 

rasējumos. 

Paralēli šim izpētes projektam SIA “ProjektsEAE” veic izpētes projekta izstrādi ar nosaukumu 

“Trokšņa samazināšanas pasākumi gar valsts galveno autoceļu A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža 

(Veclaicene), km 31,15-32,25”. Minētie izpētes projekta risinājumi ir iekļauti IP-2 rasējumos. 

2008. gadā tika izstrādāts publiskās un privātās partnerības (turpmāk PPP) projekts “Autoceļa E77/A2 

posms Rīgas apvedceļš - Sēnīte”. Minētais PPP projekts netika realizēts, jo iepirkums beidzās bez rezultāta. 

Saskaņā ar Valsts autoceļu attīstības stratēģiju no 2020. – 2040. gadam līdz 2030. gadam paredzēts attīstīt 

projektu “Autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene) posma autoceļš A4 – Lorupes grava 

(divbrauktuvju posms) pārbūve”, pārbūvējot 32 km garu autoceļa A2 posmu par ātrgaitas ceļu. Pasūtītājs ir 

norādījis, ka a/c A2 ātrgaitas ceļa projekta realizācijas risinājumi varētu būt līdzīgi 2008. gadā izstrādātajam 

PPP projektam “Autoceļa E77/A2 posms Rīgas apvedceļš - Sēnīte”. Izstrādājot a/c A2 ātrgaitas ceļa 

būvprojektu un/vai mikromobilitātes infrastruktūras būvprojektu posmā no Garkalnes līdz a/c A2 un a/c A3 

ceļu mezglam Izpildītājs aicina vērst papildus uzmanību atsevišķām vietām, kuras ir iezīmētas minētajā PPP 

projektā: 

1. PPP projektā bija uzrādīts, ka paredzēts pārbūvēt Gaujas ielas divlīmeņu ceļu mezglu ar a/c A2 pie 

Vangažiem (skatīt Attēls 5). Izpildītājs uzskata, ka šāds risinājums neuzlabos satiksmes drošību, bet palielinās 

a/c A2 pārbūves būvniecības izmaksas. Izpildītājs aicina a/c A2 un Gaujas ielas divlīmeņu ceļu mezglā šādas 

korekcijas neveikt. Sakarā ar iepriekš minēto mikromobilitātes infrastruktūra paredzēta tieši blakus esošajām 

divlīmeņu mezgla rampām, uz Gaujas ielas izbūvējot divlīmeņu gājēju pāreju. 

 
Attēls 5 

96



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

2. PPP projektā pie Vangažiem bija paredzēts paralēlais ceļš posmā no Gaujas ielas līdz a/c V95. 

Satiksmes drošības uzlabošanas nolūkiem Izpildītājs rekomendē a/c A2 pārbūves būvprojektā paredzēt 

mikromobilitātes infrastruktūru blakus paralēlajam ceļam nešķērsojot to (ar zilu krāsu iezīmēts 6. attēlā). 

 
Attēls 6 

3. PPP projektā starp a/c A2 35. un 36. kilometru Ziemeļu pusē bija paredzēts paralēlais ceļš. Izpildītājs 

uzskata, ka šāds paralēlais ceļš nav nepieciešams, jo īpašumiem ir piekļuve no esošā ceļa (7. attēlā ar sarkanu 

bultu norādītais ceļš). Sakarā ar iepriekš minēto, mikromobilitātes infrastruktūru būs iespējams izbūvēt blakus 

a/c A2. 

 
Attēls 7 

4. PPP projektā starp esošo ceļu pie a/c A2 37. kilometra un starp a/c A2/A3/P10/V94 rotācijas apli bija 

paredzēts izbūvēt paralēlo ceļu a/c A2 Ziemeļu pusē (skatīt Attēls 8). A/c A2 pārbūves projektā 

mikromobilitātes infrastruktūru savietot ar minēto paralēlo ceļu, nodrošinot satiksmes drošību mazāk 

aizsargātajiem satiksmes dalībniekiem. 

97



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 8 

 2008. gadā tika izstrādāts izpētes projekts ar nosaukumu “Autoceļa A3 Inčukalns-Valmiera-Igaunijas 

robeža (Valka) posma Inčukalns-Ragana un autoceļa A2 Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža (Veclaicene) posma 

Sēnīte-Rīdzene attīstības izpēte”, kura ietvaros paredzēts uzlabot satiksmes drošību uz autoceļa A2. Saskaņā 

ar Valsts autoceļu attīstības stratēģiju no 2020. – 2040. gadam līdz 2035. gadam paredzēts attīstīt projektu 

“Autoceļa A2 posma Lorupes grava – Cēsu pagrieziens pārbūve”, pārbūvējot 31.6 km garu autoceļa A2 posmu 

par ātrgaitas ceļu. Pasūtītājs ir norādījis, ka a/c A2 pārbūves projektā par ātrgaitas ceļu tiks ņemti vērā 

iepriekšminētā projekta risinājumi. 

Izstrādājot a/c A2 ātrgaitas ceļa būvprojektu un/vai mikromobilitātes infrastruktūras būvprojektu 

posmā no a/c A2 un a/c A3 ceļu mezgla līdz Siguldai Izpildītājs aicina vērst papildus uzmanību atsevišķām 

vietām, kuras ir iezīmētas minētajā izpētes projektā: 

1. Izpētes projektā pie Gaujas ciema paredzēti 2 pieslēgumi autoceļam A2 un viens autoceļa A2 

šķērsojums (skatīt Attēls 9). Konkrētajā vietā iespējami 2 mikromobilitātes infrastruktūras trases varianti - 

iespējami tālu no pieslēgumiem būs jāizbūvē gājēju pārejas, saglabājot mikromobilitātes infrastruktūru blakus 

a/c A2 vai mikromobilitātes infrastruktūru izbūvēt cauri Gaujas ciemam, paredzot pēc iespējas mazāk 

infrastruktūras šķērsojumus ar autoceļiem. 

 
Attēls 9 

98



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

2. Esošajā situācijā no Siguldas (Rīgas pusē) atrodas apbraucamais ceļš, lai nokļūtu uz Viesulēniem, 

Siliem un Priedainēm. Uz minēto apbraucamo ceļu iepriekš minētajā izpētes projektā paredzēts pieslēgums a/c 

A2 (skatīt Attēls 10). A/c A2 pārbūves par ātrgaitas ceļu projektā iespējami tālu no minētā ceļu mezgla būs 

jāparedz gājēju pāreja. 

 
Attēls 10 

3. No Siguldas līdz a/c A2 un a/c P31 ceļu mezglam iepriekš minētais izpētes projekts neietekmēs 

mikromobilitātes infrastruktūras izbūvi, jo tā paredzēta dzelzceļa nodalījuma joslā. Taču posmā no a/c A2 un 

a/c P31 ceļu mezgla līdz a/c A2 un a/c V293 ceļu mezglam paredzēts taisnot a/c A2 trasi un a/c A2 un a/c P31 

ceļu mezglā izbūvēt rotācijas apli (skatīt Attēls 11). Šāda varianta realizācijas gadījumā mikromobilitātes trases 

novietojums būs jākoriģē tikai rotācijas apļa zonā. 

 
Attēls 11 

Izpildītājs rekomendē mikromobilitātes infrastruktūras būvprojektu posmā no Garkalnes līdz Siguldai 

un no /c A2 un a/c P31 ceļu mezgla līdz a/c A2 un a/c V293 izstrādāt kopā ar a/c A2 pārbūves būvprojektu par 

ātrgaitas ceļu, jo ātrgaitas ceļa projekta risinājumi var būtiski atšķirties no abiem 2008. gadā izstrādātajiem 

projektiem. 

99



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

A/c A2 posmos, kuros mikromobilitātes infrastruktūra paredzēta blakus šim autoceļam, un kuros a/c 

A2 paredzēts pārbūvēt par ātrgaitas ceļu, Izpildītājs rekomendē ātrgaitas ceļa projektu apvienot ar 

mikromobilitātes infrastruktūras projektu, tādā veidā samazinot dažādas neprognozētas papildus būvniecības 

izmaksas, ko varētu radīt kļūdaina novietojumu izvēle kādai no infrastruktūrām. Arī CSDD Ceļu drošības 

audits rekomendē autoceļa A2 pārbūvi par ātrgaitas ceļu veikt kopā ar mikromobilitātes infrastruktūras izbūvi, 

vietās kur mikromobilitātes infrastruktūra paredzēta blakus autoceļam A2 (skatīt 3. pielikumu). 

Paralēli šim izpētes projektam SIA “ProjektsEAE” veic būvprojekta izstrādi ar nosaukumu “Valsts 

galvenā autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene) km 77,30 – 88,10 pārbūve”, kura ietvaros 

ir paredzēts veikt autoceļa A2 seguma pārbūvi posmā 77,30 km – 88,10 km. Jāņem vērā, ka minētajā 

būvprojektā nav paredzēts iekļaut 11. attēla risinājumus. 

Pēc Pasūtītāja sniegtās informācijas, pašreiz tiek izstrādāts būvprojekts ar nosaukumu “Gājēju – 

velosipēdistu ceļš gar a/c P14 Umurga – Cēsis posmā no Cēsīm līdz krustojumam uz Līvu ciematu km 39,70 

līdz km 40,95”, kura ietvaros paredzēts izbūvēt kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu blakus a/c P14 posmā no 

Cēsu pilsētas robežas līdz pieslēdzošajam ceļam pa kuru ir iespējams nokļūt Līvos. Minētā projekta risinājumi 

uzrādīti IP-2 rasējumos. 

Ar izpētes projekta risinājumiem skartajām pašvaldībām tika lūgts sniegt informāciju par plānotajiem 

objektiem mikromobilitātes infrastruktūras tuvumā, kas varētu būtiski ietekmēt intensitāti mikromobilitātes 

infrastruktūrā. Pašvaldību vēstules skatīt sadaļā “Izpētes uzsākšanai nepieciešamie izejas dati”. Zemāk 

norādīta informācija par plānotajiem objektiem mikromobilitātes infrastruktūras tuvumā. 

Valmieras novads 

• Valmieras novada pašvaldība norāda, ka Valmieras pilsētā darbavietu skaits ir lielāks par iedzīvotāju 

skaitu, līdz ar to pilsētā un 10 – 15 km attālumā no Valmieras plānots attīstīt dzīvojamo fondu. 

• Ir izstrādāts veloceliņa projekts Mūrmuiža – Valmiera. 

Cēsu novads 

Cēsu novada pašvaldība norāda, ka Cēsu novada būvvaldes rīcībā nav informācijas par iesniegtiem 

projektiem, kas būtiski varētu ietekmēt mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāti. 

Siguldas novads 

• Nekustamajā īpašumā “Treimaņi” plānota intensīva savrupmāju apbūve (kad. apz. – 80940040878-

8094004939). 

• Siguldas novada pašvaldība norāda uz vairākiem dažāda veida Siguldas pilsētas attīstības projektiem, 

kas varētu palielināt mikromobilitātes infrastruktūras intensitāti arī ārpus pilsētas, jo vietējiem iedzīvotājiem, 

kuri dzīvo Siguldas tuvumā, varētu rasties papildus vēlme pārvietoties uz Siguldu, izmantojot mikromobilitātes 

infrastruktūru. 

Ropažu novads 

• Nekustamajā īpašumā ar kad. apz. 80600041208 paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

• Ropažu novada pašvaldība norāda, ka pašvaldības ieskatā izpētes teritorijas tuvumā šobrīd netiek 

īstenotas būvniecības ieceres, kas būtiski varētu ietekmēt mikromobilitātes infrastruktūras noslodzi. 

100



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Ropažu novada pašvaldība norāda uz dažādiem plānotajiem veloceliņiem Ropažu novadā (skatīt Attēls 

12). Jāņem vērā, ka sakarā ar šo izpēti, veloceliņš gar autoceļu A2 nebūs nepieciešams. 

 
Attēls 12 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS SATIKSMES INTENSITĀTES ANALĪZE 

Izpētes projekta ietvaros tika veikta mikromobilitātes infrastruktūras intensitāšu analīze (skatīt Tabula 

1). Autoceļu satiksmes intensitātes dati ņemti no VSIA “Latvijas Valsts ceļi” mājaslapā lvceli.lv publicētās 

informācijas. Tabulā minētās mikromobilitātes infrastruktūras intensitāšu vērtības pieņemtas subjektīvi, ņemot 

vērā mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu. Tiek pieņemts, ka 10 gadu laikā satiksmes intensitāte uz 

mikromobilitātes infrastruktūras varētu pieaugt par 20%. 

Tabula 1 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāte maksimumstundā 

Posms 

Esošā 
autoceļa 

intensitāte, 
2021. g. 
(aut/24h) 

Gājēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(velo/h) 

Gājēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Pk. 0+00 – Pk. 11+00 (Valmiera 
– AP Dumbrāji) 

7846 30 30 36 36 

Pk. 11+00 – Pk. 60+50 (AP 
Dumbrāji – Līči) 

3444 10 20 12 24 

Pk. 60+50 – Pk. 141+00 (Līči – 
a/c V332) 

3444 7 15 8 18 

Pk. 141+00 – Pk. 170+00 (a/c 
V332 – a/s “Lode”) 

3444 15 20 18 24 

101



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāte maksimumstundā 

Posms 

Esošā 
autoceļa 

intensitāte, 
2021. g. 
(aut/24h) 

Gājēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(velo/h) 

Gājēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Pk. 170+00 – Pk. 238+45 
(a/s “Lode” – Bušugrava) 

3444 7 15 8 18 

Pk. 238+45 – Pk. 262+75 
(Bušugrava – Cēsis) 

3444 25 30 30 36 

Pk. 262+75 – Pk. 276+00 (Cēsis 
– Līvi) 

3664 10 20 12 24 

Pk. 276+00 – Pk. 292+60 (Līvi – 
a/c P14/P20 krust.) 

3664 7 17 8 20 

Pk. 292+60 – Pk. 302+50 (a/c 
P14/P20 krust. – a/c P20/V293 

krust.) 
4913 7 18 8 20 

Pk. 302+50 – Pk. 331+70 (a/c 
P20/V293 krust. – a/c A2/V293 

krust.) 
619 10 25 12 30 

Pk. 331+70 – Pk. 342+50 (a/c 
A2/V293 krust. – a/c A2/P31 

krust.) 
4476 7 15 8 18 

Pk. 342+50 – Pk. 373+30 (a/c 
A2/P31 krust. – Amata) 

709 7 15 8 18 

Pk. 373+30 – Pk. 449+30 
(Amata – Ieriķi) 

20 7 15 8 18 

Pk. 449+30 – Pk. 475+00 
(Ieriķos) 

- 15 25 18 30 

Pk. 475+00 – Pk. 541+00 (Ieriķi 
– Augšlīgatne) 

- 7 18 8 20 

Pk. 541+00 – Pk. 569+00 
(Augšlīgatnē) 

- 15 25 18 30 

Pk. 569+00 – Pk. 631+50 
(Augšlīgatne – Daudas upe) 

- 8 20 10 24 

Pk. 631+50 – Pk. 647+00 
(Daudas upe – Sigulda) 

- 25 30 30 36 

Pk. 647+00 – Pk. 675+20 
(Sigulda – Ceļš uz īpašumiem ar 

kad. apz. 80640040022) 

254 (V96) 
14182 (A2) 

20 35 24 42 

Pk. 675+20 – Pk. 695+50 (Ceļš 
uz īpašumiem ar kad. apz. 

80640040022 – Gauja) 
14182 10 25 12 30 

Pk. 695+50 – Pk. 768+60 (Gauja 
– DUS Gotika Auto) 

14182 15 25 18 30 

Pk. 768+60 – Pk. 802+60 (DUS 
Gotika Auto – Vangaži) 

 
21130 10 25 12 30 

102



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāte maksimumstundā 

Posms 

Esošā 
autoceļa 

intensitāte, 
2021. g. 
(aut/24h) 

Gājēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(velo/h) 

Gājēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Pk. 802+60 – Pk. 842+60 
(Vangaži) 

21130 20 30 24 36 

Pk. 842+60 – Pk. 883+60 
(Vangaži – Garkalne) 

21330 10 30 12 36 

Pk. 883+60 – Pk. 936+70 
(Garkalne) 

1999 (V46) 30 40 36 48 

Pk. 936+70 – Pk. 989+64 
(Garkalne – a/c A1/A2 krust.) 

- 15 40 18 48 

Piezīmes: 

1. Dzelzceļa transporta intensitātes tabulā netiek uzrādītas. Ja uzrādītajā posmā atrodas gan autoceļš, gan 

dzelzceļš, tabulā tiek uzrādīta autoceļa satiksmes intensitāte. 

2. Velosipēdistu intensitātēs ir iekļautas pārējo mikromobilitātes transportlīdzekļu intensitātes 

(elektroskūteri u.t.t.). 

3. Atsevišķiem vietējiem ceļiem pielietotas 2019. gada vai 2020. gada intensitātes, jo tuvākajos gados 

nav veikta intensitāšu uzskaite. 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS FORMAS IZVĒLE 

Atbilstoši LVS 190-9 “Velosatiksme” 5.1.1. tabulai ārpus apdzīvotas vietas ir pieļaujams izbūvēt 

velosipēdu ceļu un kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu. Velosipēdu ceļu nav ieteicams izmantot, jo 

mikromobilitātes infrastruktūru vēlēsies izmantot gan gājēji, gan skrituļslidotāji, gan braucēji uz skrejriteņiem 

un citi mikromobilitātes dalībnieki, neskaitot velosipēdistus.  

Rezultātā Izpildītājs piedāvā mikromobilitātes infrastruktūras šķērsprofilu pieņemt atbilstoši 

automobiļu un mikromobilitātes infrastruktūras dalībnieku intensitātei, kā tas ir norādīts LVS 190-2 9.2.1. 

punktā. Ņemot vērā prognozēto mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāti (skatīt Tabula 1), 

mikromobilitātes infrastruktūrai tiek pieņemtas divas mikromobilitātes infrastruktūras formas: 

• Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš (KGVC); 

• Gājēju un velosipēdu ceļš (GVC). 

Mikromobilitātes infrastruktūru dzelzceļa nodalījuma joslā paredzēts izbūvēt kā gājēju un velosipēdu 

ceļu, lai dzelzceļa apkalpojošais personāls, veicot dzelzceļa uzturēšanas darbus, nepieciešamības gadījumā, 

varētu pārvietoties pa gājēju un velosipēdu ceļu ar automašīnām. 

Nākošajā tabulā (skatīt Tabula 2) apkopota informācija par mikromobilitātes infrastruktūras formu 

novietojumu. 

  

103



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Tabula 2 

Mikromobilitātes infrastruktūras forma 

Posms 
Esošā autoceļa 

intensitāte, 2021. 
g. (aut/24h) 

KGVC vai 
GVC 

Piezīmes, formas izvēles iemesls 

Pk. 0+00 – Pk. 11+00 (Valmiera 
– AP Dumbrāji) 

7846 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 11+00 – Pk. 60+50 (AP 
Dumbrāji – Līči) 

3444 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 60+50 – Pk. 141+00 (Līči – 
a/c V332) 

3444 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 141+00 – Pk. 170+00 (a/c 
V332 – a/s “Lode”) 

3444 KGVC, GVC 
Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 

dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 
GVC 

Pk. 170+00 – Pk. 238+45 
(a/s “Lode” – Bušugrava) 

3444 KGVC, GVC 
Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 

dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 
GVC 

Pk. 238+45 – Pk. 262+75 
(Bušugrava – Cēsis) 

3444 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 262+75 – Pk. 276+00 (Cēsis 
– Līvi) 

3664 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 276+00 – Pk. 292+60 (Līvi – 
a/c P14/P20 krust.) 

3664 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 292+60 – Pk. 302+50 (a/c 
P14/P20 krust. – a/c P20/V293 

krust.) 
4913 GVC 

Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 
pieņemot, ka intensitāte uz autoceļa 
varētu pārsniegt 5000 aut/24h pēc 

mikromobilitātes infrastruktūras izbūves 
Pk. 302+50 – Pk. 331+70 (a/c 

P20/V293 krust. – a/c A2/V293 
krust.) 

619 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 331+70 – Pk. 342+50 (a/c 
A2/V293 krust. – a/c A2/P31 

krust.) 
4476 GVC 

Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 
pieņemot, ka intensitāte uz autoceļa 
varētu pārsniegt 5000 aut/24h pēc 

mikromobilitātes infrastruktūras izbūves 
Pk. 342+50 – Pk. 373+30 (a/c 

A2/P31 krust. – Amata) 
709 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 373+30 – Pk. 449+30 
(Amata – Ieriķi) 

20 KGVC, GVC 
Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 

dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 
GVC 

Pk. 449+30 – Pk. 475+00 
(Ieriķos) 

- GVC 
Dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 

GVC 
Pk. 475+00 – Pk. 541+00 (Ieriķi 

– Augšlīgatne) 
- GVC 

Dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 
GVC 

Pk. 541+00 – Pk. 569+00 
(Augšlīgatnē) 

- GVC 
Dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 

GVC 
Pk. 569+00 – Pk. 631+50 

(Augšlīgatne – Daudas upe) 
- GVC 

Dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 
GVC 

Pk. 631+50 – Pk. 647+00 
(Daudas upe – Sigulda) 

 
- GVC 

Dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 
GVC 

104



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras forma 

Posms 
Esošā autoceļa 

intensitāte, 2021. 
g. (aut/24h) 

KGVC vai 
GVC 

Piezīmes, formas izvēles iemesls 

Pk. 647+00 – Pk. 675+20 
(Sigulda – Ceļš uz īpašumiem ar 

kad. apz. 80640040022) 

254 (V96) 
14182 (A2) 

GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 675+20 – Pk. 695+50 (Ceļš 
uz īpašumiem ar kad. apz. 

80640040022 – Gauja) 
14182 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 695+50 – Pk. 768+60 (Gauja 
– DUS Gotika Auto) 

14182 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 768+60 – Pk. 802+60 (DUS 
Gotika Auto – Vangaži) 

21130 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 802+60 – Pk. 842+60 
(Vangaži) 

21130 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 842+60 – Pk. 883+60 
(Vangaži – Garkalne) 

21330 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 883+60 – Pk. 936+70 
(Garkalne) 

1999 (V46) GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 936+70 – Pk. 989+64 
(Garkalne – a/c A1/A2 krust.) 

- GVC 
Dzelzceļa nodalījuma joslā izmantojams 

GVC 
 

Kopīgā gājēju un velosipēdu ceļa platuma izvēle 

Kopīgā gājēju un velosipēdu ceļa normālprofils pieņemts atbilstoši LVS 190-9 “Ceļu projektēšanas 

noteikumi. 9.daļa: Velosatiksme” nosacījumiem. Kopīgā gājēju un velosipēdu ceļa platuma noteikšana veikta 

atbilstoši LVS 190-9 7.2.1 tabulai, kas nosaka, ka gājējiem un velobraucējiem katram paredzētā telpa 1.25 m, 

kas veido KGVC platumu 2.5 m (LVS 190-9 7.3.5 punkts, skatīt Attēls 13). Papildus nepieciešams izbūvēt 0.5 

m platas nomales. Atsevišķās vietās atļauts nomales vietā izbūvēt ietves bortakmeni, piemēram, vietās, kur 

nepieciešams izvairīties no privāto zemju skaršanas. 

 
Attēls 13 

Gājēju un velosipēdu ceļa platuma izvēle 

Gājēju un velosipēdu ceļa normālprofils pieņemts atbilstoši LVS 190-9 “Ceļu projektēšanas 

noteikumi. 9.daļa: Velosatiksme” nosacījumiem. Optimālākais un efektīvākais risinājums gājēju un velosipēdu 

ceļam ir paredzēt atdalīt gājēju un velosipēdistu satiksmi ar horizontālo apzīmējumu (LVS 190 7.1.16. attēls, 

skatīt Attēls 14). Šāds risinājums tiek pielietots ārpus pilsētām arī citur Latvijā, piemēram velomaršrutā 

Jūrmala – Rīga. 

105



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 14 

Atbilstoši LVS 190-9 7.2.1. tabulai gājēju un velosipēdu ceļam mazākā divvirzienu velosatiksmes 

telpa ir 2.0 m, taču mazākā telpa gājējiem ir 1.5 m. Tas nozīmē, ka gājēju un velosipēdu ceļa kopējais 

nepieciešamais platums ir 3.5 m. Papildus nepieciešams izbūvēt 0.5 m platas nomales. Atsevišķās vietās atļauts 

nomales vietā izbūvēt ietves bortakmeni, piemēram, vietās, kur nepieciešams izvairīties no privāto zemju 

skaršanas. 

Orientējoši principiālie griezumi uzrādīti rasējumā IP-3. 

Plāna rasējumos mikromobilitātes infrastruktūras nomales netiek uzrādītas. 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS SEGAS KONSTURKCIJA 

Lai velosipēdistiem, skrituļslidotājiem un citiem iedzīvotājiem, kuri izmanto dažādus ripojošus 

transportlīdzekļus būtu ērtāka pārvietošanās pa mikromobilitātes infrastruktūru kā arī ekonomisku apsvērumu 

dēļ paredzēts mikromobilitātes infrastruktūrai izmantot asfaltbetona segumu ar 0.5 m platām nesaistīta 

minerālmateriāla nomalēm. 

 Mikromobilitātes infrastruktūras kopējais konstrukcijas biezums paredzēts 70 cm, kas sastāv no (skatīt 

Attēls 15): 

• Asfaltbetona AC 8 surf 5 cm biezumā, kas ļaus ērti pa infrastruktūru pārvietoties skrituļslidotājiem un 

citiem iedzīvotājiem, kuri izmanto dažādus ripojošus transportlīdzekļus, tajā pašā laikā nodrošinot iespējami 

lielāku transportlīdzekļu slodžu noturību mikromobilitātes infrastruktūras uzturēšanas gadījumos; 

• Nesaistītu minerālmateriālu maisījums 25 cm biezumā, kas nodrošinās transportlīdzekļu slodžu 

noturību mikromobilitātes infrastruktūras uzturēšanas gadījumos; 

• Nepastiprināta salizturīgā kārta 40 cm biezumā, kas ir noteikts vidējais nepieciešamās salizturīgās 

kārtas biezums, pieņemot dažādus ģeotehniskos apstākļus. 

 

 
Attēls 15 

Nepastiprinātās salizturīgās kārtas biezumus precizēt būvprojekta izstrādes laikā atkarībā no esošajiem 

ģeotehniskajiem apstākļiem. 

Atkarībā no ģeotehniskajiem apstākļiem, atsevišķās vietās iespējam zemes klātnes grunts apmaiņa vai 

stabilizēšana. 

 

106



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS REDZAMĪBA TUMSĀ 

 Vietās, kur tiek prognozēta lielāka intensitāte uz mikromobilitātes infrastruktūras, paredzēts izbūvēt 

apgaismojumu blakus mikromobilitātes infrastruktūrai. Apgaismojums paredzēts pēc principa – 1.5 km 

attālumā no pilsētu robežas, 0.5 km attālumā no ciematu robežas. Vietās, kur atrodas liels skaits dzīvojamo 

ēku, komercapbūves vai tūrisma objekti tālāk par 1.5 km no pilsētu robežas vai 0.5 km no ciematu robežas, 

apgaismojums tika paredzēts garākā posmā. Mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietas ar Valts 

reģionālajiem autoceļiem paredzēts apgaismot. Būvprojekta izstrādes laikā visām divlīmeņu gājēju pārejām 

jāizbūvē apgaismojums. Apgaismojuma aptuveno novietojumu skatīt IP-2 rasējumā. Kopējais aptuvenais 

paredzētais apgaismojuma līnijas garums – 42.88 km. 

 Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra ir pietuvināta autoceļam, paredzētas drošības barjeras, 

kuras tiks aprīkotas ar atstarotājiem mikromobilitātes infrastruktūras izmantotāju drošībai visu diennakti. 

 Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūrai nav paredzēts apgaismojums, taču tā ir attālināta no 

autoceļa, nepieciešams izbūvēt signālstabiņus blakus autoceļam, tādā veidā vizuāli (arī diennakts tumšajā 

laikā) tiktu atdalītas abas infrastruktūras.  

 Sakarā ar iepriekšējās rindkopās minēto visas bīstamās zonas, kā mikromobilitātes infrastruktūras 

pietuvinājumi autoceļam, šķērsojumi ar valsts reģionālajiem autoceļiem, tiks aprīkotas ar satiksmes 

organizācijas līdzekļiem, lai nodrošinātu mikromobilitātes infrastruktūras izmantotāju redzamību jebkādos 

apstākļos no autoceļiem. 

 Būvprojekta izstrādes laikā veikt gājēju un riteņbraucēju redzamības pārbaudi atbilstoši LVS 190-3 

6.5.5. punktam. Nepieciešamības gadījumā paredzēt koku un krūmu ciršanu. 

 

ŠĶĒRSOJUMI AR MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRU 

 Mikromobolilitātes infrastruktūra vairākās vietās šķērso gan dažāda tipa autoceļus, piemēram, Valsts 

autoceļi, pašvaldību autoceļi, māju autoceļi, u.t.t, gan dzelzceļu. 

 Visas šķērsojamās nobrauktuves, kuras esošajā situācijā ir ar nesaistītu segumu, jāpārbūvē par 

nobrauktuvēm ar saistītu segumu, lai samazinātu grants/dubļu sanesumu veidošanos uz mikromobilitātes 

infrastruktūras nobrauktuvju zonā. Principiālu nobrauktuvju un mikromobilitātes infrastruktūru šķērsošanas 

vietu rasējumu skatīt IP-3 rasējumā. Visas nobrauktuves, kuras šķērso mikromobilitātes infrastruktūra, izbūvēt 

atbilstoši LVS 190-9 “Velosatiksme”. 

 Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra šķērso augstas intensitātes autoceļus kā arī autoceļa 

atļautais braukšanas ātrums pārsniedz 70 km/h, paredzēts izbūvēt divlīmeņu gājēju pārejas, atbilstoši LVS 190-

10 4.1.3 punktam: 

• Pk. 302+40, šķērsojot autoceļu P20; 

• Pk. 342+40, šķērsojot autoceļu A2; 

• Pk. 546+60, šķērsojot autoceļu A2; 

• Pk. 745+00, šķērsojot autoceļu A3 (atrodas esošs tunelis, kurš jāatjauno, pielāgojot veloinfrastruktūras 

vajadzībām, izbūvējot rampas); 

• Pk. 837+60, šķērsojot Gaujas ielu. 

107



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Regulējamas gājēju pārejas nav paredzēts izbūvēt. Vienlīmeņu neregulējamas gājēju pārejas paredzēts 

izbūvēt divās vietās, lai paaugstinātu mazākaizsargāto satiksmes dalībnieku drošību: 

• Pk. 161+00, šķērsojot Lodes ielu; 

• Pk. 900+40, šķērsojot autoceļu Lielo zaļo ielu. 

Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra atrodas paralēli dzelzceļam un tā šķērso autoceļu, 

paredzēts, ka mazāk aizsargātajiem satiksmes dalībniekiem netiks dota priekšroka attiecībā pret 

autovadītājiem, lai neradītos situācijas, ka autovadītājs, palaižot mikromobilitātes infrastruktūras izmantotāju, 

stāvētu uz dzelzceļa. Šādās vietās, lai pievērstu mazākaizsargāto satiksmes dalībnieku uzmanību, Izpildītājs 

rekomendē uz mikromobilitātes infrastruktūras pirms autoceļu šķērsošanas vietām izbūvēt samazināta izmēra 

207. ceļa zīmes, norobežojošus elementus, kas liek samazināt ātrumu (skatīt Attēls 16 un Attēls 17),  kā arī 

uzraksta “STOP” uzklāšana uz mikromobilitātes infrastruktūras seguma (skatīt Attēls 18). 

 
Attēls 16 

 
Attēls 17 

108



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 18 

 

SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA APRĒĶINI 

SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA ANALĪZES METODE 

Drošības līmeņa salīdzinošajam aprēķinam pielietota konfliktpunktu metode (Smirnovs, J. Autoceļu 

satiksmes organizācija un drošība 1. daļa. Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, Būvniecības fakultātes Ceļu un 

tiltu katedra, 2007. lpp. 113. – turpmāk [1]). Šī metode, balstoties uz varbūtības teorijas atziņām, prognozē 

iespējamo ceļu satiksmes negadījumu skaitu mezglos. Satiksmes drošības līmeņa analīzei pie esošās situācijas 

tiek izmantotas esošās satiksmes intensitātes. Satiksmes drošības līmeņa analīzei pie mikromobilitātes 

infrastruktūras izbūves tiek izmantotas esošās satiksmes intensitātes, pieņemot, ka mikromobilitātes 

infrastruktūra ir jau izbūvēta. Vietās, kur esošajā situācijā nav ceļu mezglu, taču nepieciešams veikt satiksmes 

drošības līmeņa aprēķinus, satiksmes intensitātes dati ņemti no VSIA “Latvijas Valsts ceļi” mājaslapā lvceli.lv 

publicētās informācijas 2021. gadā (ja dati nav doti 2021. gadā, pieņemti dati no 2020. gada). Vietās, kur 

esošajā situācijā ir ceļu mezgli kā arī nepieciešams veikt satiksmes drošības līmeņa aprēķinus, februārī tika 

veikta satiksmes intensitātes uzskaite ar vizuālās novērošanas metodi. Intensitātes skatīt aprēķinu tabulās. 

Atsevišķos ceļu mezglos tika konstatēti gājēju un velobraucēji esošajā situācijā, kuri tika pievienoti drošības 

līmeņa aprēķiniem. 

Drošības līmeņa analīze tiek veikta mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietām ar VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi” pārvaldībā esošajiem ceļiem kā arī nozīmīgākajām pašvaldības ielām. Kopā drošības 

līmeņa aprēķini tiek veikti 12 mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietās: 

1. a/c P18 un a/c P20 ceļu mezgls, rotācijas apļa rietumu zars (skatīt Attēls 19); 

2. a/c V317 pie dz/c Rīga – Valga/Valka šķērsojuma (skatīt Attēls 20); 

3. a/c V315 (Lielā iela) pie dz/c Rīga – Valga/Valka šķērsojuma (skatīt Attēls 20); 

109



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

4. a/c V284 pie dz/c Rīga – Valga/Valka šķērsojuma (skatīt Attēls 20); 

5. a/c V282 pie dz/c Rīga – Valga/Valka šķērsojuma (skatīt Attēls 20); 

6. a/c A2 un a/c A3 rotācijas apļa zars ar a/c V94 (skatīt Attēls 21); 

7. a/c A2 un a/c V95 ceļu mezgls (skatīt Attēls 22); 

8. a/c A2 un Gaujas ielas ceļu mezgls (skatīt Attēls 22); 

9. a/c A2 un Vidzemes ielas ceļu mezgls (skatīt Attēls 22); 

10. a/c A2 un a/c V50 ceļu mezgls (skatīt Attēls 23); 

11. a/c V46 (Vidzemes šoseja) un Gaujas ielas ceļu mezgls (skatīt Attēls 24); 

12. a/c V46 (Vidzemes šoseja) un a/c V49 (Stacijas iela) ceļu mezgls (skatīt Attēls 24). 

 
Attēls 19 

 
Attēls 20 

110



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 21 

 
Attēls 22 

111



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 23 

 
Attēls 24 

Tiek izdalīti trīs dažādi konfliktpunktu veidi (Attēls 25): 

• Plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• Plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• Plūsmu krustošanās konfliktpunkti. 

 
Attēls 25 

112



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

, kur: 

  ■ – plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

  ►- plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

● – plūsmu krustošanās konfliktpunkts; 

*-transportlīdzekļa un gājēju/velosipēdistu konfliktpunkts. 

V IENLĪMEŅA NEREGULĒJAMU CEĻA MEZGLU SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA IZVĒRTĒJUMS 

Katra konfliktpunkta potenciālo bīstamību var aprēķināt izmantojot sekojošu formulu: 

 �� � �� ∙ �� ∙ �� ∙ 25��

∙ 10��  

kur:   

qi – konfliktpunkta bīstamība (CSNg/gadā); 

Ki – relatīvā konkrētā konfliktpunkta bīstamība, tiek pieņemta saskaņā ar [1] 6.42-6.46 tabulām; 

Mi un Ni – dotajā konfliktpunktā krustojošos satiksmes plūsmu intensitāte (aut/24h); 

Kr – satiksmes nevienmērības koeficients, tiek pieņemts saskaņā ar [1] 6.47 tabulu; 

25 – darba dienu skaits mēnesī, kad ceļu mezglu noslodze ir lielāka. 

Lai novērtētu iespējamo ceļu satiksmes negadījumu skaitu Ggj., starp gājējiem un transportlīdzekļiem, 

izmanto sekojošu vienādojumu: 

 
���. � 0,0025  0,92 ∙ 10�� ∙��	�
��.

�

���

∙ ����.�    

, kur:  

Ggj. – ar gājējiem saistīto ceļu satiksmes negadījumu skaits (CSNg/gadā); 

Igj. – gājēju intensitāte (gājēji stundā); 

Itransp. – kopējā transportlīdzekļu intensitāte, kas šķērso pāreju (aut/h); 

n – gājēju pāreju skaits ceļa mezglā. 

Tas nozīmē, ka kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā veidojas no ceļu 

satiksmes negadījuma skaita starp transportlīdzekļiem, gājējiem un transportlīdzekļiem: 

 � � ������.  ���.   

 

Aprēķinot koeficientu Ka ir iespēja novērtēt ceļu mezgla bīstamību, kas raksturo iespējamo ceļu 

satiksmes negadījumu skaitu uz 107 transportlīdzekļiem, kas šķērso ceļa mezglu: 

 �
 � � ∙ 10� ∙ ��

��  �� ∙ 25  

kur:   

� � ∑ ���
���  – teorētiski iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā; 

n – konfliktpunktu skaits dotajā mezglā; 

M – satiksmes intensitāte uz galvenā ceļa (aut/24h); 

N – satiksmes intensitāte uz mazāksvarīgā ceļa (aut/24h); 

Kr – satiksmes nevienmērības koeficients, tiek pieņemts saskaņā [1] 6.47 tabulu. 

113



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Tabula 3 

 

 

1. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 26 

Kopā konstatējami 2 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 4 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 Z-D/Z-R 0.0585 0.0007 4074 12213 1.4884 

2 Z-D/R-D 0.0585 0.0010 4074 10436 1.8169 

    ∑qi = Gkrust = 3.3054 

Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
3.3054 ∗ 10� ∗ 0.0585
26723 ∗ 25 � �. �� � ���š� 

 

114



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 27 

Kopā konstatējami 4 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 5 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 Z-D/Z-R 0.0585 0.0007 4074 12213 1.4884 

2 Z-D/R-D 0.0585 0.0010 4074 10436 1.8169 

    ∑qi = Gkrust = 3.3054 
Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 1221.3 ∗ √60� � 3.2316 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 1043.6 ∗ √60� � 2.7618 

 

 

115



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 3.3054 � 3.2316 � 2.7618 � �. ���� 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
9.2988 ∗ 10� ∗ 0.0585
31072 ∗ 25 � $. %% �&'()ī�+'&� 

2. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 28 

 Redzams, ka esošajā situācijā pētāmajā posmā konfliktpunkti nav konstatēti, līdz ar to posms 

uzskatāms par drošu. 

  

116



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 29 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 13.7 ∗ √22� � 0.0307 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 13.7 ∗ √22� � 0.0307 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ���. � 0.0307 � 0.0307 � %. %,-. 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0614 ∗ 10� ∗ 0.0585

273 ∗ 25 � /. �, �&'()ī�+'&� 
  

117



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

3. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 30 

 Redzams, ka esošajā situācijā pētāmajā posmā konfliktpunkti nav konstatēti, līdz ar to posms 

uzskatāms par drošu. 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 31 

118



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 16.3 ∗ √40� � 0.0414 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 16.3 ∗ √40� � 0.0414 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ���. � 0.0414 � 0.0414 � %. %��� 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0828 ∗ 10� ∗ 0.0585

326 ∗ 25 � /. �. �&'()ī�+'&� 

4. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 32 

 Redzams, ka esošajā situācijā pētāmajā posmā konfliktpunkti nav konstatēti, līdz ar to posms 

uzskatāms par drošu. 

  

119



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 33 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 18.7 ∗ √25� � 0.0422 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 18.7 ∗ √25� � 0.0422 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ���. � 0.0422 � 0.0422 � %. %�.. 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0844 ∗ 10� ∗ 0.0585

373 ∗ 25 � /. �� �&'()ī�+'&� 
  

120



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

5. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 34 

 Redzams, ka esošajā situācijā pētāmajā posmā konfliktpunkti nav konstatēti, līdz ar to posms 

uzskatāms par drošu. 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 35 

121



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 24.3 ∗ √40� � 0.0606 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 24.3 ∗ √40� � 0.0606 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ���. � 0.0606 � 0.0606 � %. -�-� 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.1212 ∗ 10� ∗ 0.0585

486 ∗ 25 � /. �. �&'()ī�+'&� 

6. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 36 

Kopā konstatējami 2 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 6 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0660 0.0007 1532 105 0.0043 

2 A-R/Z-R 0.0660 0.0010 1532 172 0.0100 

    ∑qi = Gkrust = 0.0142 

122



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0142 ∗ 10� ∗ 0.0660
1809 ∗ 25 � %. �- � ���š� 

 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 37 

Kopā konstatējami 4 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 7 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0660 0.0007 1532 105 0.0043 

2 A-R/Z-R 0.0660 0.0010 1532 172 0.0100 

    ∑qi = Gkrust = 0.0142 
Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 17.2 ∗ √40� � 0.0436 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 10.5 ∗ √40� � 0.0276 

123



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.0142 � 0.0436 � 0.0276 � %. %�/. 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0854 ∗ 10� ∗ 0.0660
1809 ∗ 25 � %. ,� � ���š� 

7. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 38 

Kopā konstatējami 2 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 8 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0550 0.0001 5006 154 0.0035 

2 A-R/Z-R 0.0550 0.0003 5006 95 0.0065 

    ∑qi = Gkrust = 0.0100 

Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0100 ∗ 10� ∗ 0.0585
8592 ∗ 25 � %. %0 � ���š� 

  

124



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 39 

Kopā konstatējami 4 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 9 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0550 0.0001 5006 154 0.0035 

2 A-R/Z-R 0.0550 0.0003 5006 95 0.0065 

    ∑qi = Gkrust = 0.0100 
Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 9.5 ∗ √50� � 0.0265 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 15.4 ∗ √50� � 0.0414 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.0100 � 0.0265 � 0.0414 � %. %$$� 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0779 ∗ 10� ∗ 0.0585
8592 ∗ 25 � %. �- � ���š� 

125



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

8. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 40 

Kopā konstatējami 4 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 10 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0550 0.0001 5246 649 0.0155 

2 A-R/Z-R 0.0550 0.0003 5246 247 0.0177 

    ∑qi = Gkrust = 0.0331 
Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 24.7 ∗ √5� � 0.0376 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 64.9 ∗ √5� � 0.0947 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.0331 � 0.0376 � 0.0947 � %. -,/. 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.1654 ∗ 10� ∗ 0.0585
9640 ∗ 25 � %. .% � ���š� 

126



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 

Attēls 41 

Kopā konstatējami 4 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 11 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0550 0.0001 5246 649 0.0155 

2 A-R/Z-R 0.0550 0.0003 5246 247 0.0177 

    ∑qi = Gkrust = 0.0331 
Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 24.7 ∗ √50� � 0.0649 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 64.9 ∗ √50� � 0.1664 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.0331 � 0.0649 � 0.1664 � %. �,.. 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.2644 ∗ 10� ∗ 0.0585
9640 ∗ 25 � %. ,. � ���š� 

127



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

9. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 42 

Kopā konstatējami 2 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 12 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0550 0.0001 5478 143 0.0036 

2 A-R/Z-R 0.0585 0.0003 5478 859 0.0603 

    ∑qi = Gkrust = 0.0639 

 

Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.0639 ∗ 10� ∗ 0.0585
10132 ∗ 25 � %. -/ � ���š� 

  

128



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 43 

Kopā konstatējami 4 konfliktpunkti: 

• 1 plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

• 1 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 13 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/A-Z 0.0550 0.0001 5478 143 0.0036 

2 A-R/Z-R 0.0585 0.0003 5478 859 0.0603 

    ∑qi = Gkrust = 0.0639 
Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 85.9 ∗ √50� � 0.2195 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 14.3 ∗ √50� � 0.0386 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.0639 � 0.2195 � 0.0386 � %. 0��% 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.3220 ∗ 10� ∗ 0.0585
10132 ∗ 25 � %. $. � ���š� 

 

129



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

10. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 44 

Kopā konstatējami 8 konfliktpunkti: 

• 3 plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• 2 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu krustošanās konfliktpunkti. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 14 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R-1/D-R 0.0550 0.0056 4286 131 0.1429 

2 A-R-1/D-Z 0.0550 0.0120 4286 84 0.1964 

3 A-R-2/D-Z 0.0585 0.0120 6429 84 0.2769 

4 D-Z/D-R 0.0860 0.0040 84 131 0.0013 

5 A-R-2/A-Z 0.0585 0.0001 6429 107 0.0029 

6 Z-R/A-R-2 0.0585 0.0003 84 6429 0.0069 

7 D-R/A-R-2 0.0585 0.0030 131 6429 0.1080 

8 D-Z/A-Z 0.0860 0.0040 84 107 0.0010 

    ∑qi = Gkrust = 0.7364 

Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.7364 ∗ 10� ∗ 0.0585
11121 ∗ 25 � -. // � ���š� 

130



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 45 

Kopā konstatējami 8 konfliktpunkti: 

• 3 plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• 2 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu krustošanās konfliktpunkti; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti (aprēķinā ņemtas vērā transporta plūsmas, kurām 

nogriežoties jādod ceļš mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem). 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 15 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R-1/D-R 0.0550 0.0056 4286 131 0.1429 

2 A-R-1/D-Z 0.0550 0.0120 4286 84 0.1964 

3 A-R-2/D-Z 0.0585 0.0120 6429 84 0.2769 

4 D-Z/D-R 0.0860 0.0040 84 131 0.0013 

5 A-R-2/A-Z 0.0585 0.0001 6429 107 0.0029 

6 Z-R/A-R-2 0.0585 0.0003 84 6429 0.0069 

7 D-R/A-R-2 0.0585 0.0030 131 6429 0.1080 

8 D-Z/A-Z 0.0860 0.0040 84 107 0.0010 

    ∑qi = Gkrust = 0.7364 

131



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 8.4 ∗ √40� � 0.0226 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 10.7 ∗ √40� � 0.0281 

Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.7364 � 0.0226 � 0.0281 � %. $�$- 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.7871 ∗ 10� ∗ 0.0585
11121 ∗ 25 � -. ,, � ���š� 

 

11. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 46 

Kopā konstatējami 9 konfliktpunkti: 

• 3 plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• 2 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu krustošanās konfliktpunkti. 

  

132



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 16 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/Z-A 0.0860 0.0120 481 90 0.0151 

2 A-R/R-Z 0.0860 0.0120 481 435 0.0730 

3 Z-A/R-Z 0.0860 0.0056 90 435 0.0064 

4 Z-R/Z-A 0.0860 0.0060 557 90 0.0087 

5 A-R/A-Z 0.0860 0.0060 481 174 0.0146 

6 R-A/R-Z 0.0860 0.0040 252 435 0.0127 

7 R-Z/A-Z 0.0860 0.0030 435 174 0.0066 

8 A-R/Z-R 0.0860 0.0040 481 557 0.0312 

9 R-A/Z-A 0.0860 0.0030 252 90 0.0020 

    ∑qi = Gkrust = 0.1703 

Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.1703 ∗ 10� ∗ 0.0660
1989 ∗ 25 � �. �, � ���š� 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 47 

Kopā konstatējami 11 konfliktpunkti: 

• 3 plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu krustošanās konfliktpunkti; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 17 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/Z-A 0.0860 0.0120 481 90 0.0151 

133



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

2 A-R/R-Z 0.0860 0.0120 481 435 0.0730 

3 Z-A/R-Z 0.0860 0.0056 90 435 0.0064 

4 Z-R/Z-A 0.0860 0.0060 557 90 0.0087 

5 A-R/A-Z 0.0860 0.0060 481 174 0.0146 

6 R-A/R-Z 0.0860 0.0040 252 435 0.0127 

7 R-Z/A-Z 0.0860 0.0030 435 174 0.0066 

8 A-R/Z-R 0.0860 0.0040 481 557 0.0312 

9 R-A/Z-A 0.0860 0.0030 252 90 0.0020 

    ∑qi = Gkrust = 0.1703 
 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 	55.7 � 9.0 ∗ √70�

� 0.1803 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 	17.4 � 43.5 ∗ √70�

� 0.1698 
Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.1703 � 0.1803 � 0.1698 � %. /�%. 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.5204 ∗ 10� ∗ 0.0660
1989 ∗ 25 � ,. �- �&'()ī�+'&� 

12. M IKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANAS VIETA  

Esošā situācija 

 
Attēls 48 

134



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Kopā konstatējami 11 konfliktpunkti: 

• 3 plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu krustošanās konfliktpunkti; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 18 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/Z-A 0.0860 0.0120 874 79 0.0241 

2 A-R/R-Z 0.0660 0.0120 874 209 0.0830 

3 Z-A/R-Z 0.0860 0.0056 79 209 0.0027 

4 Z-R/Z-A 0.0860 0.0060 314 79 0.0043 

5 A-R/A-Z 0.0660 0.0060 874 175 0.0348 

6 R-A/R-Z 0.0860 0.0040 602 209 0.0146 

7 R-Z/A-Z 0.0860 0.0030 209 175 0.0032 

8 A-R/Z-R 0.0660 0.0040 874 314 0.0416 

9 R-A/Z-A 0.0860 0.0030 602 79 0.0041 

    ∑qi = Gkrust = 0.2124 
 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 	31.4 � 7.9 ∗ √5�

� 0.0583 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 	20.9 � 17.5 ∗ √5�

� 0.0571 
Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.2124 � 0.0583 � 0.0571 � %. 0�$� 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.3278 ∗ 10� ∗ 0.0660
2253 ∗ 25 � 0. �. �&'()ī�+'&� 

  

135



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Pēc projekta realizācijas 

 
Attēls 49 

Kopā konstatējami 11 konfliktpunkti: 

• 3 plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• 3 plūsmu krustošanās konfliktpunkti; 

• 2 transportlīdzekļa un gājēju konfliktpunkti. 

 

Konfliktpunktu potenciālā bīstamība: 

Tabula 19 

Nr. 
Plūsmu 
virziens 

Kr Ki Mi Ni qi 

1 A-R/Z-A 0.0860 0.0120 874 79 0.0241 

2 A-R/R-Z 0.0660 0.0120 874 209 0.0830 

3 Z-A/R-Z 0.0860 0.0056 79 209 0.0027 

4 Z-R/Z-A 0.0860 0.0060 314 79 0.0043 

5 A-R/A-Z 0.0660 0.0060 874 175 0.0348 

6 R-A/R-Z 0.0860 0.0040 602 209 0.0146 

7 R-Z/A-Z 0.0860 0.0030 209 175 0.0032 

8 A-R/Z-R 0.0660 0.0040 874 314 0.0416 

9 R-A/Z-A 0.0860 0.0030 602 79 0.0041 

    ∑qi = Gkrust = 0.2124 
 

Iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits starp mikromobilitātes infrastruktūras lietotājiem un 

transportlīdzekļiem: 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 	31.4 � 7.9 ∗ √70�

� 0.1105 

136



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

�	�
��. � 0.0025 � 0.92 ∗ 10�� ∗ !������.
�

���

∗ "!��.� � 0.0025 � 0.95 ∗ 10�� ∗ 	20.9 � 17.5 ∗ √70�

� 0.1080 
Kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā: 

� � ������. � ���. � 0.2124 � 0.1105 � 0.1080 � %. .0%� 
Ceļu mezgla bīstamības aprēķins un satiksmes drošības līmeņa noteikšana: 

�� � � ∗ 10
� ∗ ��

	
� ��� ∗ 25 �
0.4309 ∗ 10� ∗ 0.0660
2253 ∗ 25 � /. %/ �&'()ī�+'&� 

SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA IZVĒRTĒJUMA SECINĀJUMI 

Pēc iegūtajām Ka skaitliskajām vērtībām tiek noteikta ceļa mezgla bīstamības pakāpe atbilstoši 3. 

tabulai. Pēc veiktā aprēķina rezultātiem noteikts, ka esošajā situācijā šķērsojumi ar plānoto mikromobilitātes 

infrastruktūru pētāmajā posmā atbilst satiksmes drošība līmeņa novērtējumam “drošs”, izņemot šķērsojuma 

vietu nr. 12, kurā esošais satiksmes drošības līmeņa novērtējums ir “mazbīstams”. Pēc mikromobilitātes 

infrastruktūras izbūves atsevišķām šķērsojuma vietām drošības līmenis saglabāsies “drošs” un 12. šķērsojuma 

vietai drošības līmenis saglabāsies “mazbīstams”, taču šķērsojuma vietām nr. 1, 2, 3, 4, 5 un 11 drošības 

līmenis nedaudz pasliktināsies uz “mazbīstams”. Tas nozīmē, ka pusei no pētītajām šķērsojuma vietām 

nedaudz pasliktināsies drošības līmenis, tomēr nesasniegs līmeni “bīstams” vai “ļoti bīstams”. 

Mikromobilitātes infrastruktūras šķērsojuma vietu drošības līmeņu apkopojumu skatīt zemāk redzamajā 

tabulā. 

Tabula 20 

Mikromobilitātes 
infrastruktūras 
šķērsojuma nr. 

Koeficienta Ka 
vērtība pirms 

mikromobilitātes 
infrastruktūras 

izbūves 

Satiksmes drošības 
līmeņa novērtējums 

pirms 
mikromobilitātes 

infrastruktūras izbūves 

Koeficienta Ka 
vērtība pēc 

mikromobilitātes 
infrastruktūras 

izbūves 

Satiksmes drošības 
līmeņa novērtējums 

pēc mikromobilitātes 
infrastruktūras 

izbūves 

1 2.89 drošs 7.00 mazbīstams 
2 - drošs 5.26 mazbīstams 
3 - drošs 5.94 mazbīstams 
4 - drošs 5.29 mazbīstams 
5 - drošs 5.84 mazbīstams 
6 0.21 drošs 0.62 drošs 
7 0.03 drošs 0.21 drošs 
8 0.40 drošs 0.64 drošs 
9 0.15 drošs 0.74 drošs 

10 1.55 drošs 1.66 drošs 
11 2.26 drošs 6.91 mazbīstams 
12 3.84 mazbīstams 5.05 mazbīstams 

 Rezultātā tiek secināts, ka mikromobilitātes infrastruktūras izmantotājiem vienlīmeņu ceļu mezglu 

šķērsošana būs droša vai mazbīstama. Visas mikromobilitātes infrastruktūras šķērsojumu vietas ar autoceļiem 

vai dzelzceļu jāaprīko ar apgaismojumu. Atsevišķās vietās izbūvējamas divlīmeņu gājēju pārejas 

mikromobilitātes infrastruktūras izmantotāju drošībai un automašīnu satiksmes nepārtrauktībai. 

137



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANA AR ŪDENSTILPĒM 

 Vairākās vietās mikromobilitātes infrastruktūra šķērso dažādas upes un grāvjus. Visās vietās, kur 

mikromobilitātes infrastruktūra šķērso esošos grāvjus, nepieciešama caurteku izbūve. Caurteku izbūves 

parametrus pētīt nākošajās projektēšanas stadijās, veicot caurteku dimensionēšanu. 

 Pētījuma IP-2 rasējumos ir uzrādītas esošās upes. Esošo upju šķērsošanai tiek paredzētas dažāda tipa 

infrastruktūras. 

 Esošā autoceļa tilta pārbūve (demontējot esošo tiltu un izbūvējot jaunu tiltu tā, lai tam būtu pievienota 

mikromobilitātes infrastruktūra) paredzēta: 

• Pk. 55+40 (upe Miegupīte, nākošajās projektēšanas stadijās izskatīt iespēju piebūvēt klāt KGVC 

esošajam tiltam); 

• Pk. 198+30 (upe Rauna); 

Esošās caurtekas pārbūve vai pagarināšana mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei paredzēta:

• Pk. 87+30 (upe Braslava); 

• Pk. 129+40 (upe Grīviņupīte); 

• Pk. 149+60 (upe Julla); 

• Pk. 240+40 (upe Treičupīte); 

• Pk. 301+50 (upe Simtupe); 

• Pk. 340+00 (upe Juglas strauts); 

• Pk. 456+60 (upe Grūda); 

• Pk. 647+00 (upe Lorupe, nākošajās 

projektēšanas stadijās izpētīt vai 

mikromobilitātes infrastruktūru iespējams 

izbūvēt nepārbūvējot esošo caurteku); 

• Pk. 700+00 (upe Egļupe). 

Esošā tilta atjaunošana paredzēta Pk. 379+60 (upe Amata). 

 Caurtekas izbūve mikromobilitātes infrastruktūrai paredzēta: 

• Pk. 393+40 (upe Līčupe); 

• Pk. 437+80 (upe Pērļupe); 

• Pk. 494+60 (upe Ķikutupe); 

• Pk. 508+80 (upe Skaļupe); 

• Pk. 576+10 (upe Vildoga); 

• Pk. 591+90 (upe Nurmižupīte); 

• Pk. 607+00 (upe Svīķupīte); 

• Pk. 631+80 (upe Dauda). 

Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve paredzēta (nākošajās projektēšanas stadijās izskatīt 

iespēju minētajās vietās izbūvēt lielizmēra caurteku, kas, iespējams, ir ekonomiski izdevīgāk): 

• Pk. 474+50 (upe Kumada); 

• Pk. 647+00 (upe Vējupīte); 

• Pk. 811+10 (upe Straujupīte). 

Nākošajās projektēšanas stadijās izvēlēties atbilstošāko un ekonomiski izdevīgāko upju un grāvju 

šķērsošanas variantu, veicot visus nepieciešamos aprēķinus. 

Ūdens novadīšanai izmantojami esošie sāngrāvji un nogāzes. Esošās dzelzsbetona caurtekas ieteicams 

mainīt pret jaunām polimēra caurtekām. Caurteku iztekas un ietekas galu nogāžu nostiprināšanai izmantojams 

dabīgas šķiedras preterozijas paklājs vai laukakmens bruģis cementa javā, veicama tekņu nostiprināšana. 

Sāngrāvju ar konkrētu ūdens atvades virzienu aizbēršanas gadījumā posmos paredzama drenāžas izbūve. 

Drenāžas izbūve paredzama arī zem ovālteknēm. Detalizētu ūdens atvades risinājumu izstrāde un caurteku 

nomaiņas izvērtējums veicams nākošajās projektēšanas stadijās. 

138



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

IESAISTĪTO INSTITŪCIJU PRASĪBAS 

Lai noskaidrotu iesaistīto institūciju turētāju prasības, ir pieprasīti principiālie nosacījumi katram 

inženierkomunikāciju turētājam. Lielākoties, izvirzītās prasības ir ievērot Aizsargjoslu likuma prasības, 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 574 Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 “Inženiertīklu 

izvietojums” prasības un citu saistošo noteikumu prasības. Detalizētāku informāciju par inženierkomunikāciju 

turētāju izvirzītajām principiālajām prasībām skatīt sadaļā “Izpētes uzsākšanai nepieciešamie izejas dati”. 

IP-2 rasējumos norādītas aptuvenās esošo inženiertīklu atrašanās vietas. Vietās, kur esošās 

inženierkomunikācijas traucē mikromobilitātes infrastruktūras izbūvi, jāveic esošo inženierkomunikāciju 

pārcelšana vai pārbūve. Aptuvenās inženierkomunikāciju atrašanās vietas pēc to pārbūves uzrādītas IP-2 

rasējumos. Izpildītājs norāda, ka inženierkomunikāciju atrašanās un pārbūves vai pārcelšanas vietas norādītas 

aptuveni un tās var būtiski mainīties nākošajās projektēšanas stadijās pēc topogrāfiskā plāna izstrādes. 

Esošajām inženierkomunikācijām noteiktas šādas aizsargjoslas (skatīt Tabula 21). 

Tabula 21 

Komunikācijas Aizsargjosla uz katru pusi no komunikācijas ass, m 

Pazemes elektronisko sakaru tīklu līnijas un 
kabeļu kanalizācija 

1 

Elektrisko tīklu gaisvadu līnijas ar nominālo 
spriegumu līdz 20 kV 

6,5 

Elektrisko tīklu gaisvadu līnijas ar nominālo 
spriegumu līdz 110 kV 

30 (no malējiem vadiem uz ārpusi no līnijas) 

Elektrisko tīklu gaisvadu līnijas ar nominālo 
spriegumu līdz 330 kV 

30 (no malējiem vadiem uz ārpusi no līnijas) 

Elektrisko tīklu kabeļu līnijas 1 
Elektrisko tīklu sadales iekārtas 1 
Pazemes siltumvadi 2 
Ūdensvadi un kanalizācijas spiedvadi, ja tie 
atrodas līdz 2 metru dziļumam 

3 

Ūdensvadi un kanalizācijas spiedvadi, ja tie 
atrodas dziļāk par 2 metriem 

5 

Pašteces kanalizācijas vadi 3 
Ģeodēziskā tīkla punkti: 
a) globālās pozicionēšanas tīkla 0 klases punkti, 
b) ģeomagnētiskā tīkla 1.klases punkti, 
c) gravimetriskā tīkla 1.klases punkti; 

50 

Pārējie ģeodēziskā tīkla punkti 5 
Gāzesvadi līdz 0,4 megapaskāli 1 
Gāzesvadi vairāk par 0,4 megapaskāliem līdz 1,6 
megapaskāliem 

5 

Gāzesvadi vairāk par 1,6 megapaskāliem 15 

CĒSU NOVADA AMATAS APVIENĪBAS PĀRVALDES PRASĪBAS 

Cēsu novada Amatas apvienības pārvalde īpašus nosacījumus neizdod, taču norāda, ka Cēsu novada 

Amatas apvienības pārvaldes Komunālās saimniecības ūdensvadi šķērso a/c P14 vienā vietā un a/c V293 trīs 

vietās. 

139



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

AS “AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS ” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Augstsprieguma tīkls ” prasības: 

• Vertikālais gabarīts, pie vadu maksimālās nokares āra temperatūrā +35oC, starp 110kV elektrolīniju 

zemāko vadu un šķērsojamā ceļa brauktuves virsmu (šajā gadījumā mikromobilitātes infrastruktūras virsmu) 

ne mazāks kā 7,0 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 110kV elektrolīnijām paralēli novietota ceļa brauktuves, 

trotuāra, luksofora, ceļa grāvja malas vai uzbēruma pēdas līdz 110kV elektrolīnijas malējam vadam - 4 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 110kV elektrolīniju balstu pamatiem, to zemētājiem un balstu 

atsaitēm, šķērsojumā ar autoceļu, līdz autoceļa brauktuvei, ceļa grāvja malai vai uzbēruma pēdai - 5 metri; 

• Vertikālais gabarīts, pie vadu maksimālās nokares āra temperatūrā +35oC, starp 330kV elektrolīniju 

zemāko vadu un šķērsojamā ceļa brauktuves virsmu (šajā gadījumā mikromobilitātes infrastruktūras virsmu) 

ne mazāks kā 8,5 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 330kV elektrolīnijām paralēli novietota ceļa brauktuves, 

trotuāra, luksofora, ceļa grāvja malas vai uzbēruma pēdas līdz 330kV elektrolīnijas malējam vadam - 8 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 330kV elektrolīniju balstu pamatiem, to zemētājiem un balstu 

atsaitēm, šķērsojumā ar autoceļu, līdz autoceļa brauktuvei, ceļa grāvja malai vai uzbēruma pēdai - 10 metri; 

• Ja apgaismes stabu novietojums paredzams 110kV GL aizsargjoslā, apgaismes stabu augstumu 

paredzēt ne tuvāk par 4 metriem no GL tuvākā vada, pie vadu maksimālās nokares, āra temperatūrā +35oC; 

• Ja apgaismes stabu novietojums paredzams 330kV GL aizsargjoslā, apgaismes stabu augstumu 

paredzēt ne tuvāk par 6 metriem no GL tuvākā vada rādiusa, pie vadu maksimālās nokares, āra temperatūrā 

+35oC; 

• Minimālais horizontālais attālums no GL balsta pamatu zemētājiem līdz pazemes kabeļu elektrolīnijai 

– pilsētu teritorijās 2 metri, ārpus apdzīvotām vietām 10 metri. 

Autoceļa grāvja ārējā mala, nogāzes pēda vai brauktuves mala attiecināma uz mikromobilitātes 

infrastruktūras grāvja malu, nogāzes pēdu vai nomales malu. 

SIA  “BALTCOM” PRASĪBAS 

SIA “BALTCOM” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

AS “CONEXUS BALTIC GRID” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Conexus Baltic Grid ” prasības: 

• ievērot Aizsargjoslu likuma nosacījumus; 

• ievērot Enerģētikas likuma nosacījumus; 

• ievērot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un būvniecību vispārīgi reglamentējošos normatīvos 

aktus; 

• ievērot LVS 422 standarta “Dabasgāzes pārvades sistēmas cauruļvadu projektēšana” (turpmāk – LVS 

422) nosacījumus un prasības. 

140



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

PSIA  “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

PSIA “GARKALNES INŽENIERTĪKLI” norāda, ka veicot projektēšanu, nepieciešams ievērot 

normatīvajos aktos noteiktās prasības attiecībā uz tīklu aizsargjoslu. 

AS “GASO” PRASĪBAS 

AS “Gaso” norāda, ka veicot projektēšanu un būvdarbus, nepieciešams ievērot Aizsargjoslu likumā 

noteiktās ekspluatācijas un drošības aizsargjoslas ap sadales gāzesvadu sistēmām un to iekārtām, Latvijas 

būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” un citu spēkā esošo normatīvo dokumentu prasības. 

AS “LATVENERGO” PRASĪBAS 

AS “Latvenergo” norāda, ka veicot projektēšanu ievērot sekojošu normatīvu prasības: 

• Latvijas Republikas "Būvniecības likuma", "Aizsargjoslu likuma" un citu saistošo un spēkā esošu 

normatīvu aktu prasībām; 

• Latvijas būvnormatīviem (LBN) un Ministru kabineta noteikumiem; 

• 2014. gada 19. augusta MK noteikumiem Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi"; 

• 2018. gada 28. augusta MK noteikumiem Nr.545 LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas 

noformēšana; 

• 2014. gada 30. septembra MK noteikumiem Nr. 574 LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums". 

VAS “LATVIJAS DZELZCEĻŠ” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās VAS “Latvijas dzelzceļš ” prasības: 

• Projektējot valsts publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā (turpmāk - 

Nodalījuma josla) jāņem vērā, ka tā primāri paredzēta dzelzceļa infrastruktūras objektu izvietošanai, lai 

nodrošinātu dzelzceļa infrastruktūras attīstību un drošu ekspluatāciju, kā arī pasargātu cilvēkus un vidi no 

dzelzceļa kaitīgās ietekmes.  

• Velosatiksmes infrastruktūra šķērsojumā ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūru jāprojektē 

divos līmeņos vai uz esošajām gājēju pārejām vai dzelzceļa pārbrauktuvēm. 

• Velosatiksmes infrastruktūra jānorobežo no sliežu ceļu puses vietās, kur tā tiek ieprojektēta dzelzceļa 

zemes nodalījuma joslā. 

• Ja projektam paredzētajā zonā atrodas LDz inženiertīkli, pasūtītājam par saviem līdzekļiem jāparedz 

to pārcelšana un pasargāšana, lai nodrošinātu inženiertīklu aizsargjoslu. 

• Jāņem vērā, ka dzelzceļa iecirknis Rīga - Sigulda nākotnē tiks aprīkots ar 25 kV maiņstrāvas 

elektrovilci. 

• Projekta realizācijas dēļ nedrīkst pasliktināties dzelzceļa redzamību. 

LATVIJAS ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS AĢENTŪRAS PRASĪBAS 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra norāda, ka izpētes projektā iekļautajā teritorijā atrodas 

vairāki valsts ģeodēziskā tīkla punkti, kuriem ir noteikta aizsargjosla. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 

aģentūra norāda, ka pirms būvprojekta izstrādes ir jāpieprasa tai tehniskie noteikumi ar valsts ģeodēziskā tīkla 

punktu aizsardzības pasākumu uzskaitījumu. 

141



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIA  “L ĪGATNES KOMUNĀLSERVISS” PRASĪBAS 

SIA “Līgatnes komunālserviss” īpašos noteikumus neizsniedz, taču norāda, ka ūdens un kanalizācijas 

maģistrālie vadi šķērso valsts galveno autoceļu A2 Augšlīgatnē. Jāņem vērā, ka izpētes projektā paredzētā 

mikromobilitātes infrastruktūras trase minētās inženierkomunikācijas nešķērso. 

SIA  “LATVIJAS MOBILAIS TELEFONS” PRASĪBAS 

SIA “Latvijas mobilais telefons” norāda, ka jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības, tai 

skaitā Aizsargjoslu likuma nosacījumi par attālumu ievērošanu gar elektronisko sakaru līnijām. SIA “Latvijas 

mobilais telefons” informē, ka esošo inženiertīklu pārvietošana teorētiski ir iespējama, ja plānotās būvniecības 

ierosinātājs izstrādā atbilstošu būvprojektu un kompensē visas ar inženiertīklu pārvietošanu saistītās izmaksas. 

AS “LATVIJAS VALSTS MEŽI” PRASĪBAS 

AS “Latvijas valsts meži” (turpmāk LVM) neizvirza prasības, taču norāda, ka, ja plānotie velosipēdu un 

gājēju ceļi skar LVM valdījumā esošo teritoriju, tos nedrīkst apvienot ar LVM meža autoceļu un tie nedrīkst 

ierobežot tehnikas pārvietošanos pa LVM meža autoceļiem un traucēt ūdens notecei no meža masīviem. 

Projekta īstenošanai nepieciešamo koku ciršanas kārtība savlaicīgi jāsaskaņo ar AS LVM.  

VAS “LATVIJAS V ALSTS RADIO UN TELEVĪZIJAS CENTRS” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās VAS “Latvijas valsts radio un televīzijas centrs” (turpmāk LVRTC) 

prasības: 

• Jāsaglabā un jāaizsargā no bojājumiem esošā LVRTC elektronisko sakaru tīklu (turpmāk EST) 

infrastruktūras trase nodrošinot nepārtrauktu LVRTC EST infrastruktūras un pakalpojumu darbību, kā arī 

nodrošinot piekļuvi esošiem LVRTC EST infrastruktūras elementiem to apkalpošanas un uzturēšanas darbu 

veikšanai vai nomaiņai iespējamo avāriju vai bojājumu gadījumā. 

• Izvēloties projektējamās mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu, vēlams, lai tā neskar LVRTC 

EST aizsargjoslas. 

• Gadījumā ja ir nepieciešama LVRTC inženierkomunikāciju trases vai kāda tās elementa pārvietošana, 

būvprojektā ir jāparedz jaunas kabeļu kanalizācijas posma vai pārvietojamā LVRTC trases elementa izbūve. 

Konkrētais būvprojektā iekļaujamais risinājums ir jāsaskaņo ar LVRTC būvprojekta izstrādes laikā, paredzot 

nepārtrauktu LVRTC EST pakalpojumu darbības nodrošināšanu. 

• Gadījumos, kad projektējamā mikromobilitātes infrastruktūra tiek novietota esošā LVRTC EST 

aizsargjoslā vai to šķērso, būvprojekta izstrādei LVRTC izvirza sekojošas principiālās prasības esošās LVRTC 

EST infrastruktūras aizsardzībai vai pārcelšanai: 

o būvdarbu rezultātā esošai LVRTC EST infrastruktūras trasei nedrīkst samazināties 

ieguldīšanas dziļums, kam jābūt ne mazāk kā 0.8m, 

o ja starp būvējamā seguma konstrukcijas apakšu un LVRTC caurules augšu vertikālais 

attālums ir mazāks par 0.2m jāparedz esošās LVRTC caurules iečaulošana 1250N šķeltajās caurulēs, 

o izbūvējot cieto segumu virs esošas LVRTC EST infrastruktūras trases, nav pieļaujama esošo 

LVRTC EST pazemes kabeļu kanalizācijas kameru atstāšana zem cietā seguma (ir jāprojektē esošo pazemes 

kameru pārcelšana vai kabeļu kanalizācijas aku ar virszemes vāku izbūve), būvdarbu laikā ir jāsaglabā vai 

142



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

jāpārvieto esošie LVRTC EST infrastruktūras aizsargjoslas stabiņi ar signālvadu izvadiem (nav pieļaujama 

signālstabiņu atstāšana uz celiņiem, vai grāvju gultnēs/nogāzēs), 

o Rakšanas darbus LVRTC EST aizsargjoslā veikt bez mehānismu pielietošanas, grunts 

blīvēšanas darbus veikt bez vibrofunkcijas, Minimālais vertikālais attālums no ceļazīmju un drošības barjeru 

pamatu ārējiem gabarītiem līdz LVRTC kabeļu kanalizācijai nedrīkst būt mazāks par 0.6m. 

NACIONĀLĀS KULTŪRAS MANTOJUMA PĀRVALDES PRASĪBAS 

 Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde norāda, ka jebkurš no pirmā starpziņojuma iesniegtajiem 

mikromobilitātes trases variantiem skartu kādu no arheoloģiskajiem pieminekļiem. Rezultātā Pasūtītāja 

apstiprinātais variants skar arheoloģiskos pieminekļus. Līdz ar to Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

izsniedz šādas prasības: 

• Saimnieciskā darbība kultūras pieminekļu teritorijā veicama, saglabājot arheoloģisko pieminekļu 

reljefu un struktūru, kā arī nozīmīgu vietu vēsturisko plānojumu un telpisko izveidojumu. 

• Saimnieciskā darbība kultūras pieminekļu aizsardzības zonās veicama, saglabājot kultūras pieminekļa 

vēsturiski nozīmīgo plānojumu un telpisko struktūru, kultūrslāni, piemineklim atbilstošo vidi, ainavu, 

apzaļumošanas un labiekārtošanas raksturu, kā arī nodrošinot kultūras pieminekļa vizuālo uztveri. 

• Pirms celtniecības, meliorācijas, ceļu būves, derīgo izrakteņu ieguves un citu saimniecisko darbu 

uzsākšanas šo darbu pasūtītājam par saviem līdzekļiem jānodrošina kultūras vērtību apzināšana paredzamo 

darbu zonā. Fiziskajām un juridiskajām personām, kas saimnieciskās darbības rezultātā atklāj arheoloģiskus 

vai citus objektus ar kultūrvēsturisku vērtību, par to nekavējoties jāziņo Pārvaldei un turpmākie darbi 

jāpārtrauc. 

• Atkarībā no izvēlētā trases varianta, infrastruktūras izbūvi neplānot arheoloģisko pieminekļu 

teritorijās, bet pa autoceļa vai dzelzceļa otru pusi attiecībā pret kultūras pieminekļiem. Šādā veidā tiktu 

nodrošināta gan kultūras pieminekļu (īpaši arheoloģisko pieminekļu) saglabāšana, gan arī to vizuālā 

uztveramība, ko netraucētu no jauna izbūvējamās infrastruktūras elementi. 

• Plānojot infrastruktūras izbūvi Āraišu muzejparka vēsturiskās apbūves teritorijā, jāņem vērā, ka tas ir 

nozīmīgs apskates objekts un piekļūšanas iespējas pa droši izbūvētu gājēju - veloceļu palielinātu tā 

apmeklētības un apskates iespējas. Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes ieskatā svarīga būtu Āraišu un 

Cēsu pilsētas sasaiste, nodrošinot drošas pārvietošanās iespējas starp autoceļiem A2 un P20, pa autoceļu V293. 

Šajā ceļa posmā saglabājami Drabešu muižas pievedceļa vēsturiskie stādījumi. 

• Plānojot gājēju - veloceļa izbūvi pa dzelzceļa līnijas Rīga – Valga/Valka nodalījuma joslu, iesakām 

veidot sasaisti ar Āraišu muzejparka iekšējiem ceļiem pie Dzelzceļa ēkas 87. km un šosejas A2 dzelzceļa 

pārbrauktuves līdz pat krustojumam ar autoceļu P20. 

• Pēc izpētes projekta izstrādes, veicot tālāko projektēšanu, Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldē 

saņemama uzziņa par kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām mikromobilitātes trases būvniecībai. Uzziņas 

saņemšanai iesniedzama dokumentācija ar precīzi norādītu plānotās trases atrašanās vietu un infrastruktūras 

elementiem attiecībā pret kultūras pieminekļiem. 

• Izskatot iesniegto dokumentāciju (tehniskos risinājumus un precīzo trases novietojumu), Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvalde izvērtēs nepieciešamību izvirzīt prasību par arheoloģiskās izpētes (arheoloģisko 

143



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

izrakumu un/vai arheoloģiskās uzraudzības) nodrošināšanu būvdarbu laikā trases zonās, kur darbi būs plānoti 

tiešā arheoloģisko pieminekļu tuvumā. 

CĒSU NOVADA PRIEKUĻU APVIENĪBAS PĀRVALDES PRASĪBAS 

Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvalde īpašos noteikumus neizsniedz, taču norāda, ka kanalizācijas 

spiedvads šķērso a/c P20 un a/c P30 ceļu mezglu. Jāņem vērā, ka izpētes projektā paredzētā mikromobilitātes 

infrastruktūras trase minēto kanalizācijas spiedvadu nešķērso. 

SIA  “RETN BALTIC”  PRASĪBAS 

SIA “RETN Baltic” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

SIA  “R ĪGAS ŪDENS” PRASĪBAS 

SIA “Rīgas ūdens” izvirza šādas prasības: 

• Jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības; 

• Veicot mikromobilitātes infrastruktūras izbūvi vai arī cietā ceļa seguma pārbūvi vai izbūvi virs 

centralizētās ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmas un tās aizsargjoslas, paredzēt centralizētās 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai papildus aizsardzības pasākumus, ievērojot Latvijas 

normatīvu prasības. 

• Pirms būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes, sertificētam mērniekam SIA „Rīgas ūdens” 

pārstāvja klātbūtnē, veikt skatrakumus centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas cauruļvadu 

dziļuma/novietojuma precizēšanai un uzmērīšanai. 

• Projektējamam objektam pieprasīt atsevišķus tehniskos noteikumus. 

AS “SADALES TĪKLS ” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Sadales tīkls” prasības: 

• Jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības. 

• Esošām elektroietaisēm jābūt uznestām būvprojektā. Būvprojektā jāizceļ esošo elektroapgādes objektu 

aizsardzībai un ekspluatācijai noteiktās aizsargjoslas. 

• AS “Sadales tīkls” valdījumā esošās kabeļlīnijas, šķērsojumos ar projektējamām 

inženierkomunikācijām, kas projektētas izbūvei ar atklātās tranšejas metodi, ceļiem un ietvēm paredzēt ievietot 

kabeļu divpusējās aizsargcaurulēs 750N. 

• Esošo gaisvadu elektrolīniju pārvietošana vai pārbūve veicama, ja: 

o tiek samazināts vertikālais gabarīts starp ielas braucamo daļu un gaisvadu līniju zemāko vadu 

tā, ka neizpildās šo noteikumu 2.punktā minētās prasības; 

o ceļa šķērsprofilā gaisvadu līniju balsti atradīsies uz ceļa uzbēruma pēdas, autoceļa ūdens 

novadīšanas sistēmas, krauju malās vai nogāzēs kā arī ceļu viaduktos starp ceļiem, kas traucē LVC šīs 

teritorijas uzkopšanu un AS “Sadales tīkls” elektropārvades līnijas ekspluatāciju. Jaunu ceļu izbūves vai 

pārbūves rezultātā caur A veida balstiem nedrīkst atrasties gājēju celiņi. 

• Gaisvadu elektrolīnijai piebraucamā ceļa krustojuma vietā jābūt izbūvētai (ja nav, tad jāparedz 

pārbūve) atbilstoši pastāvošiem noteikumiem. 6-20 kV līnijas balstiem abās ceļa pusēs paredzēt nostiprināt 

144



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

vadus ar dubultsējumu. Ja nepieciešama gaisvadu elektrolīniju pārbūve, tad jāpieprasa tehniskie noteikumi 

elektroietaišu pārbūvei. 

• AS "Sadales tīkls" valdījumā esošo energoapgādes objektu pārvietošana vai pārbūve veicama, ja tiek 

traucēta projekta realizācijai un/vai pēc projekta realizācijas tiks apgrūtināta AS “Sadales tīkls” energoapgādes 

objektu ekspluatācija. Kā arī AS "Sadales tīkls" valdījumā esošās kabeļlīnijas nedrīkst atrasties zem brauktuves 

daļas. Šādā gadījumā ir jāsaņem atsevišķs Projektēšanas uzdevums energoapgādes objektu pārvietošanai. 

• Veicot darbus ar celšanas mehānismiem 30 m joslā no gaisvadu elektrolīnijas malējā vada ievērot MK 

noteikumus Nr.982 "Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu  noteikšanas metodika". 

SIA  “TELE2” PRASĪBAS 

SIA “Tele2” norāda, ka pētāmajā posmā nav optisko līniju, kas būtu SIA “Tele2” īpašums. 

Būvprojekta izstrādes laikā noskaidrot vai mikromobilitātes infrastruktūras tuvumā neatrodas SIA “Tele2” 

īpašumā esošas infrastruktūras. 

SIA  “TET” PRASĪBAS 

SIA “Tet” izvirza šādas prasības: 

• Saglabāt esošās SIA “Tet” komunikācijas nodrošinot to aizsardzību, nepārtrauktu darbību vertikālo 

attālumu/gabarītu no ceļu/ielu virsmām piekļuvi bojājumu novēršanas un uzturēšanas darbu veikšanai 

• Saglabāt esošo SIA “Tet” gruntī guldīto optisko un vara sakaru kabeļu tīklu, nodrošinot to aizsardzību, 

nepārtrauktu darbību un piekļuvi uzturēšanas un remonta darbu veikšanai, uzrādot apakšzemes komunikāciju 

trašu izvietojumu gājēju/veloceliņa šķērsgriezumos, ievērojot to, ka esošās un projektējamās sakaru 

komunikācijas (gruntī guldītie sakaru kabeļi nedrīkst atrasties zem cietā seguma, velo/gājēju ceļa daļas 

garenvirzienā. 

• Projektējamo mikromobilitātes infrastruktūras trašu izvietojumu ceļa zīmju balstus un citas virszemes 

un pazemes būves konstrukcijas, inženierkomunikāciju trases paredzēt ārpus sakaru komunikāciju aizsardzības 

joslas, atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta Noteikumus Nr. 574 par Latvijas būvnormatīvu LBN 

008 14 „Inženiertīklu izvietojums” prasības. 

• Projekta risinājumos paredzēt lai esošās kabeļu kanalizācijas akas pilnībā atrastos zem 

ietves/veloceliņa vai ārpus tā. 

• Paredzēt esošo kabeļu kanalizācijas aku lūku līmeņošanu atbilstoši projektējamajā seguma līmenim, 

nepazeminot to esošās vertikālās atzīmes , nepieciešamības gadījumā tās nomainīt uz „peldošā” tipa lūkām , 

vietas precizēt projektēšanas gaitā. 

• Kabeļu šķērsojumu vietās tos aizsargāt ar divdaļīgām caurulēm blakus ieguldot rezerves cauruli, 

uzrādot esošās projektējamās apakšzemes komunikācijas un to trašu izvietojumu ceļa šķērsgriezumos, 

šķērsojuma vietas precizēt/saskaņot projektēšanas gaitā. 

• Vietās kur SIA “Tet” komunikācijas, kabeļu kanalizācijas atzari, gruntī guldīti kabeļi, uzmavas, 

sadales skapji, sakaru kabeļu un līnijas balsti projekta izstrādes rezultātā nonāk zem projektējamās cietā 

seguma virsmas un/vai zem bortiem ietves/veloceliņa izbūves zonā, paredzēt komunikāciju iznešanu zaļajā 

zonā un sakaru kabeļu kanalizācijas kanālu (atzaru), pāreju pagarināšanu ar izvadu zaļajā zonā, pārceļamos 

145



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

tīklus pa redzēt kabeļu kanalizācijā. Kabeļa kanalizācijas posmus izvēlēties ekspluatācijai piemērotā vietā, 

esošajās sarkano līniju robežās, atbilstoši Būvniecības likumam, to vietas precizēt/saskaņot projektēšanas 

gaitā. 

• Izvērtēt Projekta darbu veikšanas zonā esošo SIA Tet elektroniskā sakaru tīkla elementu saglabāšanas 

un aizsardzības iespējas un ar to saistītos tehniskos, darbu veikšanas tehnoloģiskos un organizatoriskos 

risinājumus. Ja esošā elektronisko sakaru tīkla vai tā atsevišķu elementu saglabāšana to patreizējā atrašanās 

vietā nav iespējama, projektēt EST tīkla pārvietošanu uz turpmāko, ekspluatācijai piemērotu, drošu vietu 

autoceļu zemes nodalījuma joslas robežās, saglabājot esošo tīkla funkcionalitāti, precizējot pārvietojamo tīklu 

apjomu un piekļuves iespējas turpmāko uzturēšanas un attīstības darbu veikšanai. Ietvert EST sadaļu 

mikromobilitātes infrastruktūras trašu iespējamos variantus būvprojekta inženierrisinājumu daļā. 

• Projekta rosinājumos paredzēt, pēc grunts slāņu izbūves, sablietēšanas, nodrošināt/veikt SIA “Tet” 

elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas kanālu caurejamības pārbaudi, atbilstoši tīkla uzraudzības pārstāvja 

norādījumiem. 

• Grunts izstrāde sakaru komunikāciju aizsardzības joslās, pielietojot mehānismus, nedrīkst pārsniegt 

0.3m. Ja tas nav iespējams, paredzēt esošo komunikāciju padziļināšanu un/vai papildus aizsardzības 

pasākumus to saglabāšanai vai iznešanai ārpus projekta izstrādes vietas. 

• Grunts izstrādes un zemes darbi ar mehānismiem elektronisko sakaru komunikāciju aizsardzības joslā 

AIZLIEGTI . 

SIA  “VANGAŽU AVOTS” PRASĪBAS 

SIA “VANGAŽU AVOTS” norāda, ka mikromobilitātes infrastruktūras būvprojekta izstrādes laikā 

jāietver šķērsojamās inženierkomunikācijas un to aizsargjoslas kā arī jāpieprasa tehniskie noteikumi 

komunikāciju šķērsošanai. 

CĒSU PILSĒTAS SIA  “V INDA” PRASĪBAS 

Cēsu pilsētas SIA “Vinda” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

VSIA  “ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” PRASĪBAS 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” norāda, ka nepieciešams ievērot pašvaldības 

teritoriju plānojumu un apbūves noteikumus kā arī nepieciešams ievērot Latvijas normatīvus, tai skaitā 

aizsargjoslas. 

V ALSTS VIDES DIENESTA PRASĪBAS 

Valts vides dienests ir norādījis, ka izpētes projektam nepieciešams veikt ietekmes uz vidi sākotnējo 

izvērtējumu. Zemāk norādīti ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma nepieciešamības iemesli: 

• Nacionālās nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei, kura saskaņā ar Ceļu satiksmes likumu 

atbilst ceļa būvniecībai, atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.2panta pirmās daļas 1)punktam 

ir veicams ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, jo projekta aktivitātes atbilst likuma 2.pielikuma 10.5.a) 

un 10.5.b) apakšpunktos norādītajām darbībām; 

146



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

• Nacionālās nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei Valsts vides dienesta pārraugāmajā 

teritorijā atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.2. panta pirmās daļas 2) punktam būs jāveic 

ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, ja velo satiksmes un gājēju satiksmes infrastruktūras izbūve tiks 

paredzēta Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijās: Natura 2000 – Gaujas nacionālajā parkā un 

dabas liegumos “Garkalnes meži” un “Melturu sils”, izņemot gadījumu, ja infrastruktūras izbūve tiek veikta 

vienīgi Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Natura 2000 neitrālajā zonā un nerada būtisku 

ietekmi uz vidi. 

IP-2 rasējumos norādītas Natura 2000 teritoriju robežas. 

Sakarā ar iepriekš minēto izpētes projektam tika veikts sākotnējais ietekmes uz vidi izvērtējums, kurš 

ir pievienots pielikumā (skatīt sadaļu “Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. 

AP22SI0009”). Valsts vides dienests ir noteicis, ka projektam nepieciešams ietekmes uz vidi novērtējums. 

 

INFORMĀCIJA PAR DABAS LIEGUMIEM UN TO IEROBEŽOJUMIEM 

Mikromobilitātes trašu varianti šķērso šādus Natura 2000 dabas liegumus: 

• Gaujas nacionālais parks; 

• Melturu sils; 

• Garkalnes meži. 

Tālāk tekstā norādīti iepriekš minēto dabas liegumu ierobežojumi, kas varētu attiekties uz mikromobilitātes 

infrastruktūras objektu, atbilstoši Dabas aizsardzībes pārvaldes interneta vietnē pieejamajiem normatīvajiem 

aktiem (individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi). 

Gaujas nacionālais parks 

• Nacionālā parka teritorijā atļauta autoceļu, dzelzceļu, elektrisko tīklu, gāzesvadu un citu komunikāciju 

un infrastruktūras objektu uzturēšana un aizsardzības darbu veikšana atbilstoši to aizsardzību, ekspluatāciju un 

drošību regulējošiem normatīvajiem aktiem; 

• Nacionālā parka teritorijā bez Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas saņemšanas aizliegts 

veikt būvniecību neapbūvētā zemesgabalā (izņemot ekspluatācijas un drošības aizsargjoslas); 

• Ministru kabineta noteikumu Nr. 317 9.26.apakšpunktā minētajās vietās atļauts cirst kokus šādos 

gadījumos: 

1. bīstamo koku ciršanai un novākšanai; 

2. meža ugunsdzēsības un ugunsdrošības pasākumu veikšanai; 

3. ārkārtējās situācijās; 

4. pēc Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas saņemšanas; 

• Dabas lieguma zonā aizliegts: 

1. pārveidot dabisko ūdensteču un ūdenstilpju gultnes (tai skaitā paplašināt, tīrīt un padziļināt 

Gaujas atteku un vecupju gultnes) un krasta līniju. Aizliegums neattiecas uz minēto darbību 

veikšanu pēc Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas saņemšanas; 

2. būvēt hidrotehniskas būves uz dabiskām ūdenstecēm un ūdenstilpēm un ierīkot meliorācijas 

sistēmas, kā arī veikt to pārbūvi (rekonstrukciju) un atjaunošanu (renovāciju). Aizliegums 

147



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

neattiecas uz minēto darbību veikšanu ekspluatācijas un drošības aizsargjoslās vai pēc Dabas 

aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas saņemšanas; 

3. nosusināt mežaudzes slapjās minerālaugsnēs un slapjās kūdras augsnēs; 

4. mežā veikt būvniecību un ierīkot lauksaimniecībā izmantojamās zemes. Aizliegums neattiecas 

uz minēto darbību veikšanu pēc Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas saņemšanas; 

• Kultūrvēsturiskajā zonā aizliegts: 

1. bojāt vai iznīcināt vēsturiski izveidoto ceļu tīklu, alejas, parkus, vēsturiskos stādījumus, tiltus 

un hidrotehniskās būves, kā arī citus infrastruktūras objektus un vēsturiskās ēkas (izņemot, ja 

tas nepieciešams cilvēku vai ceļu satiksmes drošībai un saņemts kompetentās institūcijas 

administratīvais akts, kas piešķir tiesības veikt minētās darbības); 

2. atzarot augošus kokus mežaudzēs (izņemot koku atzarošanu skatu punktu ierīkošanai un 

uzturēšanai, elektrisko tīklu un citu komunikāciju līniju un infrastruktūras objektu uzturēšanai, 

kā arī cilvēku un satiksmes drošībai uz ceļiem un šo noteikumu 10.2.apakšpunktā noteiktā 

kārtībā izveidotos maršrutos); 

• Ainavu aizsardzības zonā aizliegts: 

1. veikt būvniecību vai ierīkot stādījumus un ieaudzēt mežu, kas var aizsegt skatu no publiski 

pieejamiem skatu punktiem (ja tādi noteikti vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā) uz 

ainavai raksturīgajiem elementiem un vērtībām; 

2. cirst kokus kailcirtē valsts un pašvaldību valdījumā esošajos mežos; 

• Ainavu aizsardzības zonā gar autoceļiem (ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā tiem piegulošā 

teritorija noteikta kā ainaviski vērtīga teritorija) kailcirtei piegulošo mežaudzi cērt ne agrāk kā 10 gadu pēc 

kailcirtes skuju koku audzēs un piecus gadus pēc kailcirtes lapu koku audzēs, ja kailcirtes platībā mežaudze 

atzīta par atjaunotu un atjaunotās mežaudzes koku vidējais augstums skuju kokiem ir viens metrs un vairāk, 

bet lapu kokiem – divi metri un vairāk. 

• Dabas pieminekļa teritorijā aizliegts: 

1. veikt darbības, kuru dēļ tiek bojāts vai iznīcināts dabas piemineklis vai mazināta tā dabiskā 

estētiskā, ekoloģiskā un kultūrvēsturiskā vērtība; 

2. veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta zemes lietošanas kategorija, izņemot darbības 

aizsargājamos dendroloģiskajos stādījumos saskaņā ar normatīvajiem aktiem par parku 

ierīkošanu un apsaimniekošanu; 

• Aizsargājamā ģeoloģiskā un ģeomorfoloģiskā dabas pieminekļa teritorijā aizliegts veikt pazemes 

būvju būvniecību; 

• Aizsargājamā koka teritorijā aizliegts: 

1. veikt darbības, kas var negatīvi ietekmēt aizsargājamā koka augšanu un dabisko attīstību. Ja 

aizsargājamais koks atrodas pilsētā vai apdzīvotā vietā, ir pieļaujama infrastruktūras vai 

inženierkomunikāciju izbūve vai atjaunošana, kā arī ēku pārbūve (rekonstrukcija); 

2. novietot lietas, kas aizsedz skatu uz koku, ierobežo piekļuvi tam vai mazina tā estētisko 

vērtību; 

148



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

3. mainīt vides apstākļus – ūdens režīmu un koka barošanās režīmu; 

4. iznīcināt dabisko zemsedzi. 

Sīkāku informāciju par Gaujas nacionālā parka ierobežojumiem skatīt Ministru kabineta noteikumus 

Nr. 317 “Gaujas nacionālā parka individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 

 

Melturu sils 

Dabas lieguma teritorijā aizliegts: 

• nosusināt purvus, mežaudzes slapjās minerālaugsnēs un slapjās kūdras augsnēs; 

• veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta ezeru, upju, vecupju un strautu krasta līnija un gultne, 

izņemot upju dabiskā tecējuma vai ūdenstecēm un ūdenstilpēm piegulošo teritoriju dabiskā hidroloģiskā 

režīma atjaunošanu; 

• veikt darbības, kas veicina augsnes erozijas attīstību, izņemot augsnes sagatavošanu lauksaimniecības 

vajadzībām; 

• mainīt zemes lietošanas kategoriju; 

• būvēt hidrotehniskas būves un ierīkot meliorācijas sistēmas, veikt to rekonstrukciju un renovāciju, 

izņemot, lai novērstu teritoriju applūšanu ārpus aizsargājamās teritorijas, kā arī ar Dabas aizsardzības pārvaldes 

rakstisku atļauju: 

• cirst kokus, kuru caurmērs 1,3 metru augstumā virs koku sakņu kakla pārsniedz 60 centimetrus, 

izņemot bīstamos kokus (koki, kas apdraud cilvēku dzīvību un veselību, tuvumā esošās ēkas vai infrastruktūras 

objektus); 

Meža zemēs aizliegts: 

• kokmateriālu izvešanu augsnes sasaluma apstākļos, ja tas negatīvi neietekmē putnu ligzdošanu un ir 

saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiska atļauja. Dabas aizsardzības pārvalde atļauju izsniedz 10 

darbdienu laikā; 

• cirst kokus galvenajā cirtē un rekonstruktīvajā cirtē; 

• cirst kokus kopšanas cirtē (izņemot sausos kokus); 

• atzarot augošus kokus mežaudzēs, izņemot koku atzarošanu skatu punktu ierīkošanai un uzturēšanai, 

elektropārvades un citu lineāro komunikāciju uzturēšanai, kā arī satiksmes drošībai uz ceļiem; 

• ierīkot jaunus mežsaimniecības (komersantu) ceļus; 

• Sausos kokus un kritalas šo Ministru kabineta noteikumu Nr. 264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 20.punktā minētajā apjomā, kā arī nocirstos bīstamos 

kokus un nocirsto koku celmus atstāj mežaudzē, lai nodrošinātu trūdošo (atmirušo) koksni kā dzīvesvietu meža 

ekosistēmā svarīgām sugām. 

Sīkāku informāciju par Melturu sila ierobežojumiem skatīt Ministru kabineta noteikumus Nr. 264 

“Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 

 

Garkalnes meži 

• Visā dabas lieguma teritorijā aizliegts: 

149



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

1. ierīkot jaunus atkritumu poligonus, kā arī piesārņot un piegružot vidi ar atkritumiem un 

uzglabāt atkritumus tiem neparedzētās vietās; 

2. Visā dabas lieguma teritorijā (izņemot neitrālo zonu) aizliegta jaunu būvju būvniecība un 

esošo ceļu (arī sliežu ceļu) paplašināšana. Autoceļa A2 "Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža 

(Veclaicene)" un dzelzceļa "Rīga–Lugaži–valsts robeža" aizsargjoslās ceļu būvniecība veicama 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai par ietekmes uz vidi novērtējumu. 

• Visā dabas lieguma teritorijā ar Dabas aizsardzības pārvaldes un attiecīgo zemes īpašnieku rakstisku 

atļauju var veikt pasākumus, kas nepieciešami īpaši aizsargājamo sugu un biotopu aizsardzībai un 

apsaimniekošanai. 

• Dabas lieguma zonā aizliegts: 

1. veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta zemes lietošanas kategorija; 

2. sadalīt zemes īpašumus zemes vienībās, kas mazākas par 10 hektāriem (tai skaitā dalot 

kopīpašumu), kā arī noteikt lietošanas tiesības kopīpašumam, ja jebkura kopīpašnieka lietošanā 

paliek mazāk par 10 hektāriem; 

3. atzarot augošus kokus mežaudzēs, izņemot koku atzarošanu skatu punktu ierīkošanai un 

uzturēšanai, elektropārvades un citu lineāro komunikāciju uzturēšanai, kā arī satiksmes drošībai 

uz ceļiem; 

4. cirst kokus galvenajā un rekonstruktīvajā cirtē; 

5. cirst kokus, kuru caurmērs 1,3 metru augstumā virs koku sakņu kakla pārsniedz 50 centimetru, 

izņemot bīstamos kokus; 

6. veikt darbības, kas veicina augsnes erozijas attīstību. 

• Dabas lieguma zonā bez Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas aizliegts: 

1. veikt inženierkomunikāciju un citu inženierbūvju restaurāciju, renovāciju vai rekonstrukciju, 

kā arī ceļu (arī sliežu ceļu) rekonstrukciju; 

2. veikt darbības, kas izraisa pazemes ūdeņu, gruntsūdeņu un virszemes ūdeņu līmeņa maiņu. 

• Dabas parka zonā aizliegts: 

1. veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta zemes lietošanas kategorija; 

2. sadalīt zemes īpašumus zemes vienībās, kas mazākas par 10 hektāriem (tai skaitā dalot 

kopīpašumu), kā arī noteikt lietošanas tiesības kopīpašumam, ja jebkura kopīpašnieka lietošanā 

paliek mazāk par 10 hektāriem; 

3. atzarot augošus kokus mežaudzēs, izņemot koku atzarošanu skatu punktu ierīkošanai un 

uzturēšanai, elektropārvades un citu lineāro komunikāciju uzturēšanai, kā arī satiksmes drošībai 

uz ceļiem; 

4. cirst kokus kailcirtē un rekonstruktīvajā cirtē; 

5. cirst kokus, kuru caurmērs 1,3 metru augstumā virs koku sakņu kakla pārsniedz 50 

centimetrus, izņemot bīstamos kokus; 

6. veikt darbības, kas veicina augsnes erozijas attīstību. 

• Dabas parka zonā bez Dabas aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas aizliegts: 

150



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

1. veikt inženierkomunikāciju un citu inženierbūvju restaurāciju, renovāciju vai rekonstrukciju, 

kā arī ceļu rekonstrukciju; 

2. veikt darbības, kas izraisa pazemes ūdeņu, gruntsūdeņu un virszemes ūdeņu līmeņa maiņu. 

• Aizsargājamā koka teritorijā aizliegts: 

1. veikt darbības, kuru dēļ tiek bojāts vai iznīcināts aizsargājamais koks vai mazināta tā 

dabiskā estētiskā, ekoloģiskā un kultūrvēsturiskā vērtība; 

2. veikt darbības, kuru rezultātā tiek mainīta zemes lietošanas kategorija; 

3. mainīt vides apstākļus – ūdens režīmu un koka barošanās režīmu; 

4. novietot lietas (piemēram, būvmateriālus vai malku), kas aizsedz skatu uz koku, ierobežo 

piekļuvi tam vai mazina tā estētisko vērtību; 

5. iznīcināt dabisko zemsedzi; 

6. veikt darbības, kas var negatīvi ietekmēt aizsargājamā koka augšanu un dabisko attīstību. Ja 

aizsargājamais koks atrodas apdzīvotā vietā, ir pieļaujama infrastruktūras vai 

inženierkomunikāciju izbūve vai atjaunošana, kā arī ēku rekonstrukcija. 

Sīkāku informāciju par Garkalnes meža ierobežojumiem skatīt Ministru kabineta noteikumus Nr. 930 

“Dabas lieguma "Garkalnes meži" individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 

 

INDIKATĪVAIS MIKROMOBILITĀTES TRASES NOVIETOJUMS PILSĒTĀS 

 Atbilstoši darba uzdevumam, Valmierā, Cēsīs un Siguldā tika izpētīti indikatīvie mikromobilitātes 

maršruti (skatīt attiecīgi IP-4, IP-5 un IP-6 rasējumus). Indikatīvie mikromobilitātes trases maršruti norādīti 

pilsētu robežās, savienojot plānoto mikromobilitātes infrastruktūru Valmiera – Rīga ar pašvaldības 

infrastruktūrām pilsētās. 

 

SASKAŅOJUMI AR SKARTAJĀM PAŠVALDĪBĀM 

 Tika veikta izpētes projekta risinājumu skaņošana ar skartajām pašvaldībām. Pašvaldību 

saskaņojumus un prasības skatīt pielikumā sadaļā “Saskaņojumi ar skartajām pašvaldībām”. 

 Zemāk norādīta informācija par pašvaldību saskaņojumiem. 

Valmieras novada pašvaldība 

 Valmieras novada pašvaldība saskaņo izpētes projektu, taču lūdz veikt labojumus IP-4 rasējumā 

“Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Valmierā”, papildinot rasējumu ar esošajiem un 

plānotajiem veloceļiem un ietvēm. Pēc Valmieras novada pašvaldības lūguma, IP-4 rasējums tika papildināts. 

Cēsu novada pašvaldība 

 Cēsu novada pašvaldība saskaņo izpētes projektu. 

Siguldas novada pašvaldība 

 Siguldas novada pašvaldība neskaņo izpētes projektu. Siguldas novada pašvaldības prasība ir izbūvēt 

mikromobilitātes infrastruktūru Siguldā, lai savienotu izpētes projektā paredzēto mikromobilitātes 

infrastruktūru pie Siguldas robežām Siguldas Austrumu un Rietumu pusē. Jāņem vērā, ka šāda prasība ir 

neatbilstoša izpētes projekta darba uzdevumam. 

 

151



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Ropažu novada pašvaldība 

Ropažu novada pašvaldība saskaņo izpētes projektu, norādot, ka pie Garkalnes ciema dzelzceļa 

pārbrauktuve ar autoceļu V46 ir slēgta. 

 

PRIVĀTO ZEMJU SKARŠANA 

 Izpētes projekta ietvaros tika aplūkotas Valsts, Satiksmes Ministrijas personā, īpašumā iegūstamās 

zemes. IP-2 rasējumos norādītas atsavināmo zemju platības. Atsavināmo zemju platības un atsavināmo 

īpašumu skaits var atšķirties, veicot detalizētāku risinājumu izstrādi nākošajās projektēšanas stadijās. 

Apkopojumu par nepieciešamajām papildus iegūstamajām zemju platībām skatīt pielikumā. 

Atsavināmo zemju platības netiek uzrādītas vietās, kur ir saistīto projektu risinājumi: 

• “Divlīmeņu gājēju pārejas ierīkošanas iespējas uz autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža 

(Veclaicene), km 31,10 – 32,25 Vangažos izpēte” 

• “Divlīmeņu gājēju pārejas ierīkošanas iespējas uz autoceļa A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža 

(Veclaicene), km 36,85 – 37,00 pie “Sēnītes” (Sorbām) izpēte”. 

• “Gājēju – velosipēdistu ceļš gar a/c P14 Umurga – Cēsis posmā no Cēsīm līdz krustojumam uz Līvu 

ciematu km 39,70 līdz km 40,95”. 

Zemāk redzamajā tabulā (skatīt Tabula 22) apkopota informācija par atsavināmo zemju platībām un 

aptuvenām izmaksām. Garkalnē zemes atsavināšana pašvaldības īpašumiem netiek piemērota, jo 

mikromobilitātes infrastruktūra Garkalnē nododama pašvaldības pārziņā. Valsts un pašvaldību īpašumiem 

atsavināšanas izmaksas netiek piemērotas. 

Tabula 22 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Īpašnieks Pagasts 

Aptuvenā 

vidējā cena 

par 1 m2, eur 

Atdalāmā 

zeme, ha 

Zemes 

atdalīšanas 

izmaksas, eur 

1 96010140402 Pašvaldība Kauguru pag. - 0.055 - 

2 96620020015 Fiziska persona Kauguru pag. 6.00 0.025 1500.00 

3 96620020032 Fiziska persona Kauguru pag. 6.00 0.027 1620.00 

4 96620020707 Fiziska persona Kauguru pag. 6.00 0.121 7260.00 

5 96620020773 Fiziska persona Kauguru pag. 6.00 0.027 1620.00 

6 96620020008 Fiziska persona Kauguru pag. 6.00 0.156 9360.00 

7 96620020051 Juridiska persona Kauguru pag. 6.00 0.061 3660.00 

8 42600010110 Fiziska persona Liepas pag. 6.00 0.056 3360.00 

9 42600030263 Fiziska persona Liepas pag. 6.00 0.003 180.00 

10 42720020044 Fiziska persona Priekuļu pag. 8.00 0.049 3920.00 

11 42720020071 Fiziska persona Priekuļu pag. 8.00 0.042 3360.00 

12 42720020130 Pašvaldība Priekuļu pag. - 0.014 - 

13 42720020116 Fiziska persona Priekuļu pag. 8.00 0.022 1760.00 

14 42720060011 Fiziska persona Priekuļu pag. 8.00 0.063 5040.00 

15 42460020381 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.051 4080.00 

16 42460020402 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.028 2240.00 

17 42460050333 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.003 240.00 

18 42460050240 Juridiska persona Drabešu pag. 8.00 0.025 2000.00 

152



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Īpašnieks Pagasts 

Aptuvenā 

vidējā cena 

par 1 m2, eur 

Atdalāmā 

zeme, ha 

Zemes 

atdalīšanas 

izmaksas, eur 

19 42460050242 Juridiska persona Drabešu pag. 8.00 0.086 6880.00 

20 42460050330 Pašvaldība Drabešu pag. - 0.014 - 

21 42460050082 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.039 3120.00 

22 42460050170 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.242 19360.00 

23 42460090069 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.070 5600.00 

24 42460090039 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.026 2080.00 

25 42460090069 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.075 6000.00 

26 42460090035 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.046 3680.00 

27 42460090141 Pašvaldība Drabešu pag. - 0.010 - 

28 42460090071 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.060 4800.00 

29 42460090078 Valsts Drabešu pag. - 0.509 - 

30 42460090440 Fiziska persona Drabešu pag. 8.00 0.118 9440.00 

31 80640040022 Pašvaldība Inčukalna pag. - 0.059 - 

32 80640040010 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.292 35040.00 

33 80640030250 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.060 7200.00 

34 80640030124 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.066 7920.00 

35 80640030249 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.008 960.00 

36 80640030243 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.019 2280.00 

37 80640030282 Pašvaldība Inčukalna pag. - 0.023 - 

38 80640030264 Pašvaldība Inčukalna pag. - 0.005 - 

39 80640030082 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.458 54960.00 

40 80640030033 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.097 11640.00 

41 80640030323 Pašvaldība Inčukalna pag. - 0.039 - 

42 80640030265 Pašvaldība Inčukalna pag. - 0.005 - 

43 80640020048 Juridiska persona Inčukalna pag. 12.00 0.487 58440.00 

44 80640020572 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.022 2640.00 

45 80640020003 Fiziska persona Inčukalna pag. 12.00 0.158 18960.00 

46 80640020687 Juridiska persona Inčukalna pag. 12.00 0.018 2160.00 

47 80640020713 Juridiska persona Inčukalna pag. 13.00 0.044 5720.00 

48 80640020249 
Jaukta statusa 

kopīpašums 
Inčukalna pag. 13.00 0.215 27950.00 

49 80640020618 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.052 6760.00 

50 80640020615 Pašvaldība Inčukalna pag. - 0.017 - 

51 80640020647 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.112 14560.00 

52 80640020571 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.008 1040.00 

53 80640020189 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.268 34840.00 

54 80640020631 Valsts Inčukalna pag. - 0.267 - 

55 80640010036 Juridiska persona Inčukalna pag. 13.00 0.028 3640.00 

56 80640010084 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.057 7410.00 

57 80640010092 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.024 3120.00 

58 80640010082 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.091 11830.00 

59 80640010011 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.082 10660.00 

60 80640050009 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.078 10140.00 

153



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Īpašnieks Pagasts 

Aptuvenā 

vidējā cena 

par 1 m2, eur 

Atdalāmā 

zeme, ha 

Zemes 

atdalīšanas 

izmaksas, eur 

61 80640050006 
Jaukta statusa 

kopīpašums 
Inčukalna pag. 13.00 0.038 4940.00 

62 80640010074 Fiziska persona Inčukalna pag. 13.00 0.047 6110.00 

63 80170020008 Fiziska persona Vangaži 13.00 0.014 1820.00 

64 80170020021 Fiziska persona Vangaži 13.00 0.008 1040.00 

65 80170020019 Fiziska persona Vangaži 13.00 0.032 4160.00 

66 80170020460 Pašvaldība Vangaži - 0.006 - 

67 80170050401 Valsts Vangaži 13.00 1.036 134680.00 

68 80600050078 Valsts Garkalnes pag. - 0.063 - 

69 80600050066 Pašvaldība Garkalnes pag. - 0.018 - 

70 80600050077 Valsts Garkalnes pag. - 0.245 - 

71 80600040246 Fiziska persona Garkalnes pag. 20.00 0.010 2000.00 

72 80600041222 Fiziska persona Garkalnes pag. 20.00 0.168 33600.00 

73 80600040171 Fiziska persona Garkalnes pag. 20.00 0.104 20800.00 

74 80600041208 Fiziska persona Garkalnes pag. 20.00 0.122 24400.00 

75 80600030272 Juridiska persona Garkalnes pag. 20.00 0.001 200.00 
    Kopā: 7.194 685780.00 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS UZTURĒŠANA UN KOPŠANA 

 Mikromobilitiātes infrastruktūrai pēc tās izbūves būs jānodrošina nepārtraukta uzturēšana un kopšana 

visa gada garumā. Zemāk norādīti ieteicamie darbi infrastruktūras uzturēšanai un kopšanai. 

 

Regulārie uzturēšanas darbi visa gada laikā 

• Regulāri nepieciešama mikromobilitātes infrastruktūras pārbaude un atjaunošana (pēc 

nepieciešamības), t. i. infrastruktūras seguma nomaiņa pēc lielas plaisu tīkla parādīšanās, operatīva bedrīšu 

aizlāpīšana, iesēdumu remonts. 

• Regulāra horizontālo apzīmējumu atjaunošana. 

• Regulāra bojāto ceļa zīmju nomaiņa un trūkstošo ceļa zīmju izvietošana. 

• Regulāra apgaismojuma uzturēšana. 

• Citu satiksmes organizācijas līdzekļu un labiekārtojuma uzturēšana (drošības barjeras, signālstabiņi, 

soliņi, u.t.t.). 

• Regulāra atkritumu urnu iztukšošana. 

• Applūstošo un pārmitrināto vietu likvidēšana, grāvju un drenāžu tīrīšana. 

• Regulāra seguma attīrīšana no putekļiem, stikliem, zariem u.c. traucējošiem elementiem. 

Mikromobilitātes infrastruktūras segas konstrukcija paredzēta tāda, lai tā spētu nodrošināt konstrukcijas 

nestspēju seguma uzturēšanas darbu laikā ar nelieliem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (skatīt Attēls 50). 

154



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 50 

Ziemas uzturēšanas darbi 

• Sniega tīrīšana un sāli nesaturošu pretslīdes materiālu pielietošana pēc sniega uzsnigšanas vai 

apledojuma veidošanās sala ietekmē vai regulāra virsmas attīrīšana. Mikromobilitātes infrastruktūras segas 

konstrukcija paredzēta tāda, lai tā spētu nodrošināt konstrukcijas nestspēju ziemas uzturēšanas darbu laikā ar 

nelieliem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (skatīt Attēls 51). 

 
Attēls 51 

Pavasara uzturēšanas darbi 

• Pavasarī jāveic mikromobilitātes infrastruktūras pārbaude, lai redzētu kādus bojājumus infrastruktūrai 

ir izraisījušas ziemas salnas. Pēc defektu konstatēšanas jāveic savlaicīgs remonts. 

 

Vasaras uzturēšanas darbi 

• Jāveic regulāra traucējošo koku vainagu un krūmu apgriešana vietās, kur zari traucē gājēju un 

velobraucēju pārvietošanos. 

• Jāveic regulāri zālāja pļaušanas darbi blakus mikromobilitātes infrastruktūrai, it īpaši vietās, kur ir 

lielas platības ar nātrēm un latvāņiem. Pēc pļaušanas darbiem jāveic seguma tīrīšana. 

155



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

• Regulāri jāveic apauguma noņemšana, lai nodrošinātu ūdens migrēšanu no infrastruktūras. 

• Regulāri jāveic caurteku tīrīšanas darbi. 

• Ekspluatācijas laikā pastāvīgi sekojams līdzi apgaismojuma darbībai, nepieciešamības gadījumā 

veicot remontu vai bojāto detaļu nomaiņu. 

 

Rudens uzturēšanas darbi 

• Jāaizpūš vai jānovāc nokritušās koku lapas, kuras paliek slidenas lietainos laikapstākļos. 

 

KOKU CIRŠANA UN SAGLABĀŠANA 

Precīzs koku ciršanas saraksts izstrādājams nākošajās projektēšanas stadijās, kas saskaņojams 

likumdošanā noteiktajā kārtībā. Iespēju robežās nākošajās projektēšanas stadijāas rekomendēta esošo ainaviski 

pievilcīgo un veselo koku saglabāšana un īpašu aizsardzības pasākumu pielietošana koka sakņu tuvumā kā arī 

stumbru saudzēšana būvniecības laikā. 

Saglabājamo koku stumbri būvdarbu laikā aizsargājami, lai nepieļautu bojājumus (arī nejaušus) no 

būvtehnikas pārvietošanās. Sakņu tuvumā rakšanas darbi veicami saudzīgi, saglabājot saknes, rekomendēta 

gaisa lāpstu pielietošana. Pieļaujama koku zaru vainaga kopšana, zaru apgriešana mikromobilitātes 

infrastruktūras brīvtelpā. 

 

APGAISMOJUMS 

Mikromobilitātes infrastruktūras lietotāju drošības uzlabošanai, paredzama infrastruktūras 

apgaismošana. Apgaismojums paredzēts vietās, kur tiek prognozēta vislielākā mikromobilitātes infrastruktūras 

satiksmes intensitāte. Apgaismojuma izvietojumu skatīt IP-2 rasējumos. 

Apgaismojums paredzēts pēc šādiem principiem: 

• pilsētās; 

• ciematos; 

• 1.5 km no pilsētu robežas (mazāk paredzēts, ja tuvumā neatrodas neviena māja, vairāk paredzēts, ja 

tuvumā atrodas apdzīvots rajons);  

• 0.5 km no ciemu robežas (vairāk paredzēts, ja tuvumā atrodas apdzīvots rajons). 

Rekomendējami LED tipa gaismekļi ar efektīvu elektroenerģijas patēriņu, ieteicama arī “gudro” 

gaismekļu risinājumu pielietošana – automātiska attālināta vadība vai sensori, kas identificē mikromobilitātes 

infrastruktūras lietotājus attiecīgi pielāgojot apgaismojuma gaismas plūsmu. Apgaismojamas arī apzīmētās 

vienlīmeņu gājēju pārejas kā arī divlīmeņu gājēju pārejas. 

Apgaismojums pozitīvi tiktu uztverts arī no auto vadītāju puses, jo vismaz daļēji tiktu izgaismots arī 

autoceļš. Pozitīvu efektu radītu arī apžilbināšanas iespējas samazinājums, jo tiktu mazināts kontrasts starp 

tumsas zonu un pretim braucoša transportlīdzekļa apgaismojuma radīto piepūli acīs. 

Apgaismojuma izvietojums var mainīties pēc detalizētāku rasējumu izstrādes nākošajās projektēšanas 

stadijās. 

 

156



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJA 

Satiksmes organizācijas daļas risinājumi atkarīgi no detalizētajiem projekta risinājumiem un 

izstrādājami paralēli nākošajās projektēšanas stadijās. 

CEĻA ZĪMES 

Ceļa zīmes uzstādāmas uz cinkotiem metāla balstiem. Ceļa zīmju izmēri jāpieņem atbilstoši LVS 77-

3 7.1 tabulai. Atstarošanas klases izvēlēties atbilstoši LVS 77-2 6.1 tabulas norādījumiem. 

Ceļa zīmju balsti nedrīkst būt plānsieniņu. Ceļa zīmju vairogu materiāls – cinkots skārds. Gaismu 

atstarojošām virsmām jābūt izgatavotām no mikroprizmatiska materiāla. Horizontālais attālums no brauktuves 

malas līdz tuvākajai ceļa zīmes malai - ne mazāks par 1.0 m, zīmju uzstādīšanas minimālais augstums atbilstoši 

LVS 77-2 prasībām. 

IP-2 rasējumos iezīmēts orientējošs ceļa zīmju izvietojums, kas paredzēts mikromobilitātes 

infrastruktūrai. Veicot detalizētāku risinājumu izstrādi ceļa zīmju izvietojums var mainīties. 

 
Attēls 52 

BRAUKTUVES APZĪMĒJUMI 

Brauktuves apzīmējumi uzklājami atbilstoši LVS 85. Horizontālo apzīmējumu materiāls – termoplasts 

vai aukstplastiskie materiāli. Horizontālo apzīmējumu materiālu tehniskajām prasībām jāatbilst LVS EN 1436, 

fizikālajām īpašībām jāatbilst LVS EN 1871. 

Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra ir apzīmēta kā gājēju un velosipēdu ceļš, uz infrastruktūras 

ieteicams izbūvēt piktogrammas (skatīt Attēls 53). 

 
Attēls 53 

157



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

SIGNĀLSTABIŅI 

Signālstabiņi uzstādāmi visā pētāmā posma garumā gan apgaismotās vietās, gan neapgaismotās vietās, 

lai paaugstinātu satiksmes drošību. Signālstabiņi uzstādāmi atbilstoši LVS 85 un LVS 93 nosacījumiem. 

Signālstabiņi ar piketa skaitli iebūvējami atbilstoši autoceļu esošajiem piketa skaitļiem. Ar dzelteniem 

atstarotājiem stabiņi uzstādāmi pieslēgumu un autobusu pieturu sākumā un beigās. Vietās, kur piketa stabiņš 

sakrīt ar nobrauktuves vai autobusu pieturas stabiņu, paredzēt dzelteno signālstabiņu ar piketa skaitli. 

Signālstabiņam jābūt no plastmasas ar minimālo sieniņas biezumu 6 mm ar atbilstošiem atstarojošiem 

apzīmējumiem.  

DROŠĪBAS BARJERAS 

Drošības barjeras uzstādāmas atbilstoši LVS 94 prasībām. Barjeru izvietojumu skatīt IP-2 rasējumos. 

Drošības barjeru izvietojums var mainīties pēc detalizētāku rasējumu izstrādes nākošajās projektēšanas 

stadijās. 

 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJA BŪVDARBU LAIKĀ 

Veicot būvprojekta izstrādi, jāparedz satiksmes organizācijas pasākumi saskaņā ar Ministru Kabineta 

noteikumiem Nr. 421 “Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. 

Būvdarbu laikā Uzņēmējam jānodrošina satiksmes plūsmu un jāizstrādā kustības organizēšanas 

shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvdarbu laikā 

jānodrošina iespēja piekļūt rekonstrukcijas posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic pasākumi, kas 

nodrošinātu vietējiem iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības.  

 

APZAĻUMOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA 

Mikromobilitātes infrastuktūrai paredzēti apzaļumošanas darbi. Tie veicami pēc pilnīgas segumu 

izbūves. Apzaļumošanai izmantojama augu zeme h=10 cm, kas apsējama ar daudzgadīgo zālienu sēklām.  

ŽOGI 

Saskaņā ar VAS “Latvijas dzelzceļš” izdotajām prasībām, vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra 

atrodas dzelzceļa nodalījuma joslā, jāveic žoga būvniecība starp mikromobilitātes infrastruktūru un dzelzceļu, 

paaugstinot mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes dalībnieku drošību. 

 

VIDES PIEEJAMĪBAS ASPEKTU NOVĒRTĒJUMS 

Mikromobilitātes infrastuktūrai nepieciešams paredzēt vadlīnijas un brīdinājuma joslas vājredzīgajiem 

gājējiem. Ieklāt taktilo bruģakmeni ar vadlīnijām un brīdinājuma joslām atbilstoši LR Labklājības ministrijas 

izstrādātām vadlīnijām “Vadlīnijas būvnormatīvu piemērošanai attiecībā uz vides pieejamību personām ar 

funkcionāliem traucējumiem”. Vadlīnijas paredzēt izbūvēt pēc principa, kāds uzrādīts 54. attēlā. 

158



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 54 

Visā pētāmajā posmā krustojumos un nobrauktuvēs mikromobilitātes infrastruktūrai nākošajās 

projektēšanas stadijās jāparedz zemās apmales vai arī paredzēt pieslēgt asfaltbetonu krustojuma vai 

nobrauktuves seguma līmenī. Līdz ar to piekļuve gājējiem ar kustību traucējumiem tiek nodrošināta visā 

pētāmajā posmā. 

 

CEĻU DROŠĪBAS AUDITA IETEIKUMU IZVĒRTĒJUMS 

Izpildītājs, atbilstoši darba uzdevumam, ir pieprasījis un saņēmis ceļu drošības audita atzinumu Nr. 

06-AD/22-86 (skatīt pielikumu). Zemāk redzamajā tabulā sniegti Izpildītāja komentāri uz ceļu drošības audita 

ieteikumiem (skatīt Tabula 23). 

Tabula 23 

Nr.p.k Audita komentāri 
SIA „Projekts EAE” atbildes un 

priekšlikumi 
1. Pamattrases ģenerālo novietojumu tuvināt tam, kas 

ietverts VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pasūtītajā, 
2019. gadā izstrādātajā dokumentā “Pētījums par 
velosatiksmi un velosatiksmes infrastruktūru 
nacionālā mērogā” (8.pielikums) (auditā 
3.3.1.att.). Audita ieteikums lietotājiem 
piemērotākajai trases novietnei: 
a. Dzelzceļa klātnes nodalījuma joslu izmantot 
tikai izņēmuma gadījumos. Šādi posmi atbalstāmi 
tikai posmā Garkalne – Rīga un Augšlīgatne – 
Sigulda. 
b. No ceļu P20 un V293 krustojuma nacionālas 
nozīmes savienojumam atbilst trase gar ceļu P20 
un tālāk gar A2. Atzarojums uz Āraišiem, 
Drabešiem un Amatcienu ir svarīgs lokālais 
savienojums, bet tā nevar būt pamattrases 
novietne. Šāda atzarojuma esamība palielinātu arī 
pamattrases lietotāju skaitu. 

a. Audits norāda, ka posmā Valmiera – Cēsis ir 
atbalstāms projektā paredzētais mikromobilitātes 
trases novietojums gan autoceļa, gan dzelzceļa 
nodalījuma joslā. Posmā Drabeši – Augšlīgatne 
Izpildītājs rekomendē izskatīt 2 alternatīvos 
variantus nākošajās projektēšanas stadijās, kur arī 
tiks noteikts, kuru no variantiem realizēs. 
 
b. Kā jau auditā minēts - visbiežāk lietišķajos 
ikdienas braucienos attālumi Dānijā tiek lēsti 6-8 km 
ietvaros. Tas nozīmē, ka ļoti nelielam skaitam 
iedzīvotāju būs vēlme pārvietoties ar kājām vai 
velosipēdiem no Billes līdz Cēsīm un otrādi. Tātad 
iedzīvotāji, kuri vēlētos pārvietoties blakus 
autoceļam P20 posmā no a/c P14 līdz a/c A2 ir ļoti 
maz. Daudz lielāks skaits būs ar vietējiem 
iedzīvotājiem un tūristiem, kuri vēlēsies pārvietoties 
līdz Āraišiem. Rezultātā mikromobilitātes 
infrastruktūra tiek paredzēta blakus a/c V293 ko 
atbalsta arī VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 
Norādām, ka uz 1. starpziņojumu tika piedāvāts 
mikromobilitātes infrastruktūru posmā Cēsis – 
Sigulda izbūvēt autoceļu P14, P20 un A2 nodalījuma 
joslā, taču Pasūtītājs šādu risināju noraidīja un 
norādīja, ka mikromobilitātes infrastruktūra 
jāizvieto blakus autoceļam V293. 

2. Aprakstīt pamatojumu gājēju un velosipēdistu 
satiksmes intensitāšu vērtību izvēlei. 

Šāda veida projektiem gājēju un velobraucēju 
intensitātes precīzi noteikt ir neiespējami. Latvijā 
nav arī pieejama metodika, pēc kuras varētu noteikt 
prognozētās gājēju un velosipēdistu satiksmes 

159



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

intensitātes vietās, kurās nav izbūvēta nepieciešamā 
infrastruktūra. Intensitātes tika pieņemtas subjektīvi 
atkarībā no mikromobilitātes trases novietojuma 
(tuvāk pilsētām vairāk, tuvāk ciematiem nedaudz 
mazāk, tālu no ciematiem un pilsētām vēl mazāk). 

3. Posmā Liepas dzelzceļa pārbrauktuve – Lodes 
ķieģeļu fabrika paredzēt MMI pa esošā gājēju ceļa 
vietu, pie dzelzceļa pietuvinot to tikai sākot no 
rūpnīcas teritorijas. 

Piezīme ņemta vērā. Posmā Liepas dzelzceļa 
pārbrauktuve – Lodes ķieģeļu fabrika 
mikromobilitātes infrastruktūra tiks paredzēta esošā 
gājēju ceļa vietā. 

4. Pārskatīt posma Cēsis – Līvi izvēlētās MMI formas 
veidu. Audita grupa iesaka GVC piepilsētas 
pieaugošās apbūves intensitātes dēļ. 

Pēc Pasūtītāja sniegtās informācijas, pašreiz tiek 
izstrādāts būvprojekts ar nosaukumu “Gājēju – 
velosipēdistu ceļš gar a/c P14 Umurga – Cēsis posmā 
no Cēsīm līdz krustojumam uz Līvu ciematu km 
39,70 līdz km 40,95”, kura ietvaros paredzēts 
izbūvēt 2.5m platu kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu 
blakus a/c P14 posmā no Cēsu pilsētas robežas līdz 
pieslēdzošajam ceļam pa kuru ir iespējams nokļūt 
Līvos. 
Pēc Pasūtītāja norādījumiem projekta risinājumi 
mainīti netiks. Līdz ar to šajā izpētes projektā posmā 
Cēsis – Līvi mikromobilitātes infrastruktūras 
platums paredzēts 2.5 m. 

5. Līgatnes, Inčukalna, Murjāņu pieslēgšana MMI 
trasei ir vēlama vai nu šī projekta ietvaros vai 
saistītos projektos. Tas paaugstinātu pamattrases 
funkcionalitāti. 

Piezīme ņemta vērā. Izpētes projektā tiks norādīts, 
ka Līgatni, Inčukalnu un Murjāņus rekomendējams 
pieslēgt mikromobilitātes infrastruktūrai Valmiera – 
Rīga.  

6. Posmā Rīga – Sigulda MMI saistīt ar ātrsatiksmes 
ceļa izbūves konceptu, paredzot platības vietējo 
paralēlo ceļu izvietojumam. 

Izpildītājs šādu ieteikumu projektā jau ir uzrādījis. 
Izpētes projektā papildus tiks norādīts, ka posmu 
Rīga – Sigulda arī CSDD Ceļu drošības audits 
rekomendē projektēt kopā ar autoceļa A2 pārbūves 
par ātrgaitas ceļu projektu. 

7. Izskatīt iespēju tipveida risinājuma GVC formai 
brauktuves šķērsojuma vietās veidot dalītas 
satiksmes telpas gājējiem un velosipēdistiem, 
neradot atšķirīgus risinājumus šķērsojumiem 
vienas apdzīvotas vietas un konkrētā GVC 
ietvaros. 

Latvijas normatīvi un standarti nenosaka brauktuvju 
šķērsošanās vietās veidot dalītas satiksmes telpas 
gājējiem un velosipēdistiem tā, lai arī 
velosipēdistiem būtu priekšroka attiecībā pret 
automašīnām. 
Projekta risinājumos tiks rekomendēts sakārtot 
Latvijas normatīvus tā, lai ir iespējams veloceļu 
šķērsošanas vietās ar brauktuvi nodrošināt 
velobraucējiem priekšroku attiecībā pret auto 
vadītājiem.  

 

 

PROBLĒMAS UN NESTANDARTA RISINĀJUMI, KAS VARĒTU RASTIES BŪVPROJEKTĒŠANAS UN 

BŪVNIECĪBAS GAITĀ 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” neveic būvniecību privātīpašumā ārpus sev piederošās zemes. 

Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei būs nepieciešams liels skaits zemju iegādes VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” īpašumā. Zemju iegādei varētu nepiekrist zemju īpašnieki, kas varētu radīt lielu pretestību 

mikromobilitātes infrastruktūras realizācijai. 

 Atsevišķās vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra paredzēta ārpus nodalījuma joslas, tiek skarti 

dabas liegumi. Valsts vides dienests varētu izrādīt pretestību būvniecībai ārpus ceļa nodalījuma joslas. 

Atsevišķās vietās mikromobilitātes infrastruktūra atrodas ļoti tuvu esošajām ēkām, kuras atrodas 

dzelzceļa nodalījuma joslā. Pie šīm ēkām atrodas dažāda tipa dārziņi. Mikromobilitātes infrastruktūras 

realizācijā atsevišķi dārziņi vai citi ainaviski priekšmeti pie ēkām būtu jālikvidē, kas varētu izraisīt vietējo 

iedzīvotāju neapmierinātību. 

160



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei nāktos zāģēt gan atsevišķi augošus kokus ceļa zemes 

nodalījuma joslā, gan kokus (tai skaitā koku rindas) privātīpašumos un pie tiem. Privātīpašumā esošo koku 

īpašnieki var nepiekrist koku zāģēšanai. Pie īpašumiem pārceļami traucējošie žogi un atjaunojamas 

nobrauktuves. 

Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei, iespējams, būs veicama komunikāciju pārbūve kā arī 

likvidējami (pārceļami vai pārbūvējami) traucējošie inženierkomunikāciju balsti. Balstu pārcelšanas gadījumā 

nepieciešams arī saskaņojums no zemes īpašnieka, kam tiek mainīts inženierkomunikāciju aizsargjoslu 

novietojums. Pēdējās tendences norāda uz AS “Sadales tīkls” prasību veikt saskaņošanu ar visiem zemju 

īpašniekiem, arī ja aizsargjoslu novietojums netiek mainīts. Darbības privātīpašumos var tikt kavētas, ja zemes 

īpašnieks nav ieinteresēts sadarboties. 

Pašreiz inženierkomunikāciju turētāji ir izsnieguši principiālās prasības mikromobilitātes 

infrastruktūras realizācijai. Būvprojekta izstrādes laikā pilnībā nav paredzamas specifiskas komunikāciju 

turētāju prasības lokālās vietās kā arī uzliktie ierobežojumi, ko var uzlikt Valsts Vides dienests. 

 

PRIEKŠLIKUMI TĀLĀKAI PERSPEKTĪVĀ BŪVPROJEKTA IZSTRĀDES VEIKŠANAI 

• Lokālos posmos, kur esošie apstākļi ierobežo mikromobilitātes infrastruktūras izveidi uz atsevišķas 

klātnes (vai nav racionāli veicami), pieļaujamas atkāpes, nodrošinot mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku 

drošību un, pēc iespējas, pārvietošanās ērtību. 

• Būvprojektēšanas stadijā izstrādājamas detalizētas specifikācijas, balstoties uz aktuālo specifikāciju 

redakciju un izstrādātajiem būvprojekta risinājumiem. 

• Posmos, kuros gar autoceļu nav esošo sāngrāvju vai blakus zemju īpašnieki neatbalsta 

mikromobilitātes infrastruktūras izveidi, pielietojams risinājums ar mikromobilitātes infrastruktūras 

izvietošanu uz esošas autoceļa klātnes un papildus drošības risinājumi (atbilstošas noturības un darba platuma 

drošības barjera posmos ārpus apdzīvotām vietām, izcelta apmale apdzīvotās vietās). 

• Izpildītājs rekomendē mikromobilitātes infrastruktūras posmu Rīga – Sigulda izbūvēt kopā ar autoceļa 

A2 pārbūvi par ātrgaitas ceļu projektu. Šādu rekomendāciju izvirza arī CSDD Ceļu drošības audits (skatīt 

Tabula 23). 

• Izpildītājs rekomendē izbūvēt mikromobilitātes infrastruktūru arī posmā no dzelzceļa stacijas 

“Baltezers” līdz autoceļam A2, kur esošajā situācijā zem autoceļa A2 atrodas gājēju tunelis (skatīt Attēls 55). 

Tādā veidā tiktu nodrošināta piekļuve mikromobilitātes infrastruktūrai arī iedzīvotājiem no Langstiņiem. 

Minētais priekšlikums ir uzrādīts IP-2 (lapa 12/12) rasējumā.  

161



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
 Attēls 55 

• Izpētes projekta izstrādes laikā no Cēsu novada iedzīvotājiem tika saņemti divi iesniegumi. Vienā no 

iesniegumiem tika lūgts mikromobilitātes infrastruktūru posmā no Drabešiem līdz Augšlīgatnei izbūvēt 

autoceļa A2 nodalījuma joslā, taču otrā iesniegumā tika lūgts mikromobilitātes infrastruktūru posmā no 

Ieriķiem līdz Augšlīgatnei izbūvēt autoceļa A2 nodalījuma joslā (minētie iesniegumi pievienoti pielikumā). 

Likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 17. panta 3.1, 3.2, 3.51. punktā ir norādīts, ka ziņojumā par 

ietekmes uz vidi novērtējumu ir jāiekļauj alternatīvas attiecībā uz paredzētās darbības vietu. Sakarā ar iepriekš 

minēto, Izpildītājs rekomendē veikt padziļinātākus pētniecības darbus, iesaistot sabiedrību, mikromobilitātes 

infrastruktūras trases novietojumā posmā no Drabešiem līdz Augšlīgatnei brīdī kad tiks veikta ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūra šim projektam. Norādām, ka arī CSDD Ceļu drošības audits rekomendē izbūvēt 

mikromobilitātes infrastruktūru minētajā posmā blakus autoceļam A2. Alternatīvie varianti uzrādīti IP-7 

rasējumā. 

• VAS “Latvijas dzelzceļš” prasībās ir norādījis, ka, ja projektam paredzētajā zonā atrodas VAS 

“Latvijas dzelzceļš” inženiertīkli, Pasūtītājam par saviem līdzekļiem jāparedz to pārcelšana un pasargāšana, 

lai nodrošinātu inženiertīklu aizsargjoslu. Izpildītājs ir uzrādījis saņemtās VSIA “Latvijas dzelzceļš” 

inženierkomunikācijas. Mikromobilitātes trase ir novietota tā, lai iespējami mazāk skartu minētās 

inženierkomunikācijas, taču vairākās vietās reljefa īpatnību dēļ un tuvumā esošo būvju atrašanās vietas dēļ 

VSIA “Latvijas dzelzceļš” inženierkomunikācijas nav iespējams neskart. Izpildītājs rekomendē vienoties ar 

VSIA “Latvijas dzelzceļš” atsevišķās vietās atļaut mikromobilitātes infrastruktūru izbūvēt virs VSIA “Latvijas 

dzelzceļš” inženierkomunikācijām, lai samazinātu infrastruktūras būvniecības izmaksas. Par minētajām vietām 

precizēt nākošajās projektēšanas stadijās. Norādām, ka normatīvie akti neaizliedz būvēt mikromobilitātes 

162



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

infrastruktūru uz inženierkomunikācijām, nodrošinot noteiktu attālumu starp inženierkomunikāciju un 

mikromobilitātes infrastruktūras seguma virsmu. 

• Izpildītājs rekomendē izstrādāt atsevišķus projektus Līgatnes, Inčukalna un Murjāņu mikromobilitātes 

infrastruktūras pieslēgšanai mikromobilitātes trasei Valmiera – Rīga, tādā veidā nodrošinot piekļuvi nacionālas 

nozīmes infrastruktūrai, kura savieno lielākās Latvijas pilsētas. Šādu infrastruktūru izbūve paaugstinātu 

mikromobilitātes trases Valmiera – Rīga funkcionalitāti, uzlabotu vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti un 

palielinātu tūristu plūsmu. Šādu rekomendāciju izvirza arī CSDD Ceļu drošības audits (skatīt Tabula 23). 

• Izpētes projektā paredzēta gājēju pāreja pāri Lielajai zaļajai ielai, kura paredzēta gājēju un velosipēdu 

ceļam (atdalīta gājēju un velosipēdistu satiksme). Jāņem vērā, ka uz šīs gājēju pārejas gājēju un velosipēdistu 

satiksme netiek atdalīta, kas var radīt dažādus satiksmei bīstamus konfliktus starp gājējiem un velobraucējiem. 

Latvijas normatīvi nenosaka gājēju un velosipēdu ceļa šķērsošanas vietās ar autoceļu izveidot tādu pāreju, kur 

atdalītai gājēju un velosipēdistu satiksmei tiktu dota priekšroka velosipēdistiem attiecībā pret autobraucējiem. 

Turklāt arī ceļa zīmes ir paredzētas tikai gājēju pārejām. Izpildītājs rekomendē līdz mikromobilitātes projekta 

Valmiera – Rīga realizācijai sakārtot Latvijas normatīvus tā, lai gājēju un velosipēdu ceļa šķērsošanas vietās 

ar autoceļiem būtu iespējams izbūvēt neregulētu/regulētu vienlīmeņa pāreju ar atdalītu gājēju un velobraucēju 

satiksmi nodrošinot priekšroku gan gājējiem, gan velobraucējiem attiecībā pret autovadītājiem. Izpildītājs 

piedāvā gājēju un velosipēdu ceļa šķērsošanās vietās ar brauktuvi gājēju plūsmai saglabāt 931. horizontālo 

apzīmējumu jeb saucamo “zebru”, taču velobraucēju plūsmai izbūvēt 932. horizontālo apzīmējumu, pa vidu 

uzklājot 941. vai 956. apzīmējumu un visu brauktuves laukumu, kas paredzēts velobraucēju satiksmei noklāt 

ar sarkanas krāsas marķējumu, tādā veidā uzskatāmi parādot velobraucēju plūsmas atrašanās vietu (skatīt 

piemērus no citām valstīm Attēls 56, Attēls 57). Attēls 58 un Attēls 59 uzrādīti iespējamie risinājumi ar kādām 

ceļa zīmēm varētu apzīmēt gājēju un velosipēdistu ceļa šķērsošanas vietas ar autoceļiem. Šādus risinājumus 

rekomendējams izmantot visā Latvijā. 

 
Attēls 56 

163



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 
Attēls 57 

 
Attēls 58 

 

 
Attēls 59 

 

Sastādīja      Roberts Zvejnieks    08.2022. 
 

164



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEĻA DARBI 

  

165



Cēsis

Valmiera

Sigulda

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

3.

3.

3.

3.

3.

3.

3.

3.

3.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

4.

5.

5.

5.

5.

5.

5.

5.

5.

5.

5.

5.

6.

6.

6.

6.

6.

6.

6.

6.

6.

6.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

8.

8.

8.

8.

8.

9.

9.
9.

9.

9.

9.

9.

9.

9.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

12.

12.

12.

12.

12.

12. (Priekšlikums tālākai perspektīvā būvprojekta izstrādes veikšanai)

Mikromobilitātes Valmiera - Rīga trases kopskats, lapu izvietojuma shēma

(ilustratīvi norādīts kurā autoceļa dzelzceļa pusē atradīsies mikromobilitātes infrastruktūra)

1:50000

IP-1

Vispārīgie rādītāji

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

IP-1 Vispārīgie rādītāji 

IP-4

Valmierā

Rasējuma nosaukumsMarka Lapas

1 lapa

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Cēsīs

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Siguldā

IP-3 2 lapasTipveida griezumi

IP-2 12 lapasTrases plāns

1 lapa

IP-5 1 lapa

IP-6 1 lapa

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 1613 14

G

H

I

J

K

L

M

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

6
1
0
.
0
0

Mikromobilitātes trases novietojums

Valmiera - Cēsis (26.255 km)

Mikromobilitātes trases novietojums

Cēsis - Sigulda (38.405 km)

Mikromobilitātes trases novietojums

Cēsis - Sigulda (34.258 km)

GALVENIE PĒTĪJUMA RĀDĪTĀJI

Valmiera - Rīga

Kopgarums 98.96 km

Infrastruktūras forma KGVC, GVC

Objekta novietne

Infrastruktūras platums 2.5 m, 3.5 m

Infrastruktūras seguma veids Ar saistvielām saistīts

Mikromobilitātes infrastruktūras trases alternatīvie

varianti

IP-7 1 lapa

166



7315030100002

7315030100005

7315030100017

96620060010

96620060080

96620060233

96620060043

96620060245

96620060079

96620060232

96620060016

42600010042

42600010043

42600010066

42600010067

96620060029

Veckārļi

Kaijas

Dipeņi

Vecvalmieriņi

Autoceļš P20 

Atmatas

Dipeņi

Mākoņi

Jaunvalmieriņi

Braslas

Autoceļš P20 

Braslas

P20-Ozoli 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

B
ā
l
e
s

k
a
r
j
e
r
s

a/c P20

Cē
sis

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

B

r

a

s

l
a

v

a

V

A

L

M

I

E

R

A

S

 

N

O

V

.

K

A

U

G

U

R

U

 

P

A

G

.

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

L

I

E

P

A

S

 

P

A

G

.

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

7315030100003

7315030100003

7315030100002

96010140004

96010140402

96620020003

96620020004

96620020015

96620020029

96620020032

96620020056

96620020692

96620020701

96620020707

96620020737

96620020768

96620020773

96010140001

96010132301

9

6

0

1

0

1

4

0

0

0

6

96010130001

96620020008

96620020626

9

6

6

2

0

0

2

0

6

1

3

96620020625

96620020005

96010140301

Cēsu iela

Cēsu iela 41

Cēsu iela

Brūkleņu iela

Brūkleņu iela 2

V

a

i

r

o

g

u

 

i

e

l

a

Brūkleņu iela 1

Straumes

Akācijas

P20-Cēsu iela

Akācijas

Gundegas

Pēterēni

Andriņi

Stūra Krivaiši

Uplejas

Rotācijas aplis P18 - 20

Sūnas

Dumbrāju ceļmala

Rozītes

Autoceļš P20

Dumbrāji

V184

I

n

d

u

s

t

r

i

ā

l

a

i

s

p

a

r

k

s

a/c
 P

20

a/c P20

a

/

c

 

V

1

8

5

B

r

ū

k

l
e

ņ

u

 

i
e

l
a

a/c P20

a

/

c

 

P

1

8

(

J

a

u

n

ā

m

u

i

ž

a

)

a
/
c
 
P

1
8

K

o
c
ē
n
i

a

/
c

 
V

1

8

4

Apdzīvotas vietas beigas

VALMIERA

V

A

L

M

I

E

R

A

S

 

N

O

V

.

K

A

U

G

U

R

U

 

P

A

G

.

Atdalāmā zemes platība

~0.055 ha

Atdalāmā zemes platība

~0.025 ha

Atdalāmā zemes platība

~0.027 ha

Atdalāmā zemes platība

~0.121 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.027 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.156 ha

7315030100005

96620020008

96620020625

96620020793

9

6

6

2

0

0

2

0

6

2

6

9

6

6

2

0

0

2

0

6

1

3

96620020612

96620020610

96620020625

V

1

8

4

I

n

d

u

s

t

r

i

ā

l

a

i

s

p

a

r

k

s

Rozītes

Kauguru sils

Autoceļš P20

Autoceļš P20

Kaugurvēris

Migliņas

a

/

c

 

V

1

8

4

a/c P20

A

t

d

a

l

ā

m

ā

 

z

e

m

e

s

p

l

a

t

ī

b

a

 

~

0

.

1

5

6

 

h

a

7315030100004

7315030100006

7315030100003

7315030100003

7315030100003

7315030100008

96620020040

96620020052

96620020601

96620020793

96620020794

96620020796

96620060159

96620060327

96620060334

96620020612

96620020625

96620020733

96620020051

96620020690

96620020600

96620020041

96620020690

96620060130

96620060013

96620060332

96620060320

96620060245

96620060062

96620060280

96620060404

96620060014

96620060192

96620060174

96620060333

96620060014

Autoceļš P20

Migliņas

Lācēni

Kauguru sils 

Ceļš Paulēni - Gaujas 

Dižakmeņi

Segļi

Segļi

Jērnes 1 

Jērnes 1 

-

-

Jērnes 1 

Jērnes 1 

Jaunrūņi

Meža Rūņi 

Pļavas Rūņi 

Kalna Rūņi 

Rūnīši

Rūņi

Autoceļš P20

Meža Rūņi 

Raumēni

Kalneniņi

Cēsu ceļš - Raumēni 

Dāvidkalni

Akmens

Akmens

Karadēkas - 1 

Ķempes 1 

0

.
4

 
k

V

 
e

l
e

k

t
r
o

p

ā

r
v

a

d

e

s

 
l
ī
n

i
j
a

 

a/c P20

G

a

u

j

a

Atdalāmā zemes platība

~0.061 ha

96620060247

96620060067

96620060162

96620060163

96620060163

96620060073

96620060245

96620060064

9

6

6

2

0

0

6

0

2

4

3

V

e

c

a

i

s

 

S

a

p

a

s

 

c

e

ļ

š

 

Sapas dzirnavas 

Autoceļš P20 

Sapas dzirnavas 

Sapas dzirnavas 

Līču ceļš 

Sapas dzirnavas 

Sapas dzirnavas 

Danielvanagi 

a/c P20

LĪČI

7315030100007

96620060256

96620060162

9

6

6

2

0

0

6

0

1

6

3

96620060245

96620060203

96620060064

9

6

6

2

0

0

6

0

0

6

4

96620060240

96620060007

S

a

p

a

s

 

d

z

i

r

n

a

v

a

s

 

D

a

n

i

e

l

v

a

n

a

g

i

 

Sapas dzirnavas 

Danielvanagi 

Autoceļš P20 

Plāgsti 

Bāles stacija - Cēsu ceļš 

Golfs

Iemetēji 

a/c P20

7315030100009

7315030100004

7315030100004

96620060039

96620060041

96620060078

96620060206

96620060245

9

6

6

2

0

0

6

0

2

5

6

96620060007

96620060059

96620060058

96620060079

96620060043

96620060043

96620060245

96620060029

G

o

l

f

s

Gaujaslīči

Iemetēji

Autoceļš P20 

Jaunsluņķi

Gaujaslīči

Karameles

Sluņķi

Dūjas

Autoceļš P20 

Dipeņi

Kaijas

Veckārļi

Kaijas

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c P20

7315030100007

7315030100004

96620060015

96620060052

96620060187

9

6

6

2

0

0

6

0

2

4

7

96620060245

96620060192

9

6

6

2

0

0

6

0

1

9

2

9

6

6

2

0

0

6

0

1

7

4

96620060048

96620060054

96620060242

96620060241

96620060053

96620060072

96620060243

96620060163

96620060073

96620060218

96620060247

9

6

6

2

0

0

6

0

0

1

4

96620060243

A

k

m

e

n

s

K

a

r
a

d

ē

k

a

s

 
-
 
1

 

Ķ

e

m

p

e

s

 
1

 

0.4 kV elektropārvades līnija 

Ķempes 1 

Ķempes 1 

Rasas

Gints

Gaujiņa 

Autoceļš P20 

Cēsu ceļš - Svitkas 

Apvedceļš Sapas 

Sapas krogs 

Gints

Vecais Sapas ceļš 

Sapas dzirnavas 

Sapas dzirnavas 

Straumēni

Sapas dzirnavas 

Vecais Sapas ceļš 

S

a

p

a

s

 

d

z

i

r

n

a

v

a

s

 

a
/c

 P
2
0

Esošā tilta demontāža

un jauna tilta izbūve vai

piekarināmas konsoles

izbūve

M

i

e

g

u

p

ī

t

e

LĪČI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

167



42600010009

42600010010

42600010071

42600010097

42600010036

42600010038

42600010066

42600010099

4

2

6

0

0

0

1

0

1

0

0

4

2

6

0

0

0

1

0

0

9

8

Sliedes

Lejas Kainaiži 

Kainaiži

Autoceļš P20 

Kalna Kainaiži 

Kainaiži-Sarkaņi 

Kainaiži 

Kainaiži 

K

a

l
n

a

 

K

a

i
n

a

i
ž

i
 

-

a/c P20

42600010004

42600010066

42600010005

42600040052

42600020047

42600010010

42600010099

42600010100

42600010098

42600010092

42600010006

Kalna Kainaiži 

-

Kainaiži 

Kainaiži 

Autoceļš P20 

Jaunzemi

Jaunzemi

Dzelzceļa Rīga - Lugaži

107.km-109.km 

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 109.km-112.km 

Jaunozoli

Jaunzemi

a/c P20

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

G
r
īv
iņ
u
p
īte

42600010006

42600010066

42600010092

4

2

6

0

0

0

1

0

0

0

6

42600040052

42600010022

42600010089

42600010121

J

a

u

n

z

e

m

i

Jaunzemi

Jaunozoli

Jaundrākas

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 109.km-112.km 

-

Drākas

Autoceļš P20 

a
/c

 P
2
0

42600010022

42600010058

42600010066

42600010073

42600010075

42600010089

42600010093

42600040052

42600010066

42600010069

42600010054

42600010048

Autoceļš P20 

-

Drākas

Mazģērdēni

V332

-

Autoceļš P20 

Grīviņi-Rāmlejas I 

Rāmnieki

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 109.km-112.km 

Vecģerdēni

Zvārguļi

a

/
c

 
P

2

0

a
/
c
 
V

3
3
2

G

r

ī

v

i

ņ

i

7
3
1
5
0
3
0
1
0
0
0
0
2

4
2
6
0
0
0
1
0
0
5
8

42600030060

42600030092

42600030095

42600030112

42600030226

42600030263

4
2
6
0
0
0
1
0
0
6
6

42600010048

4
2
6
0
0
0
1
0
0
4
8

42600010060

42600010058

42600030059

42600030059

42600030226

42600030301

42600030082

42600030224

V
e
c
ģ
e
r
d
ē
n
i

Z
v
ā
r
g
u
ļi

Vecģerdēni

A
u
t
o
c
e
ļš
 
P
2
0
 

Zvārguļi

D/s Ķieģeļi 

Ķiegaļi

Autoceļš P20 

Jaunķiegaļi

Autoceļš P20 

Ķiegaļi

Šalkas

Kaijas

Alkšņi

Dižakmens

Dzintari

Autoceļš V296 

Stacija Lode 

a/c P20

a/c P20

a

/

c

 

P

2

0

L

o

d

e

s

 

i
e

l
a

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

C

ē

s

i
s

J
u

l
l
a

Atdalāmā zemes

platība ~0.003 ha

4

2

6

0

0

0

3

0

2

2

4

42600030224

42600030301

42600030292

S

t

a

c

i

j

a

 

L

o

d

e

 

Stacija Lode 

Autoceļš V296 

Valmieras šoseja-Lode 

42600030260

42600030291

Mālkalni

Lodes iela 1

42600030082

Alkšņi

Lodes iela

L
o
d
e
s
 ie

la

7315030100005

42600030098

42600030224

42600030264

42600030290

42600030292

42600030224

42600030292

42600030026

42600030288

42600030196

42600030070

42600030269

42600030269

4

2

6

0

0

0

3

0

0

1

0

Stacija Lode 

Valmieras šoseja-Lode 

Valmieras šoseja-Lode 

Minhi

Lodes iela 1 

Katlu māja 

Galdnieki

Stacija Lode 

Lodes iela 1 

Kalna Lodes 

Baižas

Pīlādži

Baižas

B

i

r

z

t

a

l

a

s

42600030259

42600030260

Mālkalni

Mālkalni

42600030224

Stacija Lode 

42600030224

Stacija Lode 

dz/c Rīga - Valga

Rīga

Valga

L
o
d
e
s
 ie

la

Infrastruktūra

Pašvaldības īpašumā

7315030100007

7315030100005

42600010019

42600010038

42600010011

42600010012

42600010066

42600010110

42600010110

Lejas Vedriķi 

Lejas Vedriķi 

Kalna Dunduri 

Autoceļš P20 

Kalna Dunduri 

Kalna Dunduri 

Sliedes

a/c P20

Atdalāmā zemes

platība ~0.056 ha

7315030100002

42600010066

42600010068

42600010021

42600010044

42600010042

42600020047

42600020047

42600010020

42600010011

42600010012

42600010012

Braslas

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 107.km-109.km 

Braslas

Kalna Dunduri 

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 107.km-109.km 

P20-Salasbērziņi 

Lejas Vedriķi 

Autoceļš P20 

Kalna Dunduri 

Lejas Vedriķi 

Lejas Vedriķi 

a
/c P

2
0

42600010066

4

2

6

0

0

0

1

0

0

6

7

42600010044

42600010042

42600010043

P

2

0

-

O

z

o

l

i

 

Braslas

Braslas

Braslas

Autoceļš P20 

a/c P20

V

a

l
m

i
e

r

a

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

2/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

168



42720020046

42720020051

42720020094

42720020120

42720020155

4

2

7

2

0

0

2

0

0

4

8

42720020133

42720020096

42720020155

42720020018

42720020166

42720030133

B

o

ž

r

a

u

g

u

ļ
i

Autoceļš P20 

Mārtiņi

Noras

Mežrozes

Božrauguļi

Rauguļi 

Autoceļš P20 

Meža Kūļi 

Paeglīši

Stacija Jāņmuiža 

Autoceļš P20 

a

/
c
 
P

2

0

d

z

/

c

 

R

ī

g

a

 

-

 

V

a

l

g

a

a

/

c

 

P

2

0

42720030115

42720020018

42720020166

42720030133

42720030004

42720020043

Paeglīši

Stacija Jāņmuiža 

Autoceļš P20 

Kaņepes

Lejas Avotiņi 

Mazģībolas 

a
/c

 P
2
0

dz/c Rīga - Valga

42720020166

42720030004

42720020043

42720020219

42720020035

Stacija Jāņmuiža 

Mazģībolas 

Bērzkalnu Lauks 

Lejas Avotiņi 

Glaumenes

dz/c Rī
ga - Va

lga

7315030100013

42720020058

42720020073

42720020076

42720020110

42720020116

42720020127

42720020035

42720020166

42720030004

42720020130

42720020036

42720020058

42720020053

42720020118

42720020093

42720020068

42720020203

42720030133

42720020069

Stacija Jāņmuiža 

Lejas Avotiņi 

Autoceļš P20 

Glaumenes 

Ozolu gatve 

Glaumenes

Maijas

Jaunpodragi

Jaunpodragi

Podragi

Māras

Vīganti

Lubiņas

Mālkalni

Autoceļš P20 

Saulītes

Upmaļi

Kļavas

Saulītes-Purmaļi 

d

z

/
c

 
R

ī
g

a

 
-

 
V

a

l
g

a

d

z

/

c

 

R

ī

g

a

 

-

 

V

a

l
g

a

a

/

c

 

P

2

0

a
/
c
 
P

2
0

J

ā

ņ

m

u

i
ž

a

Atdalāmā zemes

platība ~0.022 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.014 ha

7315030100006

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

4

7315030100005

7315030100002

42720020103

42720020109

42720020255

42720060011

42720060012

42720060109

42720060110

42720060343

42720060344

42720020118

4

2

7

2

0

0

2

0

2

0

3

42720020127

42720020069

42720020078

42720020175

42720020033

42720060236

42720020166

42720020032

42720060097

42720060209

42720060240

42720060149

42720060200

42720060352

42720060338

4

2

7

2

0

0

2

0

0

6

9

K

ļ
a

v

a

s

S

a

u

l
ī
t

e

s

-

P

u

r

m

a

ļ
i
 

Kļavas

Lubiņas

Jaunlubiņas

Kļavas 

Upmaļi

Bušu Grava 

Autoceļš P20 

Notis

Vāverītes

Valmieras ceļš-Bušas 

Vidstieņi

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 95.km - 97.km 

Stacija Jāņmuiža 

Kalna Jēkuļi 

Kalna Jēkuļi 

Kalna Jēkuļi 

Vidus Jēkuļi 

Autoceļš P20 

Vidus Jēkuļi 

Lauka Jēkuļi 

Lejas Jēkuļi 

Jaunkalniņi

Jaunkrastiņi

Spārni

Santa

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c
 P

20

d

z

/

c

 

R

ī

g

a

 

-

 

V

a

l

g

a

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

T

r

i

e

č

u

p

ī

t

e

Atdalāmā zemes platība

~0.063 ha

7315030100004

7315030100006

7315030100004

7315030100002

42010030101

42010030103

42010030119

42010030122

42010030125

42010030144

42010030145

42010030146

42010030159

42010030166

42720060018

42720060052

42720060073

42720060080

4

2

7

2

0

0

6

0

1

0

9

42720060134

42720060198

42720060239

42720060240

42720060273

42720060288

42720060297

42720060298

42720060310

42720060313

42720060319

42720060326

42720060345

42720060346

4

2

7

2

0

0

6

0

3

5

2

42720060338

42720060350

42720060199

42720060151

42720060364

42720060266

42720060266

42010030158

42010030102

42010030161

42010030015

42010030014

42010020510

42720060112

42010020504

42720060309

S

p

ā

r

n

i

S

a

n

t

a

Santa

Autoceļš P20 

Lauka Jēkuļi 

Līgas

Santa

Krastiņi

Vīņaudi

Rožzari

Vecvīņaudi 2 

vecvīņaudu ceļš 

Vecvīņaudi 1 

Vārpas

Dūjas

Kalmes

Saulzari Pļaviņas
Pļavmalas

Pļaviņas

Zaķi 

Mazkalniņi

V320

Voldemāri

Raugulīši

Rožkalni

Jaunlazdas

Kļavkalni

Robežu iela 

Robežu iela 2 

Valmieras iela 26 

Valmieras iela 24 

Jāņkalni

Pūpolu iela 

Pūpolu iela 7 

Pūpolu iela 5 

Pūpolu iela 3 

Pūpolu iela 1 

Baltā iela 

-

Valmieras iela 22 

Valmieras iela 33 

Valmieras iela 

Dzelzceļa iela 1 

Birzes iela 2 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c V320

a

/

c

 

V

3

3

0

R

o

b

e

ž

u

i

e

l

a

a
/
c
 
P

2
0

V
a
lm

ie
r
a
s
 i
e
la

a/c P20

d

z

/

c

 

R

ī

g

a

 

-

 

V

a

l

g

a

Apdzīvotas vietas sākums

CĒSIS

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

P

R

I

E

K

U

Ļ

U

 

P

A

G

.

7315030100006

42600030010

42600030010

42600030078

42600030019

42600030313

42600030224

42600030079

Birztalas

Birztalas

Meža Ūdri 

Stacija Lode 

Jaunūdri

Ūdri

Lejas Ūdri 

V

a
lg

a

dz
/c
 R
īg
a 
- 
V
al
ga

42600030224

42600030227

42600030078

42600060126

42720020001

42720020155

42600060129

42600060138

42600030079

Ūdri

Lejas Ūdri 

Stacija Lode 

Autoceļš P20 

Gaujas NP mežs Salmiņi 

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 102.km-103.km 

Brenguļi 

Autoceļš P20 

Gaujas NP Liepa 

d

z

/
c

 
R

ī
g

a

 
-

 
V

a

l
g

a

R

ī
g

a

a

/
c

 
P

2

0

a

/

c

 

P

2

0

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

L

I

E

P

A

S

 

P

A

G

.

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

P

R

I

E

K

U

Ļ

U

 

P

A

G

.

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

L

I

E

P

A

S

 

P

A

G

.

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

P

R

I

E

K

U

Ļ

U

 

P

A

G

.

7315030100003

42720020002

42720020056

42720020070

42720020071

42720020149

4

2

7

2

0

0

2

0

1

5

5

42720020159

42720020001

42720020155

42600060129

42720020077

42720020044

42720020132

42720020048

42720020133

4

2

7

2

0

0

2

0

0

9

6

A

u

t

o

c

e

ļ

š

 

P

2

0

 

Brenguļi 

Gaujas NP Liepa 

Autoceļš P20 

Vecdunduri

Rauguļi

Raunaslejas

-

Šmitrauguļi

Ieviņas

Valmieras ceļš, Leokādijas 

Šmitrauguļi

Raunaskrogs

Mežrozes

Božrauguļi

A

u

t

o

c

e

ļ
š

 

P

2

0

 

M

ā

r

t

i

ņ

i

a/c P20

L

e

u

k

ā

d

i
j
a

s

Esošā tilta demontāža un

jauna tilta izbūve vai

piekarināmas konsoles izbūve

R

a

u

n

a

CĒSU NOV.

LIEPAS PAG.

CĒSU NOV.

PRIEKUĻU PAG.

CĒSU NOV.

LIEPAS PAG.

CĒSU NOV.

PRIEKUĻU PAG.

Atdalāmā zemes platība

~0.049 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.042 ha

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

3/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

169



32
3

323

739

5.00 10.00 5.00

2.5
0

3.50
4.50

3.05

3.00

522

520

541

204

705

3.00 3.00

417

418

41
7

418

417

418

417

418

41
8

417

3.50
4.50

3.00
4.00

3.2
5

W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W
W

W

W

W1

W
11

W
11

W
11

W
11

W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1W2 W2 W2 W2 W1 W1 W1 W1 W1 W1 W1
W1

W1

W2 W2 W2 W2 W2 W2 W2
W2

W2
W2

W2
W2

W2

W2

W1

W1 W1

W1

W1

2.5
0

2.5
0 2.5

0

2.5
0 2.5

0

2.5
0

2.5
0

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

4

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

5

7315030100007

42460020162

42460020217

42460020218

42460020321

42460020322

42460020426

42460020495

42460020502

42010080140

42010080141

42010080142

42010081309

42460020494

42460020543

42460020435

42460020436

42460020050

42460020539

42460020058

42460020505

42460020382

42460020686

42460020538

4

2

4

6

0

0

2

0

5

2

9

4

2

4

6

0

0

2

0

3

8

1

4

2

4

6

0

0

2

0

2

9

3

4

2

4

6

0

0

2

0

2

9

4

42460020463

4

2

4

6

0

0

2

0

3

8

2

42460020446

Rīgas iela 115 

Pētera iela 

Rīgas iela 108 

Lapaiņi 

Agras iela 

Mazmuižnieki 

Katrīnkalns 

Cēsu ceļš - Veisāri 

Cēsu ceļš-Lācīši 

Babri

Mazmuižnieki

Jaunlācīši

Kadilas

Pauči

Lauči 

Veldres

Jāņi

Muižnieki

Līvu kopmītnes 

Līvi-Jaunzemi 

Autoceļš P14 

Svempi 1 

Svempi 1 

Svempi 2 

Svempi 1 

Z

v

ā

r

t

a

s

 

i

e

l

a

 

S

v

e

m

p

i

 

2

 

S

v

e

m

p

i

 

2

 

S

v

e

m

p

i

S

v

e

m

p

i

 

2

 

Saistītais projekts "Gājēju -

velosipēdistu ceļš gar a/c P14

Umurga - Cēsis posmā no

Cēsīm līdz krustojumam uz Līvu

ciematu km 39,70 līdz km 40,95"

a/c P14

Rīg
as

iela

A

g

r

a

L

ī
v
i

Apdzīvotas vietas beigas

CĒSIS

AGRA

LĪVI

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

D

R

A

B

E

Š

U

 

P

A

G

.

A

t

d

a

l

ā

m

ā

 

z

e

m

e

s

p

l

a

t

ī

b

a

 

~

0

.

0

5

1

 

h

a

3.00

417

418

W
W2

W2 W2 W2

W1

W1 W1 W1
2.50

7315030100004

7315030100005

7315030100003

7315030100002

7315030100001

7315030100004

42460020459

42460020529

42460020381

42460020381

42460020293

42460020294

42460020463

42460020382

42460020383

42460020458

42460020610

4

2

4

6

0

0

2

0

4

5

9

Zvārtas iela 

Svempi 2 

Svempi 2 

Svempi 2 

Svempi

Svempi 2 

Kallas 

Smālnieki

Autoceļš P14 

Ķivuļi

Smālnieki 

a

/
c

 
P

1

4

L

ī
v

i

Atdalāmā zemes

platība ~0.051 ha

42460020402

42460020463

42460020610

42460020459

Smālnieki 

Ķivuļi 

Autoceļš P14 

Ķivuļi

a

/
c

 
P

1

4

Mikromobilitātes

infrastruktūru izbūvēt apkārt

paplašinājumam, iekļaujoties

ceļa nodalījuma joslā

Atdalāmā zemes

platība ~0.028 ha

7315030100006

7315030100007

7315030100009

7315030100005

42460020194

42460020394

42460020398

42460020399

42460020400

42460020444

42460020469

42460020550

42460020463

42460020395

42460020462

4

2

4

6

0

0

2

0

3

9

2

42460020463

Autoceļš P14 

Jaundāvas

Jaundāvas

Dāvas-Ķāķi 

Jaundāvas

Lejas Dāvas 

Zīpari

-

Zīpari

Zīpari

Autoceļš P14 

Autoceļš P20 

Z

ī

p

a

r

i

V

e

c

a

i

s

 

c

e

ļ

š

 

g

a

r

 

Z

ī

p

a

r

i

e

m

 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c P14

a/c P14

a

/

c

 

P

2

0

a

/

c

 

P

2

0

S

i

g

u

l

d

a

V

a

l

m

i

e

r

a

42460020222

42460020391

42460020393

42460020396

42460020397

42460020443

42460020566

4

2

4

6

0

0

5

0

3

3

3

42460020395

42460020462

42460020462

42460020392

42460020566

4

2

4

6

0

0

2

0

4

6

3

42460020441

4

2

4

6

0

0

2

0

2

2

3

42460050281

42460020559

42460050201

4

2

4

6

0

0

5

0

2

0

2

4

2

4

6

0

0

2

0

3

9

7

Zīpari

A

u

t

o

c

e

ļ

š

 

P

1

4

 

Zīpari

Vecais ceļš gar Zīpariem 

Zīpari

Autoceļš P20 

Zīpari

Zīpari

Vecais ceļš gar Zīpariem 

Zīpari

Pērkoni 

Uplanti

Upmalas 

Puškina krustojums-Celmiņi 

Grantskalni 

Autoceļš P20 

Autoceļš P20 

A

u

t

o

c

e

ļ
š

 

V

2

9

3

 

K

a

l
n

a

 
V

i
r

g

a

b

a

ļ
i
 

U

p

l
a

n

t

i

K

a

l
n

a

 
V

i
r

g

a

b

a

ļ
i
 

a

/

c

 

P

1

4

a
/c

 P
2
0

a
/c

 P
2
0

a/c P20

a/c
 P

20

a
/
c
 
V

2
9
3

Sigulda

Divlīmeņu

gājēju pāreja

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

Sigulda

V
alm

iera

S

i
m

t
u

p

e

Atdalāmā

zemes platība

~0.003 ha

42460020223

42460050115

42460050116

42460050333

42460050334

4

2

4

6

0

0

2

0

4

6

2

42460020223

4

2

4

6

0

0

5

0

2

0

1

42460050202

42460050202

42460020566

42460020397

A

u

t

o

c

e

ļ
š

 

P

2

0

 

A

u

t

o

c

e

ļ
š

 

P

2

0

 

Autoceļš V293 

Kalna Virgabaļi 

Uplanti
Kalna Virgabaļi 

Kalna Virgabaļi 

Vecais ceļš gar Zīpariem 

Autoceļš V293 

Paupenes

Pakavi

Strautiņi

a

/
c

 
P

2

0

a

/
c

 
P

2

0

a

/
c

 
V

2

9

3

a

/
c

 
V

2

9

3

S

i
g

u

l
d

a

D

i
v

l
ī
m

e

ņ

u

g

ā

j
ē

j
u

 
p

ā

r
e

j
a

Simtupe

A

t
d

a

l
ā

m

ā

z

e

m

e

s

 
p

l
a

t
ī
b

a

~

0

.
0

0

3

 
h

a

42460050045

42460050117

42460050118

42460050119

42460050202

42460050239

42460050240

42460050116

42460050115

42460050242
42460050208

42460050256

42460050252

42460050210

42460050114

Autoceļš V293 

Strautiņi

Pakavi

Āraišu mācītājmuiža 

Āraišu mācītājmuiža 

Āraišu baznīca-Kārļu kalns 

Ezerlīči 

Āraišu baznīca-Dzērves 

Kaventes

Āraišu mācītājmuiža 

Āraišu ezers 

Āraišu baznīca-Vējdzirnavas-Strautmaļi 

Ezerkalni

Āraišu ezerpils 

Āraišu mācītājmuiža 

a

/
c

 
V

2

9

3

Ā

r
a
i
š
i

Atdalāmā zemes

platība ~0.025 ha

42460050132

42460050183

42460050197

42460050225

42460050233

42460050244

42460050245

42460050270

42460050345

42460050346

42460050120

42460050122

42460050260

42460050344

42460050257

4

2

4

6

0

0

5

0

1

3

2

42460050202

42460050184

D

r

a

b

e

š

u

 

s

k

o

l

a

 

Drabešu skola 

Āraišu mācītājmuiža 

Drabešu skola 

Ezerlejas 

Drabeši-Ezerlejas 

Autoceļš V293 

Pumpuru parks 

Rozes

Drabeši-Vējdzirnavas 

Drabešu skola 

Drabeši gar Papardēm 

Drabešu internātskolas ēka Nr.2 

Drabešu kalte 

Vibuži

Papardes-1 

Nākotnes ceļš 

Lejas Papardes 

a

/
c

 
V

2

9

3

D

r

a

b

e

š

u

 

m

u

i

ž

a

s

p

a

r

k

s

D

R

A

B

E

Š

I

DRABEŠI

4

2

4

6

0

0

5

0

1

8

3

42460050243

42460050242

42460050119

42460050210

42460050141

42460050132

42460050202

Āraišu ezerpils 

Āraišu mācītājmuiža 

Autoceļš V293 

Āraišu ezers 

Āraišu mācītājmuiža 

Agrofirma "Āraiši"-2 

Drabešu skola 

D

r

a

b

e

š

u

 

s

k

o

l

a

 

a
/c

 V
2
9
3

DRABEŠI

Atdalāmā zemes

platība ~0.086 ha

42460050130

42460050131

42460050346

42460050197

42460050202

42460050184

42460050236

42460050184

Nākotnes ceļš 

Lejas Papardes 

Papardes-1 

Lejas Papardes 

Autoceļš V293 

Eglīte 

Eglīte 

Autoceļš A2 

a

/
c

 
V

2

9

3

a
/
c
 
A

2

I
g
a
u
n
i
j
a

a
/
c
 
A

2

DRABEŠI

42460050027

42460050076

42460050135

42460050180

42460050236

42460050184

42460050013

42460050087

42460050107

Lejas Papardes 

Sarmoļiki

Kalna Ķilpji 

Kalna Vītoli 

Autoceļš A2 

Braķi

Kaujas

Sautiņi

Rauduvīšu Kalns 

a/c A2

a/c A2

Saistītais projekts "Valsts galvenā

autoceļa A2 Rīga – Sigulda –

Igaunijas robeža (Veclaicene) km

77,30 – 88,10 pārbūve"

7315030100001

7315030100003

42460050056

42460050075

42460050081

42460050087

42460050090

42460050013

42460050203

42460050057

42460050236

42460050082

42460050330

42460050058

Rauduvīšu Kalns 

Autoceļš A2 

Braķi

Vāverkrogs 

Kalna Kalnāji 

Klāvēni

Lejas Ķilpji 

Ķilpji

P31

Ausmas

Jaunklāvēni 

Lejas Ķilpji 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c A2

S

i

g

u

l

d

a

a

/

c

 

P

3

1

Divlīmeņu gājēju pāreja

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

Saistītais projekts "Valsts galvenā

autoceļa A2 Rīga – Sigulda –

Igaunijas robeža (Veclaicene) km

77,30 – 88,10 pārbūve"

J

u

n

g

a

s

 

s

t

r

a

u

t

s

Atdalāmā zemes

platība ~0.014 ha

A

t

d

a

l

ā

m

ā

z

e

m

e

s

 

p

l

a

t

ī

b

a

~

0

.

0

3

9

 

h

a

7315030100003

42460050058

42460050059

42460050170

42460050203

42460090039

42460090529

42460090573

42460050082

42460050013

42460050026

42460050207

42460090069

42460090069

4

2

4

6

0

0

5

0

0

5

8

42460090572

42460090122

42460090530

42460090532

42460090544

42460090545

42460090546

42460090547

42460090548

42460090549

42460090550

42460090565

42460090575

42460090584

42460090585

42460090586

42460090587

4
2
4
6
0
0
9
0
5
3
3

4

2

4

6

0

0

9

0

5

3

4

4

2

4

6

0

0

9

0

5

3

5

4

2

4

6

0

0

9

0

5

3

6

4

2

4

6

0

0

9

0

5

3

7

42460090538

L

e

j

a

s

 

Ķ

i

l

p

j

i

 

P31

Jaunklāvēni 

Lejas Ķilpji 

Braķi

Braķi

Lauras

Lauras 1 

Stacija Āraiši 

Jaunrīti

Jaunrīti

Jauninķēni 

P31

Amatas Inķēni 

Jauninķēni 

Paipalas

Jaunrīti

Pīpenes

Pelašķi

Kreimenes

Brīzes

Dunduri

Jaunrīti 17 

Jaunrīti 1 

Jaunrīti 2 

Jaunrīti 8 

J

a

u

n

r

ī

t

i

 

7

 

J

a

u

n

r

ī

t

i

 

6

 

J

a

u

n

r

ī

t

i

 

5

 

J

a

u

n

r

ī

t

i

 

4

 

J
a
u
n
r
ī
t
i
 
3

Jaunrīti 9 

Jaunrīti 10

Jaunrīti 13 

Jaunrīti 14 

Jaunrīti 15 

Jaunrīti 16 

a/c P31

a/c P31

d

z

/

c

 

R

ī

g

a

 

-

 

V

a

l

g

a

A

m

a

t
a

AMATCIEMS

Atdalāmā

zemes platība

~0.039 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.242 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.070 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.026 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.075 ha

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

4/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

170



7315030100009

42460090035

42460090071

42460090122

42460090141

42460090569

42460090571

42460090572

42460090581

42460090069

42460090122

42460090078

42460090541

42460090543

42460090546

42460090547

42460090548

42460090549

42460090395

42460090396

42460090397

42460090570

42460090652

42460090655

4

2

4

6

0

0

9

0

6

5

7

42460090658

Jauninķēni 

Jaunrīti 13 

Jaunrīti 14 

Jaunrīti 15 

Jaunrīti 16 

Amatas Inķēni 

-

Jauninķēni 

P31 

Jaunrīti 

Jaunrīti 11 

Jaunrīti 12 

Vainagi

Amoliņi 

Gatves

Gundegas

Krustaines 

Malvas

Jaunrīti

Jaunrīti

Pēteri

Valsts mežs 4246 

P31 

Pucani

C

ē

s

i
s

a
/c

 P
3
1

AMATCIEMS

Atdalāmā zemes

platība ~0.075 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.046 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.010 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.060 ha

4

2

4

6

0

0

9

0

1

2

2

42460090782

42460090800

42460090078

42460090581

42460090400

4

2

4

6

0

0

9

0

6

5

5

42460090656

42460090775

42460090780
42460090781

42460090783

42460090788

42460090795

42460090797

42460090798

42460090799

4
2
4
6
0
0
9
0
7
8
4

42460090122

42460090800

P

3

1

 

P

u

c

a

n

i

Pipari

Vienradži

Jaunrīti

Purvi

Valsts mežs 4246 

P31 

Mārsili

Purvi

Naudiņi

Naudiņi

P
u
r
v
i

Pūpēži

Apiķi

Purvi

Apiķi

Aploki

Aploki

Purvi

a/c P31

E
z
e
r
a
 
c
e
ļ
š

A
m

a
t
c
i
e
m

s

AMATCIEMS

Atdalāmā zemes

platība ~0.509 ha

42460090086

4

2

4

6

0

0

9

0

1

3

5

42460090440

42460090526

42460090352

4

2

4

6

0

0

9

0

7

9

8

4

2

4

6

0

0

9

0

7

9

9

42460090122

42460090520

42460090078

4
2
4
6
0
0
9
0
6
9
0

42460090695

42460090692

4

2

4

6

0

0

9

0

1

2

4

42460090122

42460090527

4

2

4

6

0

0

9

0

8

0

0

A

p

l

o

k

i

A

p

l

o

k

i

P

u

r

v

i

Valsts mežs 4246 

Griķi

Jaunjūgas 4 

Pakalni

Pagasta ceļš 1 

Jaunjūgas

Apses 1 

P31

P31

Amata

Ērgļu ceļš-Silnieki 

Bambarāni 

B

a

l

t

i

j

a

s

 

d

z

e

l

z

c

e

ļ

š

,

V

ē

ķ

i

s

-

J

a

u

n

s

m

.

-

S

i

l

n

.

 

V

ā

l

o

d

z

e

s

a/c P31

a/c P31

a

/

c

 

P

3

1

R
u
t
k
u
 
c
e
ļ
š

A
m

a
t
c
i
e
m

s

A

m

a

t

a

AMATCIEMS

Atdalāmā zemes

platība ~0.118 ha

7315030100001

42460090135

42460090882

42460090440

4

2

4

6

0

0

9

0

6

9

5

4

2

4

6

0

0

9

0

6

9

2

42460090124

4

2

4

6

0

0

9

0

1

2

2

42460090144

42460090134

42460090882

42460090017

P

3

1

Ē

r

g

ļ

u

 

c

e

ļ

š

-

S

i

l

n

i

e

k

i

 

B

a

m

b

a

r

ā

n

i

 

Baltijas dzelzceļš,Vēķis-Jaunsm.-Siln. 

Apses 1 

Ziedkalni 

P31

Vālodzes

Kumelītes

Kumelītes

Lejas Jūgas 

a

/
c

 
P

3

1

a
/
c
 
P

3
1

A
m

a
t
a

Slēgts dz/c

Ieriķi - Abrene

AMATCIEMS

AMATA

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

1

42420010121

42460090011

42460090012

42460090017

42460090042

42460090146

42460090202

4

2

4

6

0

0

9

0

4

4

0

4

2

4

6

0

0

9

0

8

8

2

4

2

4

6

0

0

9

0

0

1

7

42460090155

42460090124

4

2

4

6

0

0

9

0

1

2

6

42420010021

42460090126

42420010192

A

p

s

e

s

 

1

 

K

u

m

e

l

ī

t

e

s

L

e

j

a

s

 

J

ū

g

a

s

 

Ērgļu ceļš-Biržakas 

Baltijas dzelzceļš,Vēķis-Jaunsm.-Siln. 

Skujas

A

m

a

t

a

s

 

u

p

e

 

Lejas Jūgas 

Amatas upe 

Amatas Dzirnavas 

-

Amatas Dzirnavas 

Spuģi 

Rīga-Gulbene dzelzceļš 

Baltijas dzelzceļš,Vēķis-Jaunsm.-Siln. 

Austrumi

S
lē
gt
s 
dz
/c

Ie
riķ
i -
 A
br
en
e

Esošā tilta

atjaunošana

Kopīgā gājēju un

velosipēdu ceļa

apvienošana ar

brauktuvi.

A

m

a

t

a

AMATCIEMS

AMATA

AMATCIEMS

C
Ē
S
U
 N
O
V
.

D
R
A
B
E
Š
U
 P
A
G
.

C
Ē
S
U
 N
O
V
.

A
M

A
T

A
S

 P
A

G
.

42460090020

42460090042

42420010021

42460090146

42420010121

42460090021

42460090021

42420010070

42420010069

Austrumi

Spuģi 

Spuģi 

Liepkalni

Rīga-Gulbene dzelzceļš 

Baltijas dzelzceļš,Vēķis-Jaunsm.-Siln. 

Liepkalni

Vaitiņi

Vaitiņi

S

l
ē

g

t

s

 

d

z

/

c

I

e

r

i
ķ

i
 

-

 

A

b

r

e

n

e

Caurtekas izbūve

L

ī
č

u

p

e

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.

D

R

A

B

E

Š

U

 
P

A

G

.

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.

A

M

A

T

A

S

 
P

A

G

.

7315030100001

42420010048

42460090050

42460090146

42420010121

42420010069

42420010023

42460090046

42420010085

42420010085

42420010002

Vaitiņi

Rīti

Aparnieki 2 

Jaunsmīdes

Jaunsmīdes

Rīga-Gulbene dzelzceļš 

Baltijas dzelzceļš,Vēķis-Jaunsm.-Siln. 

Jaunsmēdes

Jaunsmīdes

Amatas

S

lē
g
t
s
 
d
z
/
c

I
e
r
iķ
i 
-
 
A

b
r
e
n
e

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.

D

R

A

B

E

Š

U

 
P

A

G

.

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.

A

M

A

T

A

S

 
P

A

G

.

7315030100001

42420010002

42460090146

42420010121

42460080057

42420010001

42460080041

42460080055

42420010123

Baltijas dzelzceļš,Vēķis-Jaunsm.-Siln. 

Rīga-Gulbene dzelzceļš 

Amatas

Melturu stacija 

Valsts mežs 4246 

Amatas

V317

V317

d

z

/
c

 
R

ī
g

a

 
-
 
V

a

l
g

a

V

a

l
g

a

a

/
c

 
V

3

1

7

S

p

ā

r

e

S

l
ē

g

t
s

 
d

z

/
c

I
e

r

i
ķ

i
 
-

 
A

b

r

e

n

e

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.

D

R

A

B

E

Š

U

 
P

A

G

.

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.

A

M

A

T

A

S

 
P

A

G

.

42460080021

42460080057

42460080041

42460080055

42420010077

42460070189

42460080040

V317

Valsts mežs 4246 

Maztīreļi

Melturu stacija 

Valsts mežs 4246 

Celmi 

Valsts mežs 4246 

a

/
c
 
V

3

1

7

M
e
l
t
u
r
i

d
z
/
c
 
R

ī
g
a
 
-
 
V

a
lg
a

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.D

R

A

B

E

Š

U

 
P

A

G

.

C

Ē

S

U

 
N

O

V

.A

M

A

T

A

S

 
P

A

G

.

42460070251

42460080060

42460080057

42460070189

42460080040

42460070187

42460070187

42460070248

Valsts mežs 4246 

Ēka 77.km 

Melturu stacija 

Valsts mežs 4246 

Valsts mežs 4246 

Ieriķu stacija 

Dzelzceļa ēka (76.km) 

Valsts mežs 4246 

dz/c Rīga - Valga

Rīga

Valga

Caurtekas izbūve

P

ē

r

ļ

u

p

e

42460080057

4

2

4

6

0

0

8

0

0

6

0

42460070189

42460080040

Valsts mežs 4246 

Valsts mežs 4246 

Melturu stacija 

Ē

k

a

 

7

7

.

k

m

 

d
z
/c
 R
īg
a
 -
 V
a
lg
a

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

5/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

171



42460070249

42460070189

42460070248

4

2

4

6

0

0

7

0

1

8

7

V

a

l

s

t

s

 

m

e

ž

s

 

4

2

4

6

 

Valsts mežs 4246 

Ieriķu stacija 

Dzelzceļa ēka 1 

d
z
/c
 R
īg
a
 -
 V
a
lg
a

I

E

R

I

Ķ

I

7315030100002

42460070119

42460070136

42460070137

42460070141

42460070143

42460070373
42460070146

42460070162

42460070248

4

2

4

6

0

0

7

0

2

4

9

42460070250

42460070273

42460070287

42460070333

42460070219

42460070161

42460070147

42460070148

42460070246

42460070247

42460070354

42460070271

4

2

4

6

0

0

7

0

1

3

5

42460070188

42460070269

D

z

e

l

z

c

e

ļ

a

 

ē

k

a

 

1

 

Ieriķu stacija 

Dzelzceļa ēka Nr.3 

Ozolu iela 

Alejas

Ruskas 

Lielā iela 

Draudzes māja 

Endzeliņi

Dzelzceļa ēka 2 

Stacijas iela 

Zariņi

Zariņu iela 

Andersoni

Ausekļi

Niedras
Mūrnieki

Sildegas 2 

Friša mājas 

Frišas

Nameji

Cirīši

Meža Piegāzes 

Valsts mežs 4246 

Z

ā

l

ī

š

i

dz/
c R
īga
 - V
alg
a

a

/

c

 

V

3

1

5

I

e

r

i

ķ

i

Esošās caurtekas

pagarināšana

G

r

ū

b

a

IERIĶI

IERIĶI

7315030100001

7315030100003

7315030100007

7315030100004

4

2

4

6

0

0

7

0

1

1

9

42460070135

42620060008

42620060105

42620060106

42620060200

42460070248

42460070135

42460070012

42460070029

42620090085

42620060100

42620060090

42620090039

42620090073

M

e

ž

a

 

P

i

e

g

ā

z

e

s

 

Ieriķu stacija 

Zālīši

Zālīši

Neimaņi

Mazkalniņi

Dzelzceļa ēka (73.km) 

Rāvīši

Jaunakmeņlauži 

Rāvmeži

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Pagasta zeme 20 

Dzelzceļa ēka (72.km) 

Pagasta mežs 19 

Pagasta zeme-21 

dz/c Rīg
a - Valg

a

Tilta izbūve

IERIĶI

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

D

R

A

B

E

Š

U

 

P

A

G

.

C

Ē

S

U

 

N

O

V

.

L

Ī

G

A

T

N

E

S

 

P

A

G

.

Kumada

42620060090

42620090073

42620090073

42620060076

42620090048

42620060200

Pagasta zeme-21 

Pagasta zeme 20 

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Pagasta mežs-18 

Pagasta zeme-21 

Kalna Sinepes 

dz/c R
īga - V

alga

42620090006

42620090011

42620060090

42620060024

42620060023

Zemdegas 

Mežvidi

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Sinepi

Mežvidi

d
z
/c
 R
īg
a
 -
 V
a
lg
a

Caurtekas izbūve

Ķ

i
k

u

t

u

p

e

42620060090

42620080017

42620060023

42620090009

42620060062

42620060094

42620060026

42620090010

42620090038

42620090059

42620090060

42620080008

42620060004

42620060080

42620090077

Sinepi

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Vaisuļu kalns 

Blodziņi (Vaisuļi) - Asaru ceļš 

Viesturi 

Blodziņi (Vaisuļi)

Sinepi

 - Asaru ceļš 

Ieviņas

Ķīri 

Krūmiņi

Eglītes 

Pagasta mežs 2 

Upeskalni 

Avotiņi

Vecgarteči

dz/c Rīga - Valga

a

/
c

 
A

2

S
i
n
e
p
e
s

Caurtekas izbūve

Ķ

i
k

u

t
u

p

e

S

k

a

ļ

u

p

e

42620060002

42620060103

42620080002

42620080016

42620060090

42620060001

42620060020

42620080008

42620080011

42620080011

42620040523

42620080026

42620080001

42620080001

42620040294

42620040802

Garteči

Vecgarteči

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Lapsas

Meža Lapsas 

Lapsas

Jaunķempji

Upmaļi

V284

Upmaļi

Dzelzceļa ēka 67. km 

Jaunķempji

Upmaļi

Gustavi

Stacija Līgatne 

Strautmaļi 

dz/c Rīga - Valga

a
/
c
 
V

2
8
4

Rīga

Valga

Mikromobilitātes infrastruktūru

izbūvēt uz dzelzceļa tilta nogāzes

vietā, kur nogāzei ir pakāpiens

L
ī
g
a
t
n
e

42460070187

42460070189

42460070248

42460070187

Valsts mežs 4246 

Valsts mežs 4246 

Ieriķu stacija 

Valsts mežs 4246 

Valga

dz
/c
 R
īg
a 
- 
V
al
ga

7315030100001

42620090006

42620060090

42620060076

42620090048

42620060022

42620060024

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Kalna Sinepes 

Pagasta mežs-18 

Velves

Zemdegas 

Mežvidi

dz/c Rīga - Valga

42620060004

42620060020

42620080008

42620060090

42620080008
Vecgarteči

Avotiņi

Dzelzceļa Rīga - Lugaži 66.km - 73.km 

Garteči

Vecgarteči

dz/c Rīga - Valga

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

6/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

172



7315030100014

7315030100011

7315030100005

42620040093

42620040094

42620040239

42620040303

42620040415

42620040417

42620040418

42620040471

42620040479

42620040482

42620040607

42620040613

42620040646

42620040700

42620040701

42620040523

42620040419

42620040651

42620040062

42620040746

42620040457

42620040528

42620040610

42620040231

42620040231

42620040342

42620040323

42620040299

42620040298
42620040472

42620040647

42620040295

42620040453

42620040683

42620040576

42620040238

42620040529

42620040706

Birzes-Līgatnes stacija 

Kauliņi

Galinsogas

Cīrulīši

Birzes

Cīlīši

Saulgriezes

Neimaņkrogs

V326

Neimaņi

Āboliņi 2 

Stacijas iela 4 

V327

Bambi

Kļavas

Ziedu iela 

Pagasta zeme 24 

Rūjas

Dzelzceļnieks

Deičmaņi

Brokādijas
Stacijas ēka 

V282

Līgas Vītoli 

Frīdfeldi

Stacija Līgatne 

Pagasta zeme-68 

V282 

Bangas

Vītoli 

Sidrabi

Vītoli 

V282

Stūrīši 

Jaunāres

Stirnas

Pagasta zeme 58 

Kalnakārkli 

dz/c Rīga - Valga

a

/

c

 

V

2

8

2

a

/

c

 

V

2

8

2

dz/c Rīga - Valga

a

/
c

 
V

3

2

7

Z

i

e

d

u

 

i

e

l

a

AUGŠLĪGATNE

AUGŠLĪGATNE

7315030100001

80940010066

80940010149

80940010064

80940010096

80940010115

80940010050

80940040424
80940040978

80940040022

80940040414

80940040540

80940040177

Niedrāji

Eglāji

Klāviņi 

Ilgas

Priednieki - 1 

Priednieki

Lapiņas

Tetergaiļi 

Rīgas - Lugažu dzelceļa 59.km-62.km 

Kārkliņi

-

Mazsvīķi

dz/c 
Rīga

 - Va
lga

Rīga

Valga

Caurtekas izbūve

N
u
r
m
i
ž
u
p
ī
t
e

42620040523

42620040294

42620040802

42620040803

42620040651

42620040039

Strautmaļi 

Stacija Līgatne 

Gustavi

Jaunstrautmaļi

Auseklīši

V326

dz/c Rīga - Valga

a

/

c

 

A

2

S

p

o

r

t

a

 

i

e

l

a

Divlīmeņu gājēju pāreja

A

U

G

Š

L

Ī

G

A

T

N

E

42620040039

42620040174

42620040191

42620040458

42620040478

4262004048142620040526

42620040545

42620040573

42620040615

42620040701

42620040784

42620040785

42620040786

42620040523

42620040419

42620040617

42620040457

42620040471

Auseklīši

Mergupi

Stacija Līgatne 

Nītaures iela 13 

Nītaures iela 9 

Nītaures iela 11 

Noras

Ramatas

Nītaures iela 

Birzes 1 

Grīnbergi 

Biofiltrs

Nītaures iela 

Pagasta zeme-67 

Dzelzceļa ēka 65.km 

Kauliņi

Birzes

Birzes-Līgatnes stacija 

Galinsogas

d
z/c R

īg
a
 - V
a
lg
a

a

/

c

 

A

2

N

ī
t
a

u

r
e

s

 
i
e

l
a

AUGŠLĪGATNE

42620040523

42620040294

42620040802

4

2

6

2

0

0

4

0

8

0

2

Stacija Līgatne 

Strautmaļi 

Gustavi

S

t

r

a

u

t

m

a

ļ

i

 

Valga

d

z
/
c
 
R

ī
g

a

 
-
 
V

a

l
g

a

Mikromobilitātes infrastruktūru

izbūvēt uz dzelzceļa tilta nogāzes

vietā, kur nogāzei ir pakāpiens

L
ī
g
a
t
n
e

42620040115

42620040269

42620040572

42620040716

42620040523

42620040683

42620040238

42620040115

42620040267

42620040237

Kalnakārkli 

Stirnas

Stacija Līgatne 

Dzelzceļa ēka 63.km 

Zaļenieki

Andrican Purgaiļi 

Kadiķogas

Kadiķogas

Mežmaļi

Jaunandricēni

dz/c Rīga - Valga

V

i

l

d

o

g

a

7315030100003

42620030007

42620030024

42620040523

4

2

6

2

0

0

4

0

1

1

5

4

2

6

2

0

0

4

0

2

6

7

42620040108

4

2

6

2

0

0

4

0

2

3

7

42620030116

42620030098

80940010064

80940040177

80940040404

K

a

d

i

ķ

o

g

a

s

M

e

ž

m

a

ļ

i

J

a

u

n

a

n

d

r

i

c

ē

n

i

Stacija Līgatne 

Mežciemi

Ozolkrogs

Ozolkrogs

Ozolkrogs-Siguldas pag.robeža 

Pagasta mežs-7 

Veckārkli

Eglāji

Niedrāji

dz/c 
Rīga

 - Va
lga

Caurtekas izbūve

CĒSU NOV.

LĪGATNES PAG.

SIGULDAS NOV.

SIGULDAS PAG.

V

i

l

d

o

g

a

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

7/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

173



7315030100020

80150020067

80150022943

80150022974

80150030751

80150030753

80940020072

80940020249

80940040027

80940040595

80940041211

8

0

9

4

0

0

2

0

0

3

3

80940020033

80940040678

80940020253

80940040012

80940040762

80150022975

80150021519

80940020024

80150023322

80940041167

80940020255

80150021513

80150022901

80150022981

80150030750

80150030752

80150022944
80150022992

80150030740

80940040002

S

p

u

l

g

a

s

Margas

Spulgas

Vizmas

Lauktehnika - pārbrauktuve 

Krastmales 

-

Rīgas- Lugažu dzelzceļa 56.-59.km 

-

Nākotnes iela 
-

Krācītes

Nurmižu ceļš 2 

Puķītes

Nurmižu iela 

Pīpeņu iela 12 

Starpgabals pie Pureņu ielas 11 

-

-

Pīpeņu iela 10 

Pīpeņu iela 

-

Augstsprieguma tīklu apakšstacija Siguld 

Siljēkas-2 

Parks pie Siljēkām 

Parks pie Vildogas ceļa 

-

-

-

 -

Siguldas stacija 

dz/c Rīga 
- Valga

V

i
l
d

o

g

a

s

 

c

e

ļ
š

N
ā
k
o
t
n
e
s

i
e
l
a

Tilta izbūve

Apdzīvotas vietas sākums

S

I

G

U

L

D

A

SIGULDA

V

ē
j
u
p
ī
t
e

SIGULDAS NOV.

SIGULDAS PAG.

S

I
G

U

L

D

A

S

 
N

O

V

.

S

I
G

U

L

D

A

S

 
P

A

G

.

80940010115

80940010050

80940010050

80940040424

80940040345

80940040410

80940040457

80940040028

80940040409

80940010007

80940020148

80940010165

80940010149

80940020253

Kārkliņi

-

Mazsvīķi

Rīgas - Lugažu dzelceļa 59.km-62.km 

Mazsvīķi

Mazsvīķi

Ābeles 

Ceļapuntūži 

Vecsvīķi

Mežaķipari

Zīļuki

Niedrāji

Rīgas- Lugažu dzelzceļa 56.-59.km 

Bajāri

Valga

dz/c Rīga - Valga

Caurtekas izbūve

S
v
ī
ķ
u
p
ī
t
e

7315030100004

80940020022

80940020026

80940020029

80940020147

80940040409

80940020148

80940020158

80940020159

80940020157

80940040406
80940040615

80940040407

80940040408

80940020253

Niedrāji

Rīgas- Lugažu dzelzceļa 56.-59.km 

Bajāri

Kristapi

Rīgas- Lugažu dzelzceļa 56.-59.km 

Kalna Benčkēni 

Lejas Benčkēni 

Lejas Benčkēni 

Cerību sēta 

Mazsvīķi

Kalnozoli

Ķimeļi

Ķimeļi

Kalnozoli

Senatnes

dz/c R
īga - 

Valga

7315030100004

8

0

9

4

0

0

2

0

0

2

9

80940020088

80940020097

80940020145

80940020217

80940020253

80940040940

80940040941

80940040942

80940040943

80940040947

80940040356

80940040200

80940040411
80940040945

80940040322

80940020303S

e

n

a

t

n

e

s

Rīgas- Lugažu dzelzceļa 56.-59.km 

Alņi

Lejasvārnas-1 

Eglītes

Jurbrenči

Jurbrenči

Treimaņi

-

-

-

-

-

Zaubes iela 

Jurbrenči - 1 

Autoceļš V83 

Zilvas

dz/c Rīga - Valga

Caurtekas izbūve

D
a
u
d
a

80940020009

80940020285

80940020145

80940040653

80940040322

80940020033

80940040678

80940020253

80940020303

80940020098

80940020149

80940040002

Autoceļš V83 

Jurbrenči 

Lejasvārnas

Jurbrenči - 1 

Zilvas

Autoceļš V83 

Rīgas- Lugažu dzelzceļa 56.-59.km 

Autoceļš V83 

Siguldas pašvaldības zeme 

Spulgas

Lauktehnika - pārbrauktuve 

Margas

dz/c Rīga - Valga

a/c V83

V

i
l
d

o

g

a

s
 
c
e

ļ
š

SIGULDA

S

I
G

U

L

D

A

S

 
N

O

V

.

S

I
G

U

L

D

A

S

 
P

A

G

.

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

8/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

174



7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

3

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

4

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

3

7315030100012

80640020005

80640020014

80640020029

80640020035

80640020047

80640020054

80640020120

80640020125

80640020149

80640020171

80640020173

80640020577

80640020585

80640020589
80640020594

80640020662

80640020674

80640020675

80640020686

80640020701

80640020747

80640020799

80640020801

8

0

6

4

0

0

2

0

5

7

7

80640020173

8

0

6

4

0

0

2

0

6

2

2

80640020622

80640020702

80640020159

80640020257

80640020801

80640020056

80640020221

80640020585

80640020710

S

ē

ņ

o

t
ā

j
u

 
c
e

ļ
š
 

A

u

s
e

k

ļ
i

Ausekļi

Sēņotāju iela 11 

Autoceļš A2 

Māllēpes

Pļavas
Līčupes 2 

-

Sēņotāju iela 3 

Sēņotāju ceļš 

Silšalkas 

Riekstiņi

Kristapi

Priedītes

Sidrabi 

Mežrozītes 

-

Autoceļš A2 

Vecrimeikas 

Rimeikas 

Jaunrimeikas 

Silziedu iela 

-

-

Silziedu iela 12B 

Silziedu iela 8 

Ozoliņi

Jaunozoli

Silziedu iela 

Beverīnas 

Beverīnas 

Sprīdīši

Līvēni

Gaujaskalni

a/c A2

Rī
ga

Sigulda

KRUSTIŅI

80640040021

80640070825

80640040026

80640040022

80640040019

80640040021

Gaujas NP Inčukalns 

Autoceļš A2 

Silciema meža masīvs 

-

Gaujas NP Inčukalns 

Autoceļš A2 

a/c
 A

2

7315030100004

80680080140

80680080190

80940030178

80940030004

80940030360

80680080166

80940030320

80680080184

80940030186

Starpaskalni 

Gaujas NP Siguldas novads 

Kārļakalni 

Autoceļš V96 

Karjers Ziedlejās 

Autoceļš A2 

Kalna Klaukas 

Mucenieki 

Gaujas NP Krimulda 

a

/

c

 

V

9

6

a

/

c

 

A

2

a
/c

 V
9
6

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

Apdzīvotas vietas beigas

SIGULDA

L

o

r

u

p

e

S

I

G

U

L

D

A

S

 

N

O

V

.

S

I

G

U

L

D

A

S

 

P

A

G

.

S

I

G

U

L

D

A

S

 

N

O

V

.

K

R

I

M

U

L

D

A

S

 

P

A

G

.

7315030100003

7315030100004

80640040022

80640070850

8

0

6

8

0

0

8

0

1

9

0

80940030265

80940030320

80640070825

80680080184

8

0

6

8

0

0

8

0

1

8

4

80940030186

80640070871

80640070869

80640040019

80640040010

80640040021

K

a

l

n

a

 

K

l

a

u

k

a

s

 

Mucenieki 

G

a

u

j

a

s

 

N

P

 

K

r

i

m

u

l

d

a

 

Gaujas NP Krimulda 

Autoceļš A2 

Vidzemes šoseja 47.km 

-

Autoceļš A2 

-

-

Silciema meža masīvs 

Gaujas NP Inčukalns 

-

Gredzeni

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a

/
c
 
A

2

a/c A2

Esošā autoceļa

pārbūve, izbūvējot to

tālāk no autoceļa A2

SIGULDA

SIGULDAS NOV.

SIGULDAS PAG.

S

I
G

U

L
D

A

S

 
N

O

V

.

S

I
G

U

L
D

A

S

 
P

A

G

.

SIGULDAS NOV.

KRIMULDAS PAG.

S

I

G

U

L

D

A

S

 

N

O

V

.

I

N

Č

U

K

A

L

N

A

 

P

A

G

.

Atdalāmā zemes

platība ~0.059 ha

80640040010

80640070825

80640040019

80640040022

80640040026

80640040014

80640040021

Gaujas NP Inčukalns 

-

Autoceļš A2 

Silciema meža masīvs 

Gredzeni

Rozeni

Gaujas NP Inčukalns 

a/c A2

Atdalāmā zemes

platība ~0.292 ha

80640070825

80640040019

80640030223

80640030263

80640040021

Autoceļš A2 

Silciema meža masīvs 

Gaujas NP Inčukalns 

Gaujas NP Inčukalns 

Autoceļš A2 

a/c A2

7315030100009

7315030100003

80640030105

80640030109

80640030113

80640030120

80640030121

80640030124

80640030203

80640030209

80640030212

80640030213

80640030214

80640030216

80640030217
80640030220

80640030222

80640030243

80640030250

80640030263

80640030264

80640030274

80640030279

80640030282

80640030315

80640030316

80640030392

80640030396

80640030412

80640070825

80640030223

80640030249

80640030119

80640030266

80640030082

80640030265

80640030129

80640030278

80640030190

80640030295

80640030263

Silciema meža masīvs 

Gaujas NP Inčukalns 

Autoceļš A2 

Priežmalas 

Vālodzītes

Mežrozes

Strazdi 

-

Kalnrasas

-

-
-

-

-

-

-

Klāsmeri

Gaujaslīču iela 38 

Gaujaslīču iela 36 

Centra iela 

Centra iela 1 

-

Garāžas, Darbnīcu iela 5 

Darbnīcu iela 7 

Darbnīcu iela 

Krasta iela 1A 

Krasta iela 

Jaunmucenieki

Autoceļš A2 

Krišjāņi 

Austrumi 

Vecbrenguļi-Lejiņas 

Naktsvijoles
Vijoles 

Vējotnes

Viršu ziedi 

Asni

Virši - zvēru ferma 

Brieži

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c A2

C

e

n

t

r

a

 

i

e

l

a

Esošās caurtekas

pagarināšana vai tilta

izbūve

E

g

ļ
u

p

e

GAUJA

Atdalāmā zemes

platība ~0.060 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.066 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.019 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.023 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.005 ha

7315030100005

80640030082

80640030248

80640030265

80640030391

80640030129

80640030229

80640030085

80640030132

80640030133

80640030136

80640030252

80640030326

80640030263

Brieži

Jaunmucenieki

Krasta iela 

Autoceļš A2 

Tālavas

Silmalas

Diždadži

Drusti

a/c A2

Krasta iela

GAUJA

Atdalāmā zemes

platība ~0.458 ha

7315030100011

80640020028

80640020051

80640020143

80640020150

80640020152

80640020153

80640020197

80640020275

80640020545

80640020586

80640020591

80640020608

80640030033

80640030034

80640030077

80640030128

80640030157

80640030236

80640030293

80640030323

80640030085

8

0

6

4

0

0

3

0

2

4

1

80640030240

80640030082

80640030265

80640030263

80640020016

80640020577

80640030029

80640030065

8

0

6

4

0

0

3

0

2

7

0

80640030297

80640020173

80640020622

80640020018

Drusti

Jaundrusti 
Dzeņi

Lielceļnieki

S

a

l

u

 

c

e

ļ

š

 

Indrāni

Autoceļš V93 

Indrānu parks 

Liepziedi

Skaras

Baižkalni

Klintis 1 

Autoceļš A2 

Autoceļš A2 

Klintis 1 

Klintis

Mazlāči

Sēņotāju ceļš 

Ausekļi

Rudzīši - 3 

Alunāni

Šmiti

Sauleskalni

Silziedu iela-Gaujaslīči 

Ķiršukalni 

Skaistkalni

Kalēji

Dzelzāmuri 

S

i

l

z

i

e

d

u

 

i

e

l

a

 

Koivas

Krasta iela 60 

Krasta iela

Krasta iela 9A 

Lielceļnieki 

Jaunmucenieki 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c A2

K

r

a

s

t

a

 

i

e

l

a

a

/

c

 

V

9

3

Mikromobilitātes infrastruktūru

izbūvēt uz nogāzes, paredzot

caurtekas nogāzes slīpumu 1:1

GAUJA

I

n

č

u

p

ī

t

e

Atdalāmā zemes

platība ~0.097 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.039 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.005 ha

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

9/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

175



80170050104

80600050116

80170050401

80170050104

80170050502

80600050118

80600050118

Autoceļš A2 

Valsts mežs - 8017 

Divlīmeņu ceļu mezgls Vangažu rūpnīca 

Divlīmeņu ceļu mezgls

Vangažu rūpnīca 

Divlīmeņu ceļu mezgls Vangažu rūpnīca 

Divlīmeņu ceļu mezgls

Vangažu rūpnīca 

Valsts mežs - 8017 

a/c
 A

2

a/c
 A

2

G
a
u
j
a
s
 
i
e
l
a

Rīga

G

a

u

j

a

s

 

i

e

l

a

G

a

u

j

a

s

 

i

e

l

a

VA
N
G
AŽ
I

ROPAŽU NOV.

GARKALNES PAG.

RO
PA
ŽU
 NO
V.

GARKALNES PAG.

Atdalāmā zemes

platība ~1.012 ha

7
3
1
5
0
3
0
1
0
0
0
1
7

7
3
1
5
0
3
0
1
0
0
0
0
6

80640010022

80640010036

80640010084

80640010092

80640020189

80640020781

80640020782

80640050025

80640050082

80640020584

80640020584

80640020584

80640020181

80640020631

80640050135

Inlindas

Autoceļš A2 

Autoceļš A2 

Māllēpes 

Krustkalnu meža masīvs 

Piķa masīvs 

Autoceļš A2 

Autoceļš A2 

Svetlanas

Stirniņas

Stirniņas

Līčupes 2 

Purmales 

Purmales 

Autoceļš A2 

a/c A2

Atdalāmā zemes

platība ~0.268 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.267 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.028 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.057 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.024 ha

80640010074

80640010129

80640050006

80640050007

80640050012

80640050024

80640050057

80640050009

80640050008

80640050135

80640010139

80640010075

Brūveri

Brūveri

Autoceļš A2 

Katrīnas mežs 

Kalnabranti 

Lejasābranti 

Vilkatīreļi-2 

Vilkatīreļi

Vilkatīreļi-2 

Ceļmalas

Mežvidi

Rugāji

a/c A2

Atdalāmā zemes

platība ~0.038 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.047 ha

80170020006

80170020007

80170020008

80170020019

80170020021

80170020402

80600050131

80640050060

80640050098

80640050135

80170020460

80170050401

80600050116

80600050117

Upeskalni 

Gaujas iela

Gaujas

Jaunsilmalas 

-

Vidzemes iela

Viļņi

Autoceļš A2 

Viļņi

Viļņi

Autoceļš A2 

Valsts mežs - 8017 

Vidus mežs 

Autoceļš A2 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a/c A2

V

i
d

z

e

m

e

s

 
i
e

l
a

G

a
u
j
a
s
 
i
e
l
a

VANGAŽI

SIGULDAS NOV.

INČ
UKA

LNA
 PA
G.

S
I
G

U
L
D

A
S

 
N

O
V

.

I
N
Č
U
K
A
L
N
A
 
P
A
G
.

R
O
P
A
Ž
U
 
N
O
V
.

G
A

R
K

A
L
N

E
S

 
P

A
G

.

Atdalāmā zemes

platība ~0.014 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.032 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.006 ha

7315030100012

80640020005

80640020048

80640020049

80640020149

80640020572

80640020693

80640020173

80640020801

80640020609

80640020262

80640020611

80640020611

80640020199

80640020003

80640020021
80640020122

80640020710

80640020187

Autoceļš A2 

Beverīnas 

Sprīdīši

Sprīdīši

Dzintari

Līvēni

Gaujaskalni

Sēnīte

Autoceļš A3 

-

Saulstariņi 

V94

-

Divlīmeņu ceļu mezgls Sēnīte 

V94

Rugāji

Ievkalniņi 1 

Ievkalni

a
/
c
 
A

2

a

/
c

 
A

3

a

/

c

 

V

9

4

Sigulda

M

u

r

j
ā

ņ

i

Atjaunojams esošais

tunelis, pielāgojot tuneļa

rampas veloinfrastruktūras

vajadzībām

KRUSTIŅI

KRUSTIŅI

Atdalāmā zemes

platība ~0.487 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.022 ha

7315030100004

80640020002

80640020003

80640020015

80640020025

80640020044

80640020199

80640020249

80640020252

80640020689
80640020704

80640020713

80640020687

80640020199

80640020584

80640020635

80640020635

Divlīmeņu ceļu mezgls Sēnīte 

Divlīmeņu ceļu mezgls Sēnīte 

Ievkalni

Čiekuriņi

Vītoliņi

Sietiņi

Silšalkas-1 

Līdumnieki

Priežulejas 

Saulrieti

Mežs pie Kļavām 

Mežinieki 

Mežs pie Kļavām 

Autoceļš A2 

Mežvīns-1 

-

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a
/c

 A
2

Atdalāmā zemes

platība ~0.158 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.018 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.044 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.215 ha

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

2

80640020249

80640020271

80640020410

80640020562

80640020571

80640020574

8
0
6
4
0
0
2
0
6
1
5

80640020618

80640020647

80640020584

8
0
6
4
0
0
2
0
6
8
7

80640020250

80640020721

80640020722

80640020251

80640020207

80640020181

Saulrieti

Č
i
e
k
u
r
i
ņ
i
 

Autoceļš A2 

Pipariņi 

Ogas 

Priedes

N
o
 
š
o
s
e
j
a
s
 
u
z
 
S
i
l
i
e
m
 

Priedes 

Sapņudārzs

Mētras

Veisbergi 

Grodi

Grodi

Zīles

-

Jaunvairogi

Inlindas

a
/c

 A
2

Saskaņā ar 2008. gadā izstrādāto PPP projektu "Autoceļa

E77/A2 posms Rīgas apvedceļš - Sīnīte" īpašumu paredzēts

atsavināt. Atsavināšanas gadījumā demontēt esošās ēkas un

izbūvēt mikromobilitātes infrastruktūru blakus a/c A2.

Saistītais projekts "Divlīmeņu gājēju pārejas

ierīkošanas iespējas uz autoceļa A2 Rīga –

Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene),

km 36,85 – 37,00 pie “Sēnītes” (Sorbām)

izpēte"

Atdalāmā zemes

platība ~0.215 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.017 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.052 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.112 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

7315030100008

80640010011

80640010082

80640010083

80640050008

80640050081

80640050103

80640050156

80640010022

80640050025

80640050009

80640050135

Purmales 

Purmales 

Autoceļš A2 

Selgas

Bērzlejas 

Zīlītes

Līčupes 2 

Nukšas

Klijāni

Brūveri

Brūveri

a/c A2

Atdalāmā zemes

platība ~0.091 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.082 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.078 ha

7315030100004

80170010670

80170020006

80170020034

80640010042

80640010168

80640050101

80640050135

80640050057

80640010075

80640010042

80640010134

80170010502

Rugāji

Autoceļš A2 

Gāzes vads 

Ceļmalas

Lejasābranti

Lejasābranti

Zaķusalas

Autoceļš V95 

Griķi 

Saules iela 

Kadiķi 

Upeskalni 

a/c A2

S

a

u

l
e

s

 

i
e

l
a

a
/
c
 
V

7
5

a

/

c

 

V

9

5

Tilta izbūve

Saistītais projekts "Divlīmeņu gājēju pārejas

ierīkošanas iespējas uz autoceļa A2 Rīga –

Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene),

km 31,10 – 32,25 Vangažos izpēte"

VANGAŽI
S

t

r

a

u

j

u

p

ī

t

e

SIGULDAS NOV.

INČ
UKA

LNA
 PA
G.

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

10/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

176



7315030100006

7315030100006

7315030100007

80600040171

80600040713

80600041208

80600041222

8

0

6

0

0

0

4

1

4

1

9

8

0

6

0

0

0

4

0

6

0

4

8

0

6

0

0

0

4

1

4

2

0

80600040970

V

4

6

V

i

d

z

e

m

e

s

 

š

o

s

e

j

a

 

1

G

 

T

r

e

z

o

r

u

 

i

e

l

a

 

Autoceļš A2 

Augšvenči 

Vecvenči 

Jaunvenči 

-

a

/

c

 

V

4

6

-

1

 

(

V

i
d

z

e

m

e

s

 

š

o

s

e

j
a

)

a

/
c

 
V

4

6

Ve
nč
u i
ela

R

ī
g

a

a
/c

 A
2

GARKALNE

GARKALNE

Atdalāmā zemes

platība ~0.168 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.104 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.122 ha

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

8

80600040246

80600040560

80600050028

80600050034

80600050063

80600050079

80600050083

80600050112

80600050113

80600050082

80600050080

80600050078

80600050113

80600040725

80600040725

80600040232

80600050077

80600050066

80600040135

80600040146

Remberģu mežs 

Autoceļš A2 

Vidus mežs 

Autoceļš A2 

V50

V50

Remberģu mežs 

Vidus mežs 

Rīgas-Siguldas šosejas

18. km - Remberģi 

Gobas

Remberģu mežs 

Vidus mežs 

Ceļmalas 

Smiltāji 

Miglas

Autoceļš A2 

Autoceļš A2 

Kauču apvedceļš 

Spolītes

Garkalnes evanģēliski luteriskā draudze 

a/c A2

a

/

c

 

V

5

0

a

/
c

 
A

2

L

i

e

l

ā

 

z

a

ļ

ā

 

i

e

l

a

Atdalāmā zemes

platība ~0.063 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.018 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.245 ha

A

t
d
a
lā
m

ā
 
z
e
m

e
s

p
la
t
ī
b
a
 
~
0
.
0
1
0
 
h
a

80600040146

80600040193

80600040310

80600040311

8

0

6

0

0

0

4

0

5

1

0

8

0

6

0

0

0

4

0

5

6

0

80600040635

8

0

6

0

0

0

4

0

7

2

5

80600040972

80600040207

80600040170

80600040312

80600040507

A

u

t
o

c

e

ļ
š

 
A

2

 

K

a

u

č

u

 
a

p

v

e

d

c

e

ļ
š

 

Garkalnes evanģēliski luteriskā draudze 

Lielā zaļā iela (daļa) 

Zāmueli 

Kauči

Krēslas iela 

Krēslas iela 1 

Krēslas iela 3 

-

Blāzmas iela 4 

B

l
ā

z

m

a

s

 
i
e

l
a

 

Blāzmas iela 1 

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

a
/c

 A
2

L

i
e

l
ā

 
z

a

ļ
ā

 
i
e

l
a

a
/c

 A
2

L
ie
lā
 
z
a
ļā
 
ie
la

K

r

ē

s

l
a

s

 

i
e

l
a

B

l
ā
z
m

a
s

i
e
l
a

GARKALNE

Atdalāmā zemes

platība ~0.010 ha

7315030100002

7315030100005

7315030100005

7315030100003

80600040027

80600040028

80600040040

80600041508

80600040108

80600040120

80600040159

80600040161

80600040184

8

0

6

0

0

0

4

0

1

9

3

80600040209

80600040210

80600040213

80600040233

80600040236

80600040318

80600040319

80600040320

80600040430

80600040431

80600040432

80600040436

80600040509

8
0
6
0
0
0
4
0
5
1
0

80600040516

80600040534

80600040658

80600040669

80600040743

80600040744

80600040843

80600040867

80600040972

80600040977

80600040991

80600041089

80600041113

80600041206

80600041248

80600041323

80600041394

80600041468

80600041469

80600040207

80600040973

8

0

6

0

0

0

4

0

6

3

1

80600040608

80600040972

80600040314

80600040315

80600040321

80600040322

80600040392

80600040970

80600040660

80600040604

80600041436

80600041489

80600041487

8

0

6

0

0

0

4

0

4

8

8

80600041394

80600040604

B
l
ā
z
m
a
s
 
i
e
l
a
 

B

l
ā

z

m

a

s

 
i
e

l
a

 
1

 

Lielā zaļā iela (daļa) 

Kauči

-

Ausmas iela 4 

-

Ausmas iela 6 

Ausmas iela 

-

Ausmas iela 5 

Ausmas iela 3 

Ausmas iela 1 

-

Kauči

-

Ūdri
-

-

Zaļumu iela 

Lielā zaļā iela 17 

Lielā zaļā iela (daļa) 

Zolītes

Z

i
l
ā

 
i
e

l
a

 

-

Lielā zaļā iela 

Lielā zaļā iela 10 

 -

Zāmueli 

Zāmueli 

Vidzemes šoseja 44c 

Vidzemes šoseja 44B 

Vidzemes šoseja 44d 

Vidzemes šoseja 42D 

Vidzemes šoseja 42C 

Šosejmala

V46

Vidzemes šoseja 43 

Vidzemes šoseja 41 

Vidzemes šoseja 39 

 -

-

-

Vidzemes šoseja 35B 

Vidzemes šoseja 35C 

-

Vidzemes šoseja 35 

Vidzemes šoseja 33A 

iela 20 

Vidzemes šoseja 31 

Šosejmala 

Šosejmala 

V46

80600041436

Šosejmala

-

-

-

R

o

p

a

ž

u

 
i
e

l
a

 

-

Vidzemes

šoseja 40A 

Vidzemes

šoseja 42 

80600041488

-

Vidzemes šoseja 34A 

Dzelzceļa

Esošā gaisvadu

tīkla balsta pārbūve

Liel
ā za
ļā ie
la

B
l
ā
z
m
a
s

i
e
l
a

A
u
s
m

a
s
 
i
e
l
a

d

z

/
c

 
R

ī
g

a

 
-
 
V

a

l
g

a

Z
a
ļ
u
m

u
 
i
e
l
a

L

i

e

l

ā

 

z

a

ļ

ā

 

i

e

l

a

a/c V46 (Vidzemes šoseja)

d

z

/
c

 
R

ī
g

a

 
-
 
V

a

l
g

a

S
p
o
r
t
a

i
e
l
a

R

o

p

a

ž
u

i
e

l
a

GARKALNE

7
3
1
5
0
3
0
1
0
0
0
0
1

7315030100001

7315030100005

7315030100016

7315030100003

80600040001

80600040008

80600040014

80600040046

80600040074

80600040084

80600041508

80600040108

80600040114

80600040115

80600040126

80600040173

80600040197

80600040245

80600040252

80600040254

80600040340

80600040359

80600040360

80600040362

80600040363

8
0
6
0
0
0
4
0
4
0
6

80600040409

80600040410

80600040411

80600040412

80600040413

80600040415

80600040419

80600040420

80600040421

8
0
6
0
0
0
4
0
4
2
2

80600040423

80600040424

80600040427

80600040429

80600040430

80600040487

80600040490

80600040491

80600040504

80600040505

80600040513

80600040515

80600040516

80600040517

80600040545

80600040573

8
0
6
0
0
0
4
0
5
7
4

80600040579

80600040584

80600040603

80600040604

80600040606

80600040607

80600040615

80600040616

80600040618

80600040619

80600040636

80600040637

80600040638

80600040661

80600040720

8

0

6

0

0

0

4

0

7

2

8

80600040732

80600040733

80600040883

8
0
6
0
0
0
4
0
9
3
6

8
0
6
0
0
0
4
0
9
6
4

8
0
6
0
0
0
4
0
9
6
5

80600040990

80600040993

80600041087

80600041221

8
0
6
0
0
0
4
1
2
3
9

80600041241

80600041327

80600041382

80600041392

80600041393

80600041398

80600041399

80600041400

80600041420

80600041421

80600041422

80600041423

80600041437

80600041448

80600041487

80600041436

8
0
6
0
0
0
4
1
2
3
2

8
0
6
0
0
0
4
1
2
3
4

8
0
6
0
0
0
4
1
2
3
0

8

0

6

0

0

0

4

1

2

3

0

80600040349

80600040793

80600040659

80600040408

8
0
6
0
0
0
4
1
2
2
7

80600041394

80600041393

80600040985
80600041326

80600041015

80600040656

80600041397

8
0
6
0
0
0
4
1
2
3
8

80600040021

80600040089 80600040095

80600040097

80600040176

80600040205

80600040361

80600040364

80600040365

80600040548

80600040557

80600041466
80600040260

8

0

6

0

0

0

4

0

1

1

6

80600040994

80600041467

80600040492

80600041393

80600041393

80600041436

80600041436

80600040604

80600040604

80600041420

80600040968

Vidzemes šoseja 33A 

iela 20 

Vidzemes šoseja 31 

Šosejmala 

V46

80600041436

Šosejmala

Šosejmala

-

80600041488

-

Vidzemes šoseja 34A 

-

V46

V46

Šosejmala

Šosejmala

Vidzemes šoseja 29A 

-

Vidus iela 14

V
i
d
u
s
 
i
e
l
a

Vidzemes šoseja 27 

Vidus iela 12 

-

 -

Vidzemes šoseja 25 

Vidzemes šoseja 25A 

Šosejmala 

G
a
u
j
a
s
 
i
e
l
a
 

-

Vidus iela 2 

Vidzemes

šoseja 23A 

Vidzemes

šoseja 23C 

Vidzemes šoseja 23b 

-

-

-

-

-

-

-

A
u
t
o
c
e
ļ
š
 
V
4
9
 

Vidzemes

šoseja 13

V
i
d
z
e
m
e
s
 
š
o
s
e
j
a
 
1
3
A
 

-

Pīlādžu iela 2 

-

Pīlādžu iela

Pīlādžu iela 6 Pīlādžu iela 8 

Zvaigžņu iela 6 

Zvaigžņu iela 4 

Zvaigžņu iela 2 

Šosejmala 

Vidzemes

šoseja 9

-

Z
v
a
i
g
ž
ņ
u
 
i
e
l
a

Vidzemes šoseja 7a 

Zvaigžņu iela 1

Šosejmala 

Vidzemes šoseja 5A 

Vidzemes šoseja 3 

-

Zaļā iela 4 

Zaļā iela 6 

Z

a

ļ
ā

 
i
e

l
a

 

Zaļā iela 1 

-

Zaļā iela 5 

 -

 -

 -

 -

Vidzemes šoseja 1b 

Vidzemes šoseja 1 

Vidzemes šoseja 1M 

Vidzemes

šoseja 1E

Šosejmala 

Vidzemes šoseja 1A 

Vidzemnieki 

-

Tīkli 

-

Ropaži 

Kastaņu iela 

-

Madaras 2 

Madaras 1 

Madaras 1 

 -

Vidzemes šoseja 1G 

Vidzemes šoseja 1G 

Trio

Vidzemes

šoseja 34b

Dzelzceļa

-

 -

S
a
u
l
e
s
 
i
e
l
a
 

Vidzemes šoseja 30 

Saules iela 31A 

Vidzemes

šoseja 28b 

Vidzemes

šoseja 28 

U
p
e
s
 
i
e
l
a
 

-

-

-

Vidzemes

šoseja 24b 

Vidzemes

šoseja 2Ab 

Vidzemes

šoseja 24 

Vidzemes

šoseja 22a/1

-

-

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 

Vidzemes

šoseja 18

Vidzemes

šoseja 16

Vidzemes

šoseja 14b 

Vidzemes

šoseja 12B 

Vidzemes

šoseja 12a

Vidzemes

šoseja 12

Bērzu iela 8 

Bērzu iela

Bērzu iela 7 

Bērzu iela 7 

Vidzemes šoseja 10 

Vidzemes šoseja 8 

A

u

t

o

c

e

ļ

š

 

P

3

 

Vidzemes šoseja 6B 

-

V

i
d

z
e
m

e
s
 
š
o
s
e
j
a
 
6
A

 

-

Vidzemes šoseja 2B 

-

S
a
u
l
e
s
 
i
e
l
a
 

 -

Šosejmala

S

a

u

l

e

s

 

i

e

l

a

 

Vidzemes šoseja 2 

a/c V46 (Vidzemes šoseja)

a/c V46 (Vidzemes šoseja)

G
a
u
j
a
s
 
i
e
l
a

U
p
e
s
 
i
e
l
a

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a

a
/
c
 
V

4
9
 
(
S

t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
)

Z
v
a
i
g
ž
ņ
u
 
i
e
l
a

Z
a
ļ
ā
 
i
e
l
a

a

/

c

 

P

3

 

(

M

ā

l

p

i

s

š

o

s

e

j

a

)

S

a

u

l

e

s

 

i

e

l

a

S
a
u
l
e
s
 
i
e
l
a

GARKALNE

80600050025

80600050105

80600050122

8
0
1
7
0
0
5
0
1
0
4

8
0
1
7
0
0
5
0
5
0
2

80170050502

80170050013

80600050118

8
0
6
0
0
0
5
0
1
1
8

80600050091

80600050113

80600050082

80600050080

80600050057

D

iv
līm

e
ņ
u
 
c
e
ļu
 
m

e
z
g
ls

V

a
n
g
a
ž
u
 
r
ū
p
n
īc
a
 

D

iv
līm

e
ņ
u
 
c
e
ļu
 
m

e
z
g
ls
 
V
a
n
g
a
ž
u
 
r
ū
p
n
īc
a
 

D

iv
līm

e
ņ
u
 
c
e
ļu
 
m

e
z
g
ls

V
a
n
g
a
ž
u
 
r
ū
p
n
īc
a
 

V

a
ls
t
s
 
m

e
ž
s
 
-
 
8
0
1
7
 

Divlīmeņu ceļu mezgls

Vangažu rūpnīca 

Valsts mežs - 8017 

Vidus mežs 

Dzelzceļa

Krievupe 

pievedceļš

Starpgabals 

Autoceļš A2 

Gaujas iela 24/10 

Una

Pleskavas šosejas

29. km Sētas māja 

Remberģu mežs 

Vidus mežs 

a/c A2

S
ig

u
ld

a

a/c A2

G

a

u

j

a

s

 

i

e

l

a

VANGAŽI

R
O
P
A
Ž
U
 
N
O
V
.

G
A

R
K

A
L
N

E
S

 
P

A
G

.

8
0
1
7
0
0
5
0
1
0
4

80170050401

80170050502

8
0
6
0
0
0
5
0
1
1
8

D
i
v
l
ī
m
e
ņ
u
 
c
e
ļ
u
 
m
e
z
g
l
s

V
a
n
g
a
ž
u
 
r
ū
p
n
ī
c
a
 

D
i
v
l
ī
m
e
ņ
u
 
c
e
ļ
u
 
m
e
z
g
l
s
 
V
a
n
g
a
ž
u
 
r
ū
p
n
ī
c
a
 

Valsts mežs - 8017 

Valsts mežs - 8017 

Gaujas iela

Divlīmeņu gājēju pāreja

R
O
P
A
Ž
U
 
N
O
V
.

G
A

R
K

A
L
N

E
S

 
P

A
G

.

Atdalāmā zemes

platība ~0.024 ha

80600050082

80600050113

80600050080

Vidus mežs 

Remberģu mežs 

Autoceļš A2 

a
/c A

2

Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

11/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

177



Pagastu un pašvaldību robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Natura 2000 dabas liegums "Gaujas nacionālais

parks"

Natura 2000 dabas liegums "Melturu sils"

Natura 2000 dabas liegums "Garkalnes meži"

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Brauktuves drošības barjera

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Izmantojama esošā gājēju/velobraucēju

infrastruktūra

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 8)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 9)

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Esošā ceļa pārbūve

Atsavināmā zeme

Projektētās ceļa zīmes

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

SIA "Tet", SIA "Latvijas Mobilais Telefons" un VAS "Latvijas Valsts

radio un televīzijas centrs" sakaru kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

Amatas apvienības pārvaldes

ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Rīgas ūdens"

ūdensvads

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" kanalizācija

PSIA "VANGAŽU

AVOTS" ūdensvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

AS "Gaso" gāzesvads

VAS "Latvijas dzelzceļš" inženiertīkli

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Esošo inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to

pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

80600030272

80600030273

80600030389

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Stacija Baltezers 

dz/c Rī
ga - Va

lga

80600030278

80600030389

8
0
6
0
0
0
3
0
4
3
5

80600031196

80600030272

80600030273

80600030389

80600030270

80600030271

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Stacija Baltezers 

Stacija Baltezers 

Dzīvojamā māja 18. km 

S
t
a
r
p
g
a
b
a
l
s

-

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

dz/c R
īga - V

alga

7315030100003

80600030037

80600030065

80600030066

80600030165

80600030264

80600030268

80600030285

80600030307

80600030433

80600030438

80600030389

80600030389

80600030270

80600030270

80600030271

80600030271

80600030227

80600070437

80600020832

80600030255

80600030269

80600030305

Stacija Baltezers 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Stacija Baltezers 

Dūdas

Nobrauktuve no autoceļa A2 

Dzīvojamā māja 16. km 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Nobrauktuve no autoceļa A1 

Autoceļš A1 

 -

Divlīmeņu ceļu mezgls Baltezers 

A1

Rīgas pilsētas meža fonds 

Mežtīrumi 

Mārītes 

Timotiņi

Pļaviņas 

Senču prospekts 5 

Rīg
a

dz/c R
īga - V

alga

dz/c R
īga - V

alga

a

/

c

 

A

1

B

a

l

t

e

z

e

r

s

S

a

l

a

s

p

i

l

s

a

/

c

 

A

2

ROPAŽU NOV.

GARKALNES PAG.

7315030100006

7315030100006

80600040171

80600041208

80600040970

80600030272

80600030273

80600030389

Vecvenči 

Jaunvenči 

-

Rīgas pilsētas meža fonds 

Stacija Baltezers 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Ve
nč
u i
ela

d

z

/

c

 

R

ī

g

a

 

-

 

V

a

l
g

a

V

a

l

g

a

a

/

c

 

V

4

6

GARKALNE

Atdalāmā zemes

platība ~0.104 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.122 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.001 ha

80600030286

80600030272

80600030273
80600030273

80600030389

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

Stacija Baltezers 

-

dz/c Rī
ga - Va

lga

Sidrabezers

80600030278

8
0
6
0
0
0
3
0
4
3
5

Dzīvojamā māja 18. km 

S
t
a
r
p
g
a
b
a
l
s

Rīgas pilsētas meža fonds 

Rīgas pilsētas meža fonds 

80600031066

Autoceļš 1

80600030271

Rīgas pilsētas meža fonds 

80600030272

Rīgas pilsētas meža fonds 

80600031065

Brīnumi

80600070436

Autoceļš A2

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

12/12

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

Priekšlikums tālākai perspektīvā būvprojekta izstrādes veikšanai

178



2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 1

PIEZĪMES:

1. Mikromobilitātes infrastruktūrai ir lietojamas 2 formas - "Gājēju un velosipēdu ceļš" un "Kopīgs gājēju

un velosipēdu ceļš". Mikromobilitātes infrastruktūras formu un griezumu novietojumu skatīt IP-2 rasējumā.

2. Šķērsgriezumiem ir informatīva nozīme. Būvprojekta izstrādes laikā atsevišķos gadījumos

mikromobilitātes infrastruktūras novietojums attiecībā pret autoceļu vai dzelzceļu var mainīties.

3. Atsevišķās vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra blakus autoceļam ir atdalīta ar augsto brauktuves

apmali, nebūs iespējams izvietot sānu sadalošo joslu, lai iekļautos esošajā autoceļa nodalījuma joslā.

4. Griezumos uzrādītais mikromobilitātes infrastruktūras novietojums attiecībā pret autoceļa vai dzelzceļa

labo vai kreiso pusi plāna risinājumos var mainīties.

5. Būvprojekta izstrādes laikā atsevišķās vietās, veicot modelēšanas darbus, iespējams, ar

mikromobilitātes infrastruktūras nogāzēm tiks skarti papildus privātīpašumi.

6. Būvprojekta izstrādes laikā, nepieciešamības gadījumā, atļauts samazināt ovāltekņu platumus,

nodrošinot satiksmes drošību atbilstoši normatīviem.

7. Griezumam Nr. 7 iespējama variācija - mikromobilitātes infrastruktūra atrodas augstāk par dzelzceļu.

8. Griezumam Nr. 9 iespējama variācija - ceļš atrodas augstāk par mikromobilitātes infrastruktūru.

9. Būvprojekta izstrādes laikā pamatotos gadījumos atļauts mikromobilitātes šķērsslīpumu mainīt.

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 2

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 3

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Drenāža (ja nepieciešams)

Griezums Nr. 4

Atsevišķos posmos drošības

barjera netiek paredzēta

2.5%

2.5%

5.0%

Griezums Nr. 5

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

Griezums Nr. 6

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 7

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 8

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

Griezums Nr. 9

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

2.5%

5.0%

5.0%

Iespējamās mikromobilitātes infrastruktūras

formas variācijas

Iespējama esoša grāvja

atrašanās vieta

1:50

IP-3

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/2

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Tipveida griezumi

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

179



Nostiprināta nogāze

1

:

1

.

5

CAURTEKU IZBŪVES TIPVEIDA SHĒMA

CAURTEKĀM ZEM KGVC

1

:

1

.

5

i, %

Polimēra caurteka (SN8)/Tērauda caurteka

Nesaistīta minerālmateriāla pamats

Nostiprināta tekne

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

\\\\ \\\\

SAGLABĀJAMO KOKU AIZSARDZĪBAS

PASĀKUMI BŪVDARBU LAIKĀ

Koka aizsargvairogs

ESOŠS KOKS

ESOŠS KOKS

Neuzbērt grunti, augsni biezāku par 10

cm kritiskajā sakņu zonā

Izņēmuma gadījumā pieļaujama grunts uzbēršana

minimālajā sakņu aizsardzības zonā vairāk par 10

cm un grāvju/ievalku veidošana, taču ne tuvāk par

koka stumbra aizsardzības zonu

PIEZĪMES

1. Pirms darbu veikšanas minimālajā koka sakņu aizsardzības zonā,

veikt atšurfēšanu ar roku darbu vai gaisa lāpstu, lai precizētu koka

sakņu augšanas īpatnības.

2. Būvuzņēmējam jāizvērtē, kuriem kokiem ir iespējama stumbra

sabojāšana būvniecības procesā. Šiem kokiem jāparedz rasējumā

norādītais aizsargvairogs.

Principiāla nobrauktuvju šķērsošana ar gājēju un velosipēdu ceļu

Nobrauktuvju zonā saglabājams

nepārtraukts GVC segums par prioritāti

izvirzot GVC lietotāju pārvietošanās ērtību

Izbūvējamas saistīta seguma nobrauktuves,

lai samazinātu grants/dubļu sanesumu

veidošanos uz GVC nobrauktuvju zonā

Transportlīdzekļu vadītāju uzmanības

pievēršanai lietojams 932. horizontālais

ceļa apzīmējums

Betona tekne 100x50x23/18 cm

uz betona C30/37 pamata

Šķembu pamats

10 cm biezumā

Betona tekne 100x12x30cm

uz betona C30/37 pamata

TEKNES

M 1:25

APMALES

M 1:25

Principiāla nobrauktuvju šķērsošana ar kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu

Nobrauktuvju zonā saglabājams

nepārtraukts KGVC segums par prioritāti

izvirzot KGVC lietotāju pārvietošanās ērtību

Izbūvējamas saistīta seguma nobrauktuves,

lai samazinātu grants/dubļu sanesumu

veidošanos uz KGVC nobrauktuvju zonā

Transportlīdzekļu vadītāju uzmanības

pievēršanai lietojams 932. horizontālais

ceļa apzīmējums

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezuma Nr. 2 iespējamie tipveida risinājumi M1:100

5 cm asfaltbetons AC 8 surf

25 cm nesaistītu minerālmateriālu maisījums

40 cm nepastiprināta salizturīgā kārta

- sablīvēta esošā smilts kārta vai grunts

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Drenāža (ja nepieciešams)

Atsevišķos posmos drošības

barjera netiek paredzēta

Griezuma Nr. 4 iespējamie tipveida risinājumi M1:100

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Drenāža (ja nepieciešams)

Atsevišķos posmos drošības

barjera netiek paredzēta

DALĪTĀS KABEĻU AIZSARGCAURULES IZBŪVES PRINCIPS IZMANTOJOT DUBULTUZMAVU

M 1:25

Savstarpējais cauruļu

savienojums ar dubuluzmavu

AIZSARGCAURUĻU GULDĪŠANAS TRANŠEJĀ SHĒMA

3

:

1

417

KGVC apzīmējams ar ceļa

zīmi Nr. 417 "Kopīgs gājēju

un velosipēdu ceļš"

421

GVC apzīmējams ar ceļa

zīmi Nr. 421 "Gājēju un

velosipēdu ceļš"

SEGAS KONSTRUKCIJAS TIPI 

PIEZĪMES:

1. Mikromobilitātes infrastruktūrai ir lietojamas 2 formas - "Gājēju

un velosipēdu ceļš" un "Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš".

Mikromobilitātes infrastruktūras formu un griezumu novietojumu

skatīt IP-2 rasējumā.

2. Šķērsgriezumiem ir informatīva nozīme. Būvprojekta izstrādes

laikā atsevišķos gadījumos mikromobilitātes infrastruktūras

novietojums attiecībā pret autoceļu vai dzelzceļu var mainīties.

3. Atsevišķās vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra blakus

autoceļam ir atdalīta ar augsto brauktuves apmali, nebūs

iespējams izvietot sānu sadalošo joslu, lai iekļautos esošajā

autoceļa nodalījuma joslā.

4. Griezumos uzrādītais mikromobilitātes infrastruktūras

novietojums attiecībā pret autoceļa vai dzelzceļa labo vai kreiso

pusi plāna risinājumos var mainīties.

5. Būvprojekta izstrādes laikā atsevišķās vietās, veicot

modelēšanas darbus, iespējams, ar mikromobilitātes

infrastruktūras nogāzēm tiks skarti papildus privātīpašumi.

6. Būvprojekta izstrādes laikā, nepieciešamības gadījumā, atļauts

samazināt ovāltekņu platumus, nodrošinot satiksmes drošību

atbilstoši normatīviem.

7. Griezumam Nr. 7 iespējama variācija - mikromobilitātes

infrastruktūra atrodas augstāk par dzelzceļu.

8. Griezumam Nr. 9 iespējama variācija - ceļš atrodas augstāk par

mikromobilitātes infrastruktūru.

9. Būvprojekta izstrādes laikā pamatotos gadījumos atļauts

mikromobilitātes šķērsslīpumu mainīt.

1:100

IP-3

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

2/2

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Tipveida griezumi

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

180



Valmieras autoosta

Pārgaujas Valsts

ģimnāzija,

Grāmatvedības un

finanšu koledžas filiāle

Pārgaujas sākumskola

Vidzemes olimpiskais

centrs

Valmieras sākumskola

Valmieras Valsts

ģimnāzija

Neatliekamās

medicīniskās palīdzības

dienesta Vidzemes

reģionālais centrs

Valmieras Gaujas

krasta vidusskola

Koncertzāle "Valmiera"

Vecpuišu parks

Vienības laukums

Valmieras 1.

pasta nodaļa

Kinoteātris

"Gaisma"

Valmieras

kultūras

nams

Tirdzniecības

centrs

"Valleta"

Valmieras

drāmas

teātris

Valmieras

mūzikas

skola

Valmieras

novada dome

Vidzemes

apgabaltiesa

Valmieras

Viestura

vidusskola

Valmieras pilsētas

pirmsskolas

izglītības iestāde

"Buratino"

Tirdzniecības

centrs "Depo"

Valmieras pilsētas

2. pirmsskolas

izglītības iestāde

"Ezītis"

Valmieras 2.

vidusskola

Viesturu pasta

nodaļa

Vidzemes slimnīca

Tirdzniecības centrs

"Rimi Hyper Valmiera"

Pamatskola

"Universum"

Valmieras tehnikums

Valmieras pilsētas 5.

pirmskolas izglītības

iestāde "Vālodzīte"

Valmieras pilsētas 6.

pirmskolas izglītības

iestāde "Kārliena"

Valmieras pilsētas 3.

pirmsskolas izglītības

iestāde "Sprīdītis"

Valmieras Bērnu sporta

skola

Valmieras 5.

vidusskola

Valmieras dizaina un

mākslas vidusskola

Dzelzceļa stacija

"Valmiera"

Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

-

IP-4

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Valmierā

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

181



Dzelzceļa stacija "Cēsis"

Cēsu 2. pasta nodaļa

Cēsu autoosta

Alfrēda Kalniņa

Cēsu Mūzikas

vidusskola

Cēsu pilsētas

stadions

Cēsu veselības

centrs

Maija parks

Cēsu pils

Latvijas

Universitātes

cēsu filiāle

Cēsu pilsētas

Mākslas skola

Cēsu bērnu un

jauniešu centrs

Cēsu pilsētas 3.

pirmsskolas

izglītības iestāde

Vidzemes

Tehnoloģiju un

Dizaina

tehnikums

NBS Instruktoru

skola

Cēsu pilsētas Sporta

skola,

Cēsu Valsts ģimnāzija,

Cēsu Pilsētas

vidusskola,

Bisnesa augstskolas

Turība Cēsu filiāle

Cēsu pirmsskolas

izglītības iestāde

"Pīlādzītis"

Cēsu pilsētas 5.

pirmsskolas izglītības

iestāde

Cēsu klīnika

Cēsu Bērzaines

pamatskolas - attīstības

centrs

Ģimenes ārstu prakses

Cēsu 2. pamatskola

Tirdzniecības centrs

"Solo",

Cēsu 3. pasta nodaļa

Cēsu jaunā skola,

Rīgas Tehniskāas

universitātes Cēsu

filiāle

Zobārstniecības

klīnika

Draudzīgā

Aicinājuma Cēsu

Valsts ģimnāzija

Cēsu pilsētas 4.

pirmsskolas izglītības

iestāde

Cēsu 1. pamatskola

Cēsu Jaunā skola

Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

-

IP-5

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Cēsīs

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

182



Dzelzceļa stacija

"Sigulda"

Siguldas autoosta

Siguldas pasta nodaļa

Siguldas novada

Kultūras centrs "Siguldas

devons"

Tirdzniecības centrs

"Šokolāde"

Siguldas novada

Siguldas pilsētas

pirmsskolas izglītības

iestāde "Pīlādzītis"

Tirdzniecības centrs

"Gāles nams"

Tirdzniecības centrs

"Raibais suns"

Siguldas pagasta pārvalde,

Siguldas pagasta kultūras

centrs

Siguldas novada Siguldas

pagasta pirmsskolas

izglītības iestāde "Saulīte"

Siguldas 1. pamatskola

Siguldas pilsētas

vidusskola

Siguldas valsts ģimnāzija

Siguldas novada Siguldas

pilsētas pirmsskolas

izglītības iestāde

"Pasaciņa"

Siguldas novada

Jaunrades centrs,

Siguldas pilsētas

pirmsskolas izglītības

iestāde "Tornīši"

Privātā pirmsskolas

izglītības iestāde

"Pumpurdārzs"

Siguldas novada dome

Siguldas pils parks

Siguldas Valdorfa

pirmsskolas izglītības

iestāde

Siguldas slimnīca

Stereotaktiskās

radioķirurģijas centrs

Siguldas novada Siguldas

pilsētas pirmsskolas

izglītības iestāde "Ābelīte"

Siguldas slimnīcas

ambulatorā nodaļa

Piedzīvojumu parks

"Tarzāns"

Rodeļu trase

Siguldas bobsleja un

kamaniņu trase

Siguldas Mākslu skola

"Baltais Flīģelis"

Siguldas novada Siguldas

pilsētas pirmsskolas izglītības

iestāde "Ieviņa"

Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

-

IP-6

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Siguldā

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

183



Mikromobilitātes infrastruktūras trases pamatvariants

Mikromobilitātes infrastruktūras trases 1. alternatīvais variants

Mikromobilitātes infrastruktūras trases 2. alternatīvais variants

-

IP-7

Mikromobilitātes infrastruktūras

trases alternatīvie varianti

R. Zvejnieks

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte

2021_31

LVC2021/4.4/AC/255

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.08

2022.08

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

184



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKONOMIKAS DAĻA 

  

185



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

APTUVENĀ BŪVDARBU APRĒĶINĀTĀ CENA 

Orientējošo izmaksu aprēķins pieņemts balstoties vidējām 2020. gada vienību cenām. Izmaksu 

pozīcijā nav ņemta vērā paralēlā ceļa izbūve. Pieņemams, ka pozīcijas “Citi darbi” summa var palielināties, 

veicot tālāku izvēlētā varianta risinājumu detalizācijas palielināšanu. Atpērkamo zemju izmaksas skatīt sadaļā 

“Privāto zemju skaršana”.  

Tabula 24 

 

Projektētājs

Novads

Ce ļa numurs

Dzelzce ļa nosaukums

Izmaksu pozīcija Darba nosaukums Mērvienība
Darba 

daudzums

Vienības cena 

EUR

Kopē jā 

izmaksa EUR

1 2 3 4 5 6

2 Zemes klātne

2.1 Caurteku būvniecība, atjaunošana vai nomaiņa

2.1.1 Caurtekas būvniecība esošo upju vietās gab 8.00 15 000.00 120 000.00
2.1.2 Esošo caurteku pagarināšana esošo upju vietās gab 8.00 7 000.00 56 000.00
2.2 Zemes klātnes būvniecība

2.2.1 Zemes klātnes ierakuma būvniecība m3 379 879.00 5.90 2 241 286.10
2.3 Apzaļumošana, nogāžu un tekņu nostiprināšana

2.3.1
Nogāžu nostiprināšana ar zāliena sējumu un melnzemes 
bērumu NN-3

m2 479 141.00 2.30 1 102 024.30

3 Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas

3.1 Ar saistvielā nesaistītas papildkārtas būvniecība

3.1.1 Nepastiprinātas salizturīgās kārtas būvniecība m3 192 027.00 16.00 3 072 432.00

3.2
Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas 

vai seguma būvniecība

3.2.1
Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas 
būvniecība

m3 109 581.00 47.70 5 227 013.70

3.3 Nomaļu uzpildīšana, profilēšana un blīvēšana

3.3.1 Nomaļu uzpildīšana m3 5 041.00 49.50 249 529.50
4 Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas

4.1
Asfaltbetona un šķembu mastikas asfalta kārtas 

būvniecība

4.1.1
Karstā asfalta dilumkārtas AC 8 surf būvniecība 5 cm 
biezumā

m2 320 804.00 16.40 5 261 185.60

5 Satiksmes aprīkojums

5.1
Drošības barjeras uzstādīšana, nomaiņa vai 

atjaunošana

5.1.1 Drošības barjeras uzstādīšana m 10 290.00 345.00 3 550 050.00
5.2 Ce ļa apgaismojuma ierīkošana

5.2.1 Apgaismojuma izbūve m 42 882.00 80.00 3 430 560.00
6 Ce ļu, caurteku un tiltu kopšana

6.1 Drenu sistēmas elementu uzstādīšana vai nomaiņa

6.1.1 Drenāžas uzstādīšana m 11 584.00 10.00 115 840.00
7 Būvkonstrukcijas

7.1 Divlīmeņu gājēju pārejas izbūve kpl 4.00 1 000 000.00 4 000 000.00

7.2
Tuneļa atjaunošana, pielāgojot rampas veloinfrastruktūras 
vajadzībām

kpl 1.00 600 000.00 600 000.00

7.3 Esoša autoceļa tilta pārbūve Pk. 55+40 kpl 1.00 1 443 000.00 1 443 000.00
7.4 Esoša autoceļa tilta pārbūve Pk. 198+30 kpl 1.00 1 122 000.00 1 122 000.00
7.5 Esoša autoceļa tilta pārbūve Pk. 647+20 kpl 1.00 1 143 000.00 1 143 000.00
7.6 Esoša autoceļa tilta atjaunošana Pk. 379+60 kpl 1.00 500 000.00 500 000.00
7.7 Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 474+50 kpl 1.00 105 000.00 105 000.00
7.8 Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 647+00 kpl 1.00 168 000.00 168 000.00
7.9 Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 811+10 kpl 1.00 126 000.00 126 000.00
8 Citi darbi

8.1 Esošo inženierkomunikāciju pārbūve m 9 023.00 50.00 451 150.00
8.2 Nobrauktuvju pārbūve, izūvējot tām cieto segumu* gab 115.00 1 850.00 212 750.00
8.3 Esošā ceļa pārbūve kpl 1.00 80 000.00 80 000.00
8.4 Žoga izbūve (blakus dzelzceļam) m 32 900.00 37.00 1 217 300.00

8.5
Citi darbi (~30% no kopējo pozīciju vērtības, neskaitot 
būvkonstrukcijas)

kpl 1.00 7 916 137.00 7 916 137.00

43 510 258.20

9 137 154.22

52 647 412.42

Piezīmes:

1.

Darbu daudzumu saraksts
SIA "Projekts EAE"

Valmieras novads, Cēsu novads, Siguldas novads, Ropažu novads

P20, P14, V293, A2, P31

Slēgta līnija Ieriķi - Abrene, līnija Rīga - Valga/Valka

*Par vidējo nobrauktuvju izmēru tiek pieņemta asfaltbetona seguma nobrauktuve ar normāluprofilu NP5.5 un ar 7 m rādiusiem. 
Nobrauktuvēm pieņemtā segas konstrukcija - asfaltbetons AC 16 surf 5 cm biezumā, nesaistīta minerālmateriāla pamats 25 cm 
biezumā, nepastiprināta salizturīgā kārta 30 cm biezumā

PVN 21%

Pavisam kopā:

Kopā (bez PVN):

186



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 

  

187



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

1. SASKAŅOJUMI AR SKARTAJĀM PAŠVALDĪBĀM 

 

188



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

189



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

190



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

191



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

2. PAREDZĒTĀS DARBĪBAS IETEKMES UZ VIDI SĀKOTNĒJAIS IZVĒRTĒJUMS NR. AP22SI0009 

 

192



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

193



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

194



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

195



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

196



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

197



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

198



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

199



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

3. CSDD AUDITA ATZINUMS NR. 06-AD/22-86 

 

200



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

201



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

202



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

203



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

204



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

205



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

206



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

207



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

208



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

209



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

210



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

211



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

212



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

213



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

214



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

215



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

216



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

217



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

218



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

219



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

220



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

221



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

222



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

223



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

  

224



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

225



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

226



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

227



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

228



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

229



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

230



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

231



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

232



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

233



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

234



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

235



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

4. PIEZĪMES UN ATBILDES PAR 1. STARPZIŅOJUMA PIEZĪMĒM 

 

236



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

237



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

238



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

239



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

240



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

241



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

242



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

243



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

244



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

5. TEHNISKĀS KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLA IZRAKSTS PAR 1. STARPZIŅOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

 

 

  

245



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

6. PIEZĪMES UN ATBILDES PAR 2. STARPZIŅOJUMA PIEZĪMĒM 

 

246



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

247



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

248



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

249



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

250



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

251



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

7. TEHNISKĀS KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLA IZRAKSTS PAR 2. STARPZIŅOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

 

252



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

253



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

254



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

8. PIEZĪMES UN ATBILDES PAR GALA ZIŅOJUMA PIEZĪMĒM 

 

255



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

256



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

257



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

258



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

9. TEHNISKĀS KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLA IZRAKSTS PAR GALA ZIŅOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

 

259



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

260



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

261



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

10. INFORMĀCIJA PAR ATSAVINĀMAJIEM ZEMES GABALIEM 
 

 

262



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

263



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

264



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

265



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

266



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

267



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

268



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

269



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

270



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

271



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

272



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

273



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

274



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

275



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

276



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

277



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

278



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

279



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

280



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

281



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

282



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

283



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

284



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

285



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

286



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

 

287



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

288



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

289



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

290



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

291



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

292



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

293



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

294



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

295



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

296



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

297



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

298



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

299



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

300



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

301



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

302



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

303



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

304



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

  

305



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

Nr. 

p.k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, 

atbilstoši Inčukalna novada 

teritorijas plānojumam 2013.-

2024.gadam 

Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētais nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

1. 80640030249 Lauksaimniecības teritorija 

(L), Mežu teritorija (M) un 

Publiskās apbūves teritorija 

(P) 

Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201); Dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLM kods 0501); 

Neapgūta daudzdzīvokļu māju 

apbūves zeme (NĪLM kods 0700). 

2. 80640020571 Publiskās apbūves teritorija 

(P) 

Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

 

 

306



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

307



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

308



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

309



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

310



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

311



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

312



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

313



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

314



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

315



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

11.  IESNIEGUMI NO CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBAS IEDZĪVOTĀJIEM 

 

316



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

317



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

318



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

319



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

320



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

321



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

322



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

323



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

324



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

325



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

326



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

327



 

Nacionālas nozīmes mikromobilitātes infrastruktūras posmā Valmiera-Rīga izpēte 
 

 

328


